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DECRETS 
—_—_—_—00)——— 

Décret présidentiel n° 91-06 du 26 janvier 1991 
portant répartition des crédits ouverts, au titre 

du budget de fonctionnement, par la loi de 

finances pour 1991, au Président de la Répu- 

blique. 

Le Président de la République, 

Sur le rapport du ministre de l’économie, 

Vu la Constitution, notamment son article 74-6° ; 

_ Vu la loi n° 84-17 du ‘7 juillet 1984, modifiée et 

complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 

finances pour 1991 (article 134) ; 

Décréte : 

Article 1“. — Les crédits d’un montant de quatre cent 

soixante dix millions cent soixante et onze mille dinars 

~ (470.171.000 DA) ouverts, au titre du budget de 

fonctionnement par la loi de finances pour 1991, au 

Président de la République sont répartis conformément 

aux tableaux annexés 4 l’original du présent décret et 

- subdivisés comme suit : 

Section I — Présidence de la République 

( Secrétariat général ) ................- 442.707.000 DA 

Section II — Secrétariat général du 

Gouvernement..........cccccccscessesssscsrseerees 

Art. 2. — La gestion des crédits figurant 4 chacune 

des sections ci-dessus est assurée respectivement par : 

— le Secrétaire général de la Présidence, 

— le Secrétaire général du Gouvernement.   

Art. 3. _ Le présent décret sera publié au Journal 
officiel de la République algérienne démocratique et 

populaire. 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

Chadli BENDJEDID. 

“» 
<< 

Décret présidentiel n° 91-07 du 26 janvier 1991 
portant répartition des crédits ouverts, au titre 
du budget de fonctionnement, par la loi de 
finances pour 1991, au ministre des affaires 
étrangéres. _ ; 

Le Président de la République, 

Sur le rapport du ministre de |’économie, . 

Vu la Constitution, notamment son article 74-6° ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 

complétée, relative aux lois de finances . 

Vu la loi n° 90-36 du.31 décembre 1990 portant loi de 

finances pour 1991 (article 134) ; 

Décréte : 

Article 1°. — Les crédits d’un montant de un milliard 
quatre cent sept millions neuf cent quarante cing mille 
dinars (1.407.945.000 DA) ouverts, au titre du budget 

de fonctionnement, par la loi de finances pour 1991 au 
ministre des affaires étrangéres, sont répartis confor- 

mément au tableau annexé au présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de ]’économie et le ministre des 
affaires étrangéres sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de |’exécution du présent décret qui sera 

publié au Journal officiel de la République algérienne 

démocratique et populaire. - 

Fait 4 Alger, le 26 janvier 1991. 

Chadli BENDJEDID.
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TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 

au ministre des affaires étrangéres. 

30 janvier 1991 

  
  

  

  

Nv DES aap CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

TITRE It 

MOYENS DES SERVICES 

1** partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales .......0.....:.::eeees 91.500.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses .............. 6.000.000 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier — 

Salaires et accessoires de Salaires .........cccccccceeeseceeeceteececeeeeesseesteneeeteenees 1.900.000 

31-11 Services al’étranger — Rémunérations principales... ce eeeeseeeeeeeeeeeee 415.000.000 

31-12 Services 4]’étranger — Indemnités et allocations diverses ............ eee 130.000.000 

31-13 Services a l’étranger — Personnel vacataire et journalier — Salaires 

et accessoires de salaires ......ccceccccce ce cntesececeneeceesaaareesesnaneeenenneeaeeeees 3.500.000 

31-90 Administration centrale Traitements des fonctionnaires en congé an 

de longue Cure ......eecceccccccecceneesecseeeesseesseeesascsasesseeessceecesseseaeseneeseateenseeas memoire 

Total de la Uh’ partion ie ccccccccccsetsnececceessesenneeseeeeeeeeenecseetenaaeees 647.900.000 

2° partie 

_ Personnel — Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d'accidents du travail ........2cc eee 25.000 

Total de la 2° partie oo. cccececeeeceecceeeennteeerensaeeeeesesaeeeeseenaeeeees 25.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations a caractére familial ............. 1.500.000 

33-02 Administration centrale — Prestations facultatives ....... cc ccceeceseeceeeeeneeees 50.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale ....cccccccccceeecenccereceeeeeeeeeeneeeeeeas 22.000.000 

33-11 Services a l’étranger — Prestations 4 caractére familial .....0 1.250.000 

33-12 Services 4]’étranger — Prestations facultatives 0.0.0... ececceeeeeneeeereeeeneeeees 50.000 

33-13 Services al’étranger — Sécurité sociale ............: seeneeneseeaceneaeeetseveceneeeseeaeveces 40.000.000 

Total de la 3° partie oo... cccccecceeeseneeseeeesseeseeaceceeeeseceneeeseaeseeenseese 64.850.000    
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. 
N® DES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais...............sssccccccssssessees 33.000.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier .................sscosssserssereeseres 1.500.000 

34-03 Administration centrale — Fournitures..............sssscssscssssssrrsorssercenscensseeees 3.800.000 

34-04 Administration centrale — Charges annexe ..............ssssssseereees srecesseeatanes 17.500.000 

3405 Administration centrale — Habillement.................sssccssssssrsssseeseceesncesreeess 200.000 

34-11 Services a]’étranger — Remboursement de frais...............s.csscssssseenscessrees 40.000.000 

34-12 Services 4l’étranger — Matériel et mobilier .................cscccssscsssscsesscrsessenees 16.000.000 

34-13 Services a l’étranger — FOurnitures................ccssssccssssssssssessvsesnssscresaveeaee 9.000.000 

34-14 Services 4 étranger — Charges annexes .............sssccesssssecsssevsersesceraceeseses _ 35.000.000 

34-15 Services al’étranger — Habillemennt..................ccscssscssscssssseesosscesssesenscoesers 400.000 

34-90 Administration centrale — Parc automobile .................sccsscssesseresseeeses hese 850.000 

34-91 Services 4 l’étranger — Parc automobile ...............sscssccosscssnrsecscseresserennees ; 15.000.000 

34-92 Administration centrale — LOyers.............ssssssscssssssssssessersssrscnssssenesenceanees 100.000 

34-93 Services A l’étranger — LOyers..........cscccsesessesserersenresessesscesscseesssenesseseees 56.000.000 

34-97 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par |’Etat................ sseasasenessecnssenesessororsensessseenensesecesosneees 20.000 

Total de la 4° partie ..0.........,.ccssccccesseesesesescerscesoserssnevscesonnsoseseacesens 228.370.000 

5° partie 

' Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles ..................sssseesserees 1.100.000 

35-11 Services al’étranger — Entretien des immeubles ............... sesesseesseneaveeserees 13.000.000 

Total de la 5° partie ..........cccssssssssssscesscssscesscssesecssesesssssssnsccansecesses 14.100.000 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-01 Administration centrale — Conférences internationales...................s0000+8 400.000 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire..................:.scessessee sesane ~ 8.300.000 

37-11 Services 4 l’étranger — Frais de fonctionnement des nouveaux postes 
_ diplomatiques et consulaires ..............ssssssscsseseeseersecsecnsesesnsenennsensensssesseesnes mémoire 

37-21 Services al’étranger — Action diplomatique — Dépenses diverses......... 20.000.000° 

Total de la 7° partic ..........ssscsssssssessecssssscssecseecsseceees sesneceasscnssensesseees 28.700.000 

Total du titre IID .sssssssssssesseesseteneeseceetnsesnsesnsesastoansosnsesnassas 983.945.000
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N°® DES CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES LIBELLES EN DA 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

2° partie 

Action internationale 

42-01 Participation aux organismes internationauX ...............ccscsccssscssesscscsscseesceeees 100.000.000 

42-03 Coopération internationale sesneatenseceasecssessecesseasees 20.000.000 

42-04 Action maghrébine ...............:csssssssssssscsesessessscesssesscesoceneeseaseassacenssessnsssssecezenss mémoire 

Total de la 2" partic w.sssssssssssssssssesssesssessnssnsssssssnsessseseeesesse | 120.000.000 

_ 3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Administration centrale — Bourses — Complément de bourses — In- . 

demnités de stage — Frais de formation a l’étranger...............sscscssssseees 300.000.000 

~ Total de la 3° partie sesssnseeseneees dessessssseseenseeese 300.000.000 

6° partie 

Action sociale — Assistance et solidarité 

46-91 Services a l’étranger — Frais d’assistance aux nationaux 4 |’étranger-........ 4.000.000 

Total de la 6° partie .............cssscssscssssscessorscesesssecsscesssssseessscessasseseeterses 4.000.000 

Total du titre IV Javecantancssconsessossosoesoossessassnsoes 424.000.000 

Total des crédits ouverts au ministre des affaires étrangéres .............. 1.407.945.000 
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Décret exécutif n° 91-08 du 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au Chef du Gouvernement. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de l’économie ; 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 
complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de   

Décréte : 

Article 1*. — Les crédits d’un montant de six cent six 
millions trois cent soixante mille dinars (606.360.000 
DA) ouverts au titre du budget de fonctionnement, par 
la loi de finances pour 1991, au Chef du Gouvernement, 
sont répartis conformément au tableau annexé au 
présent décret. 

Art. 2. — Le présent décret sera publié au Journal 
officiel de la République algérienne démocratique ét 
populaire. 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

  
  

  

      

finances pour 1991 (article 134) ; Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 
aux services du Chef du Gouvernement. 

oP Une CREDITS OUVERT 
1TRE Il 

MOYENS DES SERVICES 

1° partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-01 Chef du Gouvernement _ Rémunérations principales...............:cssccssseesseeed 41.230.000 

31-02 Chef.du Gouvernement — Indemnités et allocations diverses...............00044 14.080.000 

31-03 Chef du Gouvernement — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires.et accessoires de salaires ..............csscsssssssscesssseeserecessteesenseeeseenened 3.000.000 

31-21 Délégué a la planifacation — Rémunérations principales.......... svsessssseacoos 29.134.000 

31-22 Délégué a la planification — Indemnités et allocations diverses... sessssseseeeeed 5.115.000 

31-23 Délégué a la planification — Personnel vacataire et journalier — 

‘| Salaires et accessoires de salaires ..............csscssssecesseesenseesseaneseeeeees pesceesenes 1.000.000 

31-41 Délégué a la réforme économique — Rémunérations principales ................, 3.500.000 

31-42 ‘| Délégué a la réforme économique — Indemnités et allocations diverses ...... 2.110.000 

31-43 Délégué a la réforme économique — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires de salaires ...............ccsssscsssscsssesserecesssecenneeeseneeseney mémoire 

31-90 Chef du Gouvernement — Traitement des fonctionnaires en congé de 
longue Cure .............cscssssstsesssssensesssenssesseeescessnseseescenssenseneseneenasesesonsagsensesod 5.000 

Total de la 1° partie ......cceescee, cence tanatenneeenanenareensensesens 99.174.000



  

  

  
    

  

  

  

    

92 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE No 0s 30 ji: janvier 1991 

N® DES CREDITS 
CHAPITRES LIBELLES OUVERTS EN DA 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-01 Chef du Gouvernement — Rentes d’accidents du travail ............:.scsesseees 20.000 

32-21 Délégué 4 la planification — Rentes d’accident du travail .................:c-ccc000 10.000 

Total de la 2° partic 00... ce ccccesssessscsssceneeessecsscnsececcessnsesenees 30.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Chef du Gouvernement — Prestations 4 caractére familial .................0...s0000 700.000 

33-02 Chef du Gouvernement — Prestations facultatives................:cccscssccsesssccceeess 35.000 

33-03 Chef du Gouvernement — Sécurité sociale ............ ss ccessesseeeeeesteeseeeeceneeenees 6.210.000 

33-21 Délégué a la planification — Prestations a caractére familial........................ 560.000 

33-22 Délégué a la planification — Prestations facultatives.............:..ccccecccceeseeeseee 30.000 

33-23 Délégué a la planification — Sécurité sociale............cs:ccsssssscsssessssscsceccesseceseee 4.445.000 

33-41 Délégué a la réforme économique — Prestations a caractére familial.......... 60.000 

33-42 Délégué a la réforme économique — Prestations facultatives.................000+ mémoire 

33-43 Délégué a la réforme économique — Sécurité sociale ............cccccsseeseseeseees 800.000 

Total de la 3° partie... ceccsssessssscesnecenscetseesseccesecessnsesseeavees 12.840.000 

. 4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 
34-01 Chef du Gouvernement — Remboursement de frais ..............s0000000-+- eseesteeees 4.500.000 
34-02 Chef du Gouvernement — Matériel et mobilier............c:cccccsscssscesescesecesseeeeees ° 2.200.000 
34-03 Chef du Gouvernement — Fournitures ............:.ccccsscssssssssscsesssssscesserseceeceeseees 1.950.000 

34-04 Chef du Gouvernement — Charges annexes ..........scssssssesessssesseessssessscesssesesees 1.700.000 

34-05 Chef du Gouvernement — Habillement ..............csccsssssssssesessssessescesescesseassnees 250.000 

34-06 Chef du Gouvernement — Alimentation........... sesssseneeaeseasseseseessssuseenseeaes aes 1.000.000 
34-21 Délégué a la planification — Remboursement de frais ..............s.cssecesceeceeeeeee 955.000 
34-22 Délégué 4 la planification — Matériel et mobilier...............:csssssssesessseseseseees 1.030.000 
34-23 Délégué a la planification — Fournitures ..............cccccssssssesesessesesessenesesesseneees 921.000 
34-24 Délégué a la planification — Charges annexes ..........:csscscsssessescsseeseeesseeeees 850.000 
34-25 Délégué a la planification — Habillement................ccccccscsssssseessessscsossensens 50.000 
34-41 Délégué a la réforme économique — Remboursement de frais ...........1...00... 200.000 
34-42 Délégué a la réforme économique — Matériel et mobilier..................++ meseeees 100.000 
34-43 Délégué a la réforme économique — fournitures ..............:.ccceeecssesescssesessens 150.000 
34-44 Délégué a la réforme économique — Charges annexes..........csscssescossessseeees 150.000 
34-45 Délégué a la réforme économique — Habillement .................cccssesssssessssseeees . 10.000 
34-80 Chef du Gouvernement — Parc automobile.................006 ‘sesneseceessssseceeesenenes 1.800.000 
34-90 Délégué a la planification —. Parc automobile .............:cccsssesssseeeerseens veseees 260.000 
34-91 Délégué a la réforme économique — Parc automobile.............ccsceccssesserssseees 80.000 
34-92 Chef du Gouvernement — Loyers ....cccccscssssssssessseceecessessecsssessessecsessesacsesseeess mémoire 
34-93 Délégué a la planification — Loyer ...........csssssssessssssssesessscseseeeeesnceseeteecsenees mémoire | 

34-97 Chef du Gouvernement — Frais judiciaires — Frais d’ expertise — 
Indemnités dues par ]’Etat .............seceessssscesssscsesssassceecesesssseseeaeseesleceseesees 8.000 

34-98 Délégué a la planification — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par l’Etat 0.0.0.0... seseceeesseceecesseccesscessscesceseeceacenceesecsnenees 10.000 

Total de la 4° partie .............cccescessscssssesecesssessensseusssusassussssasace 18.174.000



  
  

SA RSA FOE AAA Sa Wie BS Oh NEES A AEE EH bet LARISA RNS i 
  

  

  

  

    

    

  

  

30 janvier 1991 - JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 05 93 

C ee Pees LIBELLES CREDITS OUVERTS 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-01 Chef du Gouvernement — Entretien des immeubles ...............ccscsssseereerees 1.400.000 

35-21 Délégué a la planification — Entretien des immeubles ..............:sscseeeseeeeees 320.000 

35-41 Délégué a la réforme économique — Entretien des immeubles...................- mémoire 

Total de la 5° partic 0... ceccssssetesesescesnssessnenseaessseesneseeneneeses 1.720.000 

6° partie | | 

Subventions de fonctionnement 

36-01 Subvention a ]’école nationale supérieure d’administration et de gestion 
(E.N.S.A.G.) ..cecceesceseceeesceccneseececeeaseecenseaensnsseecssessenessusvasecseeeeseeesaeesnaseneessaenees 20.000.000 

36-02 Subvention a |’Académie algérienne de la langue arabe..............:.:ssseeeseees 1.000.000 

36-21 Subvention a l’office national des statistiques (ONS)...........:cssssessesseereteeees ;  67.000.000 

. 36-51 Subvention aux établissements publics relevant du secrétaire perma- 
nent du conseil supérieur des moudjahidine et des ayants droit de 
ChOUNa! ....... ee eeeeeeseceeseeeneenereescseneesacsaseusnesseuseeeonsesenesensecseessneessneseesnesenanens 17.990.000 

36-61 Subvention aux établissements publics relevant du conseil national de la 
CUITULE ooo... cece cecsecetceeeeeeeeeeeeceesesneeecdceesseessanessseraceacesnsgrsseaeeesanensnees ateteeseeeseeees 216.400.000 

36-62 Subvention au centre culturel algérien de Paris..............csscssscssnnecereeseeereeeee 12.000.000 

36-71 Subvention aux établissements publics relevant du conseil national de 
Vaudiovisuel ............cs:cccecccesseesoeseesseessseseesuecsneenessaeenseetenasersaneasansensseesssnneeene 7.600.000 

Total de la 6° partic ........ cc cc ceccessssseeeesenesenneesssensenesssanenencoes 341.990.000 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-01 Chef du Gouvernement — Dépenses diverse .........::::ssssssssessseessseassessesessenes 750.000 

37-02 Chef du Gouvernement — Organisation de conférences et séminaires ........ 500.000 

37-03 Chef du Gouvernement — Versement forfaitaire ............scscsssssessereseesesensees 2.684.000 

37-21 Délégué a la planification — Dépenses diverses .............sssessesesssesseesrenseess ‘50.000 

37-22 Délégué a la planification — V ersement forfaitaire ...........:ccccseccssseeseesseeeeeees 2.038.000 

37-41 Délégué a la réforme économique — Versement forfaitaire .............. aeeseseeees 300.000 

37-51 Dépenses de fonctionnement des structures du secrétaire permanent du 
conseil supérieur des moudjahidine et des ayants droit de chouhada ........ 42.810.000 

37-61 Dépenses de fonctionnement des structures du conseil national de la | 
CUILULE oo... eeecesesesessseeerateeceeteeecees N assssesescseseceseceseacaeeeaeseaeaeseseeseasesaeseeseesssuees 30.000.000 

37-71 Dépenses de fonctionnement des structures du conseil national de 
Vaudiovisuel ..........ccceceeseseeed A savescessesscenscestsncetnscsesesscescessesccssssasseesneesteeeees mémoire 

‘Total dela 7° PALtIC ooo. ee eeee ee eeneseeeseeensceesecsessesetseenessenesesenes 79.132.000 

  

Total du titre TID... eessseeseseseeescsseesseareesssesnsnenserensseneneenenes 553.060.000     
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N° DES CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES LIBELLES EN DA 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Chef du Gouvernement — Bourses — Indemnités de stage — Présalaires co 
— Frais de formation..............ccccccssccssscsssccsscssecssessssesessecsecssceracsensesssseccesneess 50.000 

43-21 Délégué a la planification — Bourses — Indemnités de stage — Présalaires 
—— Frais de formatiion................:cccccccsssssssccssssssscccscsccssssscsscnsesnassacecsensecenacecs 250.000 

43-41 Délégué a la réforme économique — Bourses — Indemnités de stage — 
Présalaires — Frais de formation..............:.c:csscssscssssssesssscesscssssseceecsacsscesceens mémoire 

43-61 Conseil national de la culture — Contribution aux activités théatrales......... 41.000.000 

43-62 Conseil national de la culture — Encouragements aux associations a 
Caractére Culture ............:.csscccscscescssssssccssssassccsessessecesscnccessessnaccesnecseas seseenes 12.000.000 

Total de la 3° partic .........cccssccssceccssessscsessceessescossessersesnsenenenee 53.300.000 

4 partie 

Action économique — Encouragements et interventions 

44-71 Contribution aux entreprises publiques audiovisuelles ..............:cscsssssesssseeees -mémoire 

Total de la 4° partie oe eeneccecescereccscoscessesececcns savssssecssecscssseceeaecereee mémoire 

Total du titre IV..............ccccccssscssscesseeees eceesaneseonasesenssenseneavacenses 53.300.000 

Total des crédits ouverts au Chef du Gouvernement....... sccsccccsenceseceeee 606.360.000 
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Décret exécutif n° 91-09 du 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre de la justice. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de |’économie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 

complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (article 134) ;   

Décréte : 

Article 1*. — Les crédits d’un montant de un milliard 
six cent trente et un millions de dinars (1.631.000.000 
DA) ouverts, au titre du budget de fonctionnement, par 
la loi de finances pour 1991, au ministre de la justice, 
sont répartis conformément au tableau annexé au 
présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de |’économie et le ministre de 
la justice sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
Yexécution du présent décret qui sera publié au Journal 
officiel de la République algérienne démocratique et 
populaire. 

Fait 4 Alger, le 26 janvier 1991. 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 

, au minisire dc la justice. 

      

  

  

TITRE Ul 

MOYENS DES SERVICES 

1° partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales. ..............scssesssseeees 22.770.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses.............:00+: 4.754.000 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier — salaires et 

accessoires de salaires. ...........sssssssssssesssssessseesseceseaesesccseesteretseseseseneseeeeres " 1.300.000 

31-11 Services judiciaires — Rémunérations principales. ....... seeaeeeseeateeneesneesseessenes 995.270.000 

31-12 Services judiciaires — Indemnités et allocations diverses.............ssesseerseeees 179.400.000 

31-13 Services judiciaires — Personnel vacataire et journalier — Salaires et 

accessoires de salaires. ...........ccccsssscseseeseees ‘easeessenevssessesuseesusesssuscssacesessassees 11.000.000 

31-21 Services pénitentiaires — Rémunérations principales. .............cccsssseseeeeees 236.200.000 

31-22 Services pénitentiaires — Indemnités et allocations diverses........ ceoseesssse 106.600.000 

31-43 Greffe — Personnel auxiliaire — Salaires et accessoires de salaires............. 8.500.000 

Total de la 1" partic ...ccsccccssssscsssscccsssssssessssssssssssesssssssssseeiesseee 1.125.794.000    
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N° DES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail. ............::ss0eceesees 300.000 

Total de la 2° partie ....... ee cceeteereeeeeeeees sestaesssensessrecescereceeeneaees 300.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales — 

33-01 Administration centrale — Prestations 4 caractére familial. ........................ 14.000.000 

33-02 Administration centrale — Prestations facultatives. sessecssssseseessssesessseeessaneeecs mémoire 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale. ............ccecssssscesressesccesessesaceees 138.400.000 

© Total de la 3° partie. ........c.ccccsessesssssessessessessessessessssssessesssssesees seco 152.400.000 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale _ Remboursement de frais. ...............:cscsssesseeeneees 3.000.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier. ................sccecsscsesesseeseseeeses 600.000 

34-03 Administration centrale — Fournitures...............:csccsscsscscessesssssessessessesseseenses 7.376.000 

34-04 Administration centrale — Charges annexes. ...............- dteetessessneeensseeseersceenes 35.270.000 

34-05 Administration centrale — Habillement. seseeesanesenseneeeneeqeseeassesseateneassneneeses ese 120.000 

34-11 Services judiciaires — Remboursement de frais. ............c.sccscsscsssessessensesseses 3.600.000 

34-12 Services judiciaires — Matériel et mobilier................c:cccsssssssesceseseessseesseosenes 4.200.000 

34-13 Services Judiciaires — Fournitures. ...........ccccccssscesssscssscssseccsecececsesensseseceeees 16.500.000 

34-14 Services judiciaires — Charges annexes. ...........csssccscesesssecesssssssscensesecensececs 13.000.000 

34-15 Services judiciaires — Habillement. .................::scsscsscssessesseseesscsssseeens seseseeeees 500.000 

34-21 Services pénitentiaires — Remboursement de frais.............::cssssssssseseseeseeees 3.500.000 

34-22 Services pénitentiaires — Matériel et mobilier. .........ssssssecsssssssssssseseeeseeeseeene 4.000.000 

34-23 Services pénitentiaires — FOurnitures...............ccsccccssssesseessessessscenesseesenestenes 4.500.000 

34-24 Services pénitentiaires — Charges annexe. ..............csscsseecessesseeeneeseeseneenenes 9.000.000 

34-25 Services pénitentiaires — Habillement.................:ccceccee seesseeeeneseneeeseseneeees 25.000.000 

34-26 Services pénitentiaires — Alimentation   Mena ewe e meme r cece see e seen settee mses nese eeeee esse eeee®   87.000.000
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N°® DES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

34-80 Services judiciaires — Parc automobile. ............::ccsccsccssesneeresseeeneseeeseneens a 1.280.000 

34-90 Administration centrale — Parc automobile. .................:escccssesssceesseseneeeneaees 1.800.000 

34-91 Services pénitentiaires — Parc automoblle................::ccccsssseceseeeteseseneenesees 3,000.000 

34-92 Administration centrale — Loyers. sssuucecesssnasesssssssseeseseesasesesssaneesessssuesessessesess 700.000 

34-97 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par l’Etat. 2.0.0.0... ccc cccccsseecceseceseeeseerseessnneesseneessseseetsenees 10.000 

Total de la 4° partie. 0... ccc ce ccsscsesscesscsseseeeneesseessesneeeneseesseeeseees 224.156.000 

3° partie 

‘Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles. .............:cseceeeseeneees 950.000 

35-11 Services judiciaires — Entretien des immeubles.............. escdeaeseseececenssenesseaees 6.050.000 

35-21 Services pénitentiaires — Entretien des immeubles. .................+4 Soeeanenneeensees 11.000.000 

Total de la S* partic ........ ccc cessccesecsserenssesseeesecenseeenaenseesenessenees 18.000.000 

6 partie 

Subventions de fonctionnement 

36-01 Subvention de fonctionnement 4 I institut national de la magistrature 
. (INM). ......+scscesececeseceseseceseccsenecesesssncesesesensscecsesesssssssssessseesessansensesssssnesnensagoes 26.000.000 

Total de la 6° partic ............cesccsecssscsseetseseeesessesssessensessesteneneeseeneers ‘ 26.000.000 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-01 Administration centrale — Frais d’organisation de conférences et sémi- 
NAILES. .......sesseeeee speanavessngeaseensssasecsecuecssecasensecenecanseessonseneceasasoesns Leseseseseatsesens 9.500.000 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire .............cccseccccssssseeeetensenees 55.600.000 

37-03 Frais de fonctionnement de la Cour supréme ..........:.ssccesesseeeesssnseeneseeeeteneees 7.000.000 

37-04 Frais de fonctionnement du conseil supérieur de la magistrature................. 750.000 

37-05 Frais de fonctionnement de l’école de formation du personnel de 
l’administration de la rééducation et de la réadaptation sociale des 
CELONUS ........cccceccesscesscescorscescetscesnerscescsscescneenssuscesaeesenseersauecesaeeesseesnnesensnesen 6.500.000 

37-11 Services judiciaires — F rais de justice criminelle..............:cssccsseseesseeseeeeeees 5.000.000 ° 

Total de la 7° partie 0.0... ccesseeseeees susssssessessessseessesceesesesesesesseeens 84.350.000 

Total du titre IED. ............csscssssesssesscnssccsseessecsssssssscncsecsscssscneeseseseeeenes 1.631.000.000 

Total des crédits ouverts au ministre de Ja fustice....ecceessscssssesees saceeeeee 1.631.000.000     
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Décret exécutif n° 91-10 du 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre des affaires religieuses. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de l'économie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 
complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (article 134) ;   

Décrete : 

Article 1*. — Les crédits d’un montant de soixante et 
onze millions de dinars (71.000.000 DA) ouverts, au 
titre du budget de fonctionnement, par la loi de 
finances pour 1991, au ministre des affaires religieuses, 
sont répartis conformément au tableau annexé au 
présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de l’économie et le ministre des 
affaires religieuses sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de |’exécution du présent décret qui sera 
publié au Journal officiel de la République algérienne 
démocratique et populaire. 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 

au ministre des affaires religieuses. 
  

  

    

C nap IRE s LIBELLES Cee eTEN DUVERTS 

Section I ‘ 

SERVICES CENTRAUX 

TITRE Hl 

MOYENS DES SERVICES 

1™ partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

"31-01 Administration centrale — Rémunérations principales.................s0e0e00 17.000.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses...............0. 1.400.000 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier —| 
Salaires et accessoires de salaires ...........ssssscsssssssessssssseesessesecceeescsaseeseness 800.000 

Total de la 1™ partic 0.0... scecssscessssssscsssescacecsesessesesssesescecsceseevens 19..200.000 

2° partie 

Personu.i— Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail ................ssssesses 10.000 

Total de la 2° partie... ccscsssseccssscesssssssesssscsestenceseeteaseccessaneseaes 10.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations 4 caractére familial ...................00+ 550.000 

33-02 Administration centrale — Prestations facultatives ...............sssscssscesssereeees 20.000 

33-03 Administration centrale — sécurité sociale ..............ssssssssssessssssecsssseerssssoseee 1.015.000 

Total de la 3° partie...... 1.585.000  
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N° DES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais............:cccsecsesseeeeeees 900.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier ..............:cccsccceseeeseeeenetees 700.000 

34-03 Administration centrale — FOurnitures...............ccccescceseeseesssesenessnnneeteeeees : 2.600.000 

34-04 Administration centrale — Charges annexes .........::.:ccssccssrreseseseneonsoneeseees 1.500.000 

34-05 Administration centrale — Habillement...........ccsccsssssssssecsecseseteseeceeeeeeneenees 50.000 

34-90 Administration centrale — Parc automobile ...............:cccesseceecssseeeseesseaseees 850.000 

34-97 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 

Indemnités dues par l’Etat ........ccccscscceereeseeceeesssesseeesarersnpenaseseneosusosens 5.000 

Total de la 4° partic ....... ccc esescsssscsceeeseeesseneenssensesseeaeesneseaseasonaseene 6.605.000 

D° partic 

Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles ..............:cssseseerees 700.000 

Total de la 5° partic 0... .cccecee: | cee ceeseeeseeeseneseeeseeseeenseongeeneeses 700.000 

6 partie 

Subventions de fonctionnement 

36-01 Subvention aux ¢tablissements pour la formation des cadres du culte ......... 20.800.000 

36-41 Subvention au centre culturel islamique d’Alger (C.C.1.).........:ssssesseeeeeereens 4.200.000 

Total de la 6° partic... cee eseccsssseseseesnenseeeceseesenenseseetentereessensess 25.000.000 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire .............:sscsecsecssssesetsessesees 500.000 

37-41 Séminaires sur la pensée islamique ..............scceseesesseeeesseeessaeseenseneeseenesecesenes 4.500.000 

Total de la 7° partie ........ccssesssssscressseecseseessnsessreensnerenseoseeoaeeasnes 5.000.000 

Total du titre [ID ...ccsssssssessessssesessesssseetssssssssssnssssseecsesssnseeeenansat     
      

58.100.000
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N® DES 

  

CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES LIBELLES EN DA 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

2° partie | 

Action internationale 

42-01 Action internationale ...............cccsccsccsssscecsssssssssessscsssesesscscescesssssessscnscavsnsensecess - 8.000.000 

Total de la 2° partic ..........scsessssssesescsseseressecsesecesesecssssacsessessessserseasers 8.000.000 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-02 Frais d’organisation de concours de récitants du Coram ...........ssssecesesssreesees 400.000 

43-11 Administration centrale — Activités  religieuses en faveur de 
VO migration ............sccscssesssecsssecessssssecsecssessessessssessuscenrscssssesscsassassassacesssceess 500.000 

43-21 Encouragements aux fondations a caractére islamique et culturel................ 4.000.000 

Total de Ja 3° partic ...........ccsssssceseecssesccsscsssssecssecessscsesvesesssssecnseers 4.900.000 

Total du titre 1V......... cc ccscsessssscsccsecssscensocssseescescssscessnssecsseusersonees 12.900.000 

Total de la section Io... cs cesesssecsessssssssssesssssssssersccssssssessersesess 71.000.000 

Section II 

' Services déconcentrés de l’Etat 

TITRE III 

MOYENS DES SERVICES 

1° Partie 

Personnel — Rémunérations d’activités 

31-11 Service déconcentrés de |’Etat — Rémunérations principales .................00+ mémoire 

31-12 Services déconcentrés de l’Etat — Indemnités et allocations diverses.......... mémoire 

31-13 Services déconcentrés de |’Etat — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires de salaires ...........scsssscsssssssssesssssssscsssssessssccssscesssvecs mémoire 

31-92 Services déconcentrés de l’Etat — Traitements des fonctionnaires en ‘ 
Congé de longue durée............cscssssssssserssssessessssssssesesseesssseesesseserssassnseessessess mémoire 

Total de la 1" PALTIC...........cseccccnscccccnsscscesesecccescsssscesecssssonsesseccsoess mémoire    
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N°s DES ee CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

2° Partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-11 Services déconcentres de ]’Etat — Rentes d’accidents de travail ...............06 mémoire 

Total de la 2° partie... ccccccssceesseesessesensesseerssneeeseeneessenseesee mémoire 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-11 Services déconcentrés de l’Etat — Prestations a caractére familial............ mémoire 

33-12 Services déconcentrés de l’Etat — Prestations facultatives..............0seee mémoire 

33-13 Services déconcentrés de ]’Etat — Sécurité sociale... cc cccceesnseeesesseeeees mémoire 

Total de la 3° DALI ces csssssssessssssssescsssssssescecssssssesessssececsssseeses wees mémoire 

4° partie . 

Matériel et fonctionnement des services 

34-11 Services déconcentrés de |’Etat — Remboursement de frais ........cccccsee mémoire 

34-12 Services déconcentrés de Etat —- Matériel et mobilier..............ccccc:sesecseree mémoire 

34-13 Services déconcentrés de l’Etat — Fournitures ..............ccccccsssceeecseesseerenees mémoire 

34-14 Services déconcentrés de VEtat — Charges annexes............ccccssssccssssseeeeees mémoire 

34-15 Services déconcentrés de l’Etat — Habillement .............. ee eececeeceeeeeeereeeee mémoire 

34-91 Services déconcentrés de ]’Etat — Parc AULOMODILE ......ccccccccesescsecesesececseeeee mémoire 

34-93 Services déconcentrés de Etat — Loyers ......ssscsecsecssssesssssesseeseestesnsssssesees mémoire 

34-98 Services déconcentrés de Etat — Frais judiciaires - Frais d’expertise - ; 
. Indemnités dues par PEtat .....c..cccccsscseseressressecsserssnsesesesseeesanensussenseseees memoire 

Total de la 4° partic .....c.cccccsssssesssssecsssceseeceseeeseseseeseasensessensnensanes mémoire 

3° partie 

Travaux d’entretien 

- 35-11 Services déconcentrés de l’Etat — Entretien des immeubles............... deneees mémoire 

Total de la 5° partie... cccscsscsesessseesseceenscenesseessreseensesenenss mémoire 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-12 Services déconcentrés de Etat — Versement forfaitaire ..........ss0ss00 pone mémoire 

Total de la 7° partic ........csesececsssesessecsecsseesssessesseasseseesetentessenes mémoire 

Total du titre IID oo... eeccscssssesesesesessesessssssssscsssesssesseeneeseesenenens mémoire 

Total de la section IID ..........cccesccseseseeeetecceeeeseeessssenesssesssssssneseeees mémoire 

Total des crédits ouverts au ministre des affaires religieuses..............0. 71.000.000 

=——————— TT aon TT SaaS     
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Décret exécutif n° 91-11 da 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre de lintéricur. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de l'économie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 

compléiée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° $0-36 du 31 décembre 1989 portant loi de 
finances pour 1991 (article 134) ;   

Décréte : 

Article 1°. — Les crédits d’un montant de treize 

milliards trois cent un millions deux cent quarante mille 
dinars (13.301.240.000 DA) ouverts, au titre du budget 
de fonctionnement, par la loi de finances pour 1991, au 

ministre de l’intérieur, sont répartis conformément au 

tableau annexé au présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de l’économie et le ministre de 
lintérieur sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de Pexécution du présent décret qui sera publié au 
Journal officiel de la République algérienne démocrati- 
que et populaire. 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

am titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 

au ministre de l’intérieur. 

    

  

  

    

N° DES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

SECTION I 

SERVICES CENTRAUX 

TITRE Hl 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales. ...........0....:ccsseeese 73.300.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses..............+0 13.320.000 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier — Sa- 

Jaires et accessoires de Salaires ............cccccccsssssescccecccccssssessseesvcessecccceeceeucuss 500.000 

31-31 Sareté nationale —- Rémunérations principales ....0.......... ce sssesseoeeseeeeeeees 2.400.000.000 

31-32 Sdreté nationale -— Indemnités et allocations diverses ...............sccessesseseeees 667.000.000 

31-33 Sdreté nationale — Personnel vacataire et journalier — Salaires et 

ACCESSOIPES Ae SAIAIFCS ........ccccsccessnsscssccsccsdecuacesssccsacsuccnscssesceeseceassesescesseceees 10.800.000 

31-41 Unité d’intervention de la protection civile — Rémunérations princi- 

PALES 0.0... eescstccsnsoeseceseuesenecsesseseseesseesscesnsseseessedsonessnssesssecsssonsossensessecassesens 20.600.000
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N°. DES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

31-42 Unité d’intervention de la protection civile — Indemnités et allocations 

CVETSES .......ccsescesececcccccceesssescecenecsecensssssoeeee cccnasssecseccccteeccssecesecccecaseeseesaonaess 5.300..000 

31-81 Personnel coopérant — Rémuneérations principales .............:sscseseseseeeees 350.000 

31-82 Personnel coopérant — Indemnités et allocations diverse ......4.........s0+0+ 80.000 

Total de la 1° partie... .cceesesesesenssseesseereetsesenonsseseesnesseeeseessenes 3.191..250.000 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail .............sccccssseeees 65.000 

32-31 Sareté nationale — Rentes d’accidents du travail ............:sccsssseeseeseeeoees 1.200.000 

Total de la 2° partic ..........p.ssssessssssesssseresessessenensensenensssasaresestaneneanens 1.265.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations a caractére familial ................:00+ 1.300.000 

33-02 Administration centrale — Prestations facultatives ..........ssssceceeseseeseerees 90.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale ...........cccccccccceccsssssccereersttreesnseeee 11.600.000 

33-31 Stireté nationale — Prestations a caractére familial................cccceseereessenees 55.790.000 

33-32 Stireté nationale — Prestations facultatives .......c.sssscsssssssesssssssessseseseceeeseees 9.000.000 

33-33 SGreté nationale — Sécurité sociale ............::ccscecesessesssecsseeesteseeasensseseesnseeease 460.000.000 

33-41 Unité d’intervention de la protection civile — Prestations a caractére 
farmilial................cccccssssssccccssscccecsssscccesseccansssescoaescescaeseseasansees pevesscecesseseecenese 350.000 

33-42 Unité d’intervention de la protection civile — Prestations facultatives....... 15.000 

_ 33-48 Unité d’intervention de la protection civile — Sécurité sociale .............00 3.700.000 

Total de la 3° partic ........ccccesssssessresseeseecnacsscnscsesenrensesenseenseessaaens 534.845..000 

4° partie . 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais ..............:ccssseccereeseenes 7.660.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier ...................cccceeseeeeeeeeeeseees 7.585.000 

34-03 Administration centrale — Fournituress.............c:cccsccccssscssssseseeesescesenseneeeooee 5.096.000 

34-04 Administration centrale — Charges annexes .........::cc-ssscesserssssnseeesreeesnnerens 9.000.000 

34-05 ‘Administration centrale — Habillement....................:sscsccsessseessesseeeeneesoneeees 60.000.000 

34-31 Sdreté nationale — Remboursement de frais ............ccccccsscseseesceneeeeeeeereres 38.000.000 

34-32 Sareté nationale — Matériel et mobillier ..............ccsscsccccecsssssesecccorereeeeeneneans 60.000.000 

34-33 Sdreté nationale — Fournitures et abonnements ..............ssererereerseeseseeerenes 30.000.000 

34-34 Sdreté nationale — Charges anneXes...........ssssssssseeseseeseseneneneneeeesesoneenanes 33.000.000
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CHAP ies LIBELLES CREDITS OV ERTS 

34-35 Sdreté nationale — Habillement......0.......ccccccccssscssscsnscetsessesessecesesssesesssenens 390.000.000 

34-36 Sdreté nationale — Alimentation..............:ccccccssssesssessecesesessccesccesavecascesevesens 122.560.000 

34-37 Sareté nationale — Acquisition, fourniture et entretien du matériel 
technique duservice des télécommunications ............:.:cssccseeessseeesseesseeess 14.700.000 

34-38 Streté nationale — Matériel de prévention et de protection .........ccccseeee 17.650.000 

34-60 Unité d’intervention de la protection civile — Parc automobile.................. 1.500.000 

34-61 Unité d’intervention de la protection civile — Remboursement de frais .... 400.000 

34-62 Unité d’intervention de la protection civile — Matériel et mobilier............ 200.000 

34-63 Unité d’intervention de la protection civile — Fournitures ...........0 75.000 

34-64 Unité d’intervention de la protection civile — Charges annexes................. 60.000 

34-66 Unité d’intervention de la protection civile — Alimentation...............:0000 1.739.000 

34-80. Sdreté nationale — Parc automobile...........:...s:ccsscssesescecscescceeseesenessssevceavees 200.000.000 

34-90 Administration centrale — Parc AULOMODILe .......cscscescssssssesessesesessseessceseeees 1.020.000 

34-92 Administration centrale — Loyers...........scccsscssssssssssscsesssessscrsesssenesseessenssenss 5.000 

34-94 Sdreté nationale — Loyers............ . sesseeensoneeeesnasceeesscecesssscersessnsceesssanceeeesseees 2.100.000 

34-96 Sareté nationale — Frais judiciaires — Frais d’expertise — Indemnités 
dues par l’Etat......... esscsseccescesseccscssesssesccsacensesccssessssssassossee sessseessseneesnneees : 5.000 

34-97 Administration | centrale — Frais judiciaires - Frais . d’expertise - 
Indemnités dues par l’Etat ............csssseesecssceseeseessesesessceeceeessceeeeenees tesseeessees 5.000 

Total de la 4éme partie... sc cescescsssessesceesssseseeeseseseeseeseeensees 1.002.360.0000 

5éeme partie 

Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles ...............s:ccseseseees 1.350.000 

. 35-31 Sdreté nationale — Entretien des immeubles et leurs installations 
techniques .0........scecssessssesseressssssseseosesessesesessesteneseeaessesescessecesseseessserseenssaeses 77.000.000 

35-41 Unité d’intervention de la protection civile — Entretien des immeublés.... 100.000 

Total de la Séme partic ...........cceeesessssesssesessssseesssseseeesseeseeseeseesaees 78.450.000 - 

6éme partie 

Subventions de fonctionnement 

36-02 Subvention al’école nationale des transmissions (E.N.T.).........::cssseccsseeeens 5.000.000 

36-03 Subvention a 1’école nationale de la protection civile (E.N.P.C.) ........:s00 12.200.000 

36-04 Subvention au centre d’information et de documentation des élus locaux | 
(C.L.D.E.L,) ...cccsscsssssscsscscssscsscccseccersccsreeseeneseeseacesacessessacseacsecsseasensnssaceaseees 800.000 

36-05 Subvention a ]’Agence nationale pour la protection de |’environnement 
(ANPE) ........c.sceccssscsecsssesesscrsscesensesecsssssscesesssecssencsssscscearsceacnacreacensseseceacoass 11.150.000 

36-06 Subvention au centre de recherche en astronomie, astrophysique et 
géophysique (CRAAG).......... pricvescetecessceseccceesseacseacacacscacarscenecescaeseseacenncnsas 11.000.000 

Total de la Géme partie «00.0.0... sesesececesecseseseseseereenseeeeseceseseeseeseen 40.150.000    
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7° partie 

Dépenses diverses 

37-01 | Administration centrale — Dépenses diverses...........cccsccesscssesssesseesnceeees 1.440.000 

37-02 Administration centrale — Elections .............::ccccssscecessncceeecssseeesneesseeeeseees 700.000 

37-03 Administration centrale — Etat Civil...............:ccccesssscecsssscesssssceessseeeseeeeeenes 46.150.000 ' 

37-04 Administration centrale — Conférences et séminaires ..............cccsceeseeeeee 1.200.000 

37-05 Administration centrale — Versement forfaitaire ........c:..ssssssssesssssesseessssees 5..200.000 

37-06 Administration centrale — Subventions aux associations a caractére 
BEmEeral ee seeeecseeeeesseneeeecesceeeseacsseseseeseesssessesnsseersssusssssessessseessseneesseesees 3.000.000 

37-31 Sdreté nationale — Dépenses diverses ...........sccssceseeeseesssseseeneenensessenennens 4.390.000 

37-32 Streté nationale — Versement forfaitaire ................:.eccceeercesesseesesnsessereseaes 180.000.000 

37-41 Unité d’intervention de la protection civile— Versement forfaitaire........... 1.500.000 

Total de la 7° partie ...... cece cccccsscesssssessescneasesssesenssenesenneeessaaeees 243.580.000 

Total du titre TID... cesssesssnssessssssssevsresseecsesscnesnseesseessneesagestecens 5.091.900.000 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Administration centrale — Bourses — Indemnités de stage — Pré- 
salaires — Frais de formation....:..............00 veceeeeeseeeeeeceecceessccesnecescousneesens 230.000 

43-02 Sdreté nationale — Bourses — Indemnités de stage — Présalaires — 
Frais de formation ...............cccsccseessessseceeesessssssneeaeseveesessccensseeasensssessseeaeens 430.000 

Total de la 3° partic ..........cccccssssssesesesesececsssssenecesecteeeeseesenescassoseseees 660.000 

Total du titre IV... cccsesscccessreeseesnecesscnsceenssseeensseseceesesssaeeerseeeees 660.000 

TOTAL DE LA SECTION 1 .........:.ccssscccsessscecsessescseessssreeessooneaeesseees 5.092.560.000 

SECTION II 

SERVICES DECONCENTRES DE L’ETAT 

TITRE III 

MOYENS DES SERVICES 

1" partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-11 Services déconcentrés de l’Etat — Rémunérations principales .................. 4.800.000.000 

31-12 Services déconcentrés de l’Etat — Indemnités et allocations diverses ....... 677.570.000 

31-13 Services déconcentrés de |’Etat — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires Ce SalaireS ............cccccssccccesescecussesccecsscecacsrscensseeenees 57.000.000 

31-14 Personnel vacataire et journalier de la sdreté nationale — Salaires et 
accessOires de Salaires .........csccsceseesseesseceneeeneesnsesesesssessseenanessenesseenanenenees 18.000.000 

31-92 Services déconcentrés de l’Etat — Traitements des fonctionnaires en 
congé de longue durée... ccc eccssseecseesseeseseveeesesvsnneeesssscssessessseeeesveenees 605.000 

Total de la 1° partie...........cesssscccossnesnssessesssesssuseasesseeeesesseeeeenene 5.553.175.000  
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2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-11 Services déconcentrés de ]’Etat — Rentes d’accidents du travail................ 9.000.000 

Total de la 2" partic ..cccccsssssssssssssessssssssssssssusssssssssssssssssssasessessssesee 9.000.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-11 Services déconcentrés de l’Etat — Prestations a caractére familial............ 130.000.000 

33-12 Services déconcentrés de l’Etat —- Prestations facultatives..............cc0s0e00 1.108.000 

33-13 Services déconcentrés de l’Etat — Sécurité sociale ..............cccscccsssseeccsesecenees 770.000.000 

Total de la 3° partic ....... esc eecesssscesesccesessesssessesssesseseessesctecsesseess 901.108.000 

4 partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-11 Services déconcentrés de l’Etat — Remboursement de frais ............c0000000 57.700.000 

34-12 Services déconcentrés de l’Etat — Matériel et mobilier................ceccsesees 24.538.000 

34-13 Services déconcentrés de l’Etat — Fournitures ...........cccccccscssssscssssssessessecens 42.439.000 

34-14 Services déconcentrés de l’Etat — Charges anneXes........s..sccscsssssecsessesseees 50.000.000 

34-15 Services déconcentrés de l’Etat — Habillement ..............ccccccssccssssesseecseeee 4.404.000 

34-16 Services déconcentrés de Etat — Alimentation...........ccccscsscsscsssssssseeseees 38.721.000 

34-17 Fournitures pour les services de la sdreté nationale ..vcsccsccsssssscsceccccssseessssseee 1.908.000 

34-91 Services déconcentrés de l’Etat — Parc automobile.............cccccsccsscseseeseees 98.846.000 

34-93 Services déconcentrés de l’Etat — Loyers .........:cscccsessssssssssessssssessssssssecoeees 4.570.000 

34-98 Services déconcentrés de l’Etat — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par V Etat ............cscsessscessssssessscssssesscessscseeeesesesceeesecenseseens 480.000 

Total de la 4° partie 0... essesesscsessesssctcssenseneseseesees seveesesceeeeeee 283.606.000 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-11 Services déconcentrés de l’Etat — Entretien des immeubles...............00004 40.256.000 

35-12 Services déconcentrés de l’Etat — Entretien des forts .............c.cccccccceseeeee 27.000.000 

35-13 Entretien des immeubles et des installations techniques des services de la 
Stireté mationale oo... essessssssesscssesesscesscasesestessevecesseasecsesssascssscsasosecens 8.065.000 

35-14 Services déconcentrés de |’Etat — Entretien des routes nationales............ 600.000.000 

35-15 Services déconcentrés de l’Etat — Travaux de défense contre les eaux 
NUISIDNES 000.0... cess sssescceceesesscesscesccersesesscessessssasesseeesecesecssecsonssscesesenseaseae 10.000.000 

35-16 Services déconcentrés de l’Etat -- Entretien des ports et du domaine 
MALITIME 0.0... eesseseesseceseesssescesacescessecssessssassssessescssnsecsestscseessesenssasucsesesees 18.000.000 

35-17 Services déconcentrés de l’Etat — Entretien des aérodromes..............c0000. 14.000.000 

35-18 Services déconcentrés de |’Etat — Entretien des petits ouvrages hydrau- 
ViQUeS ........cccsssscsscscseeenscessecseeseseceetesscecsenscseessnssssesesasesseessesseatesseesasecaseeesens 3.000.000 

35-19 Services déconcentrés de l’Etat — Entretien des cimetiéres de chou- 
Nada... eecscsssssscesseceseecscesacsnscstensssssesseseecscessecsesssessessessccntacasersens seeeseeeee 1.000.000 

Total de la S® partic 0... eesecsessesseccessessssecssassnsesceeesaeseesetseseaees 721.321.000 
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N°> DES CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES LIBELLES EN DA 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-12 Services déconcentrés de l’Etat — Elections ..........cccccccccseccosesees veneeneecenessces mémoire 

37-13 Services déconcentrés de l’Etat — Organisation de l’Achaba ................0.6+- 230.000 
37-14 Services déconcentrés de l’Etat — Etat Civil .......cc..cccccccsccscesccccscscssnecceeeseseee 1.000.000 
37-15 Services déconcentrés de .|’Etat — Frais d’organisation de la féte 

nationale de la jeunesse, des festivals et des activités dans les maisons 
Ge Jeunes... cecccesecesesereesesesceessesesessseesessseesesessstsscsesesscsasscavsceceaesceceasecaes 21.650.000 

37-16 Services déconcentrés de lEtat — Contribution aux dépenses 
d’alimentation des chantiers sahariens .............cccccsccsssessscsesecesecssscseseceasens 890.000 

37-17 Services déconcentrés de l’Etat — Lutte contre les incendies de 
foréts — Surveillance des foréts et information .........0........cccececcesseccoseceee 60.000.000 

37-18 Services déconcentrés de l’Etat — Dépenses relatives a la prospection, a 
Videntification et la protection des lieux historiques liés a la guerre de 
libération mationalle ...............ccccccccsscssssccsssssccccssseccessccecesesecacesesessessesessacense 500.000 

37-19 Services déconcentrés de Etat — Journée du Moudjahid................:0000. 400.000 
37-21 Services déconcentrés de l’Etat — Versement forfaitaire ..........0:ccccccccesecesoee 320.000.000 
37-22 Services déconcentrés de VEtat ~— Subventions aux associations a 

Caractére QEMEVAL oc ccecssessscseeseeeeseceeesscsssestecsscssesecsesseecsescssseeseusetenenes mémoire 

Total de la 7° partie 0... etcccescesssssescssesscssessessceesscecscesseseeseseeaen a 404.670.000. _ 
Total du titre HI seeeenenseesesesesseneneseseansttsenessececssscsiesenerssesecsnerentenees \ 7.872.880.000 

~ TITRE IV 
INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-11 Services déconcentrés de |’'Etat — Encouragement aux groupements 
éducatifss et cultures ...........ccccccsscccessessscssccssccesssesecsensssccessncssevecssececessessesees 7.100.000 

43-12 Services déconcentrés de l’Etat — Formation et perfectionnement des 
PETSOMMEIS ........cccsccccccesssssccessssssssssccssescustsrenscceceeeseeesanssseetecessuccesssseccececaecess mémoire 

43-13 Services déconcentrés de Etat — Frais de formation et de regroupe- 
: ment de sports et de jeunesse ..........cccccscsesecsssssessssscessecsecessnesssesecssenseeecees 9.500.000 

Total de Va B° Partie oo. cccesscccsessscccessssssvcessssseesersseeessssssseceesace 16.600.000 

6° partie 

Action sociale -~- Assistance et solidarité 

46-11 Services déconcentrés de |’Etat —- Aide aux victimes du séisme de la 
région de Chef ..........ccccsccccssssscssssccessssseccscesscccsscsanssesessuaceaessscaceseessrenceseeees mémoire 

46-12 Services déconcentrés de l’Etat — Enfants assistés et protection de 
Vembance .......ccccccssssssssscessecsesscucssssccssesesscessorevesssstecssessasesstessasaceseesceceeeecccee 31.200.000 

46-13 Services déconcentrés de l’Etat — Action en faveur des vieillards, 
infirmes et incurables................. ssseenseeeseeeveseusesscessccssssseseseseeeescseacacsceenceeseos 15.000.000 

46-14 Services déconcentrés de lEtat — Protection sociale des aveugles — 
Allocations spéciales 00.0.0... cc eescesessesesssseesessstessscustsecessaseccecscceuscaessesceceee 260.000.000 

Total de la 6° partie oo... cesscsscessssesesesessessssssescsscceseaceaceseseeserezeee 306.200.000 

Total du titre [V...............ccccssscsssssesssssesrsscssssnscecsscensececscnseseceeeeees we 322.800.000     Total de la section TD. .eeseeeesessescrsoseseesenceenees 8.195.680.000
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a — 

C hap PEs LIBELLES cRepI® RVERTS 

Section II 

Palais du Gouvernement — Entretien et maintenance 

TITRE III 

MOYENS DES SERVICES 

1" partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-21 Palais du Gouvernement — Rémunérations principales ..............c.ccccseeeee 5.000.000 

31-22 Palais du Gouvernement — Indemnités et allocations diverses ..............0.+-. 360.000 

- 31-23 Palais du Gouvernement — Personnel vacataires et journalier - Salaires et 
accessOires de Salaires ............:..ccccssscssesessesceessseseesssteseeessssesssesscsssscsssecscsesees 1.800.000 

Total de la 1° partie... cecsscscesesscecesceseeeesessesseseessesaesseenes 7.160.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-21 Palais du Gouvernement — Prestations a caractére familial..............ccc000008 390.000 

33-22 Palais du Gouvernement — Prestations facultatives ...........cc:cccsscccesseasscensees 3.000 

33-23 Palais du Gouvernement — Sécurité sociale................ seeeeceaceseeseesaceseeseeneeenas 750.000 

Total de la 3° partie..............006- a uetcenenecaeaseaeseeaeseeaeeassesaeensaeeass 1.143.000 

4 partie — 

Matériel et fonctionnement des services 

34-21 Palais du Gouvernement — Remboursement de frais .............c:ccccsscsesseseeeee 108.000 

34-22 Palais du Gouvernement — Matériel et mobilier .........:.cccsssssesseecesseceeeesseeses 225.000 

34-23 Palais du Gouvernement — Fournitures..............:cccscssssscsessccscetscsscescesseesees 380.000 

34-24 Palais du Gouvernement — Charges anneXxeS............ccsccsecsesseceeeseeereeneeseenseees 800.000 

34-25 Palais du Gouvernement — Habillement...............cccccccsccsssssecssssesceseesceseceners 240.000 

34-70 Palais du Gouvernement — Parc automobile .....cccccssssssscsssesscssssecssssecssssseeeen 1.120.000 

34-99 Palais du Gouvernement— Frais judiciaires- Frais d’expertise - 
Indemnités dues par I’Etat ..............eeeees se seeteescesssuecssaessscsacsenesoessesensnessonaes 4.000 

Total de la 4° partic....cccccssssscsssssseseseeeees essssnssusveesesecsestssnsncesessees 2.877.000 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-21 Palais du Gouvernement — Entretien des immeubles ........00.00...0.....cccseeeeee 1.500.000 

Total de la 5° partie....... eeeees Nuun saeaeaceguaveceaceascceesesssceeseeeus 1.500.000 

7° partie | 

Dépenses diverses 

37-25 Palais du Gouvernement — Versement forfaitaire................cc0.ccccsecccsseeseee aces 320.000 

Total de la 7° partie... ce eeessesesesseeeeseccesessesessenessenseneeeenens 320.000 

Total du titre TT oe eee cccccssseneecoceessensecsreessnessssassseens 13.000.000 

Total de la section HD oo... cc cssesccssssssscestecnsesseseeeesssesseeseesessens 13.000.000 

Total des crédits ouverts au ministre de Vintérieur .............0cescsesees     13.301.240.000 
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Tableau récapitulatif, par chapitres et par wilayas, 
des crédits ouverts pour 1991, 

au titre des services déconcentrés de l’Etat 

(EN MILLIERS DE DA) 
ee nen —- aver me CNG PS SRS CSO PR eS SSS 

Tt 

  

  

                  

CHAPITRE 
WILAYAS 

31-11 31-12 31-13 31-14 31-92 32-11 33-11 33-12 

Adrar 92.460 | 40.000 1.860 450 M 40 3.880 19 

Chlef . 128.760 | 14.110 1.320 375 38 350 4.800 27 

Laghouat 72.818 | 22.400 1.100 190 M. 60 2.400 18 

Oum El Bouaghi 95.793 8.000 1.100 400 M 30 2.900 22 

Batna 160.062 18.900 1.300 615 118 420 4.900 34 

Bejaia 128.094 | 10.580 1.960 522 M 300 3.500 24 

Biskra 104.340, | 30.000 1.200 470 M 150 3.200 24 

Béchar 99.435 | 30.000 1.520 299 M 200 2.900 24 

Blida 107.115 9.32U 1.200 540 M 230 2. 600 24 

Bouira 112.965 | 10.500 1.100 300 M 200 3.900 23 

Tamenghasset 55.278 | 23.800 990 | 330 M M 1.450 18 

Tébessa 98.901 12.600 1.100 400 82 200 2.820 24 

Tlemcen 159.618 | 14.700 | 1.650 489 M 500 4.420 30 

Tiaret 104.673 8.200 990 350 M 320 3.050 24 

Tizi Ouzou 174.048 | 12.900 1.320 350 M 250 4.720 30 

Alger 199.023 | 19.900 1.980 M M - 900 3.300 35 

Djelfa 88.578 | 10.500 1.100 280 62 50 2.700 24 

Jijel 106.338 | 10.500 1.210 320 25 200 2.900 24 

Sétif 140.638 | 12.260 1.430 620 20 400 4.300 26 

Saida 83.028 | 15.400 1.320 345 30 1590 2.350 25 

Skikda 117.438 | 10.500 1.540 530 51 150 3.070 28 

Sidi Bel Abbés 120.213 | 10.800 880 490 M 200 2.700 25 

Annaba 105.672 9.240 1.650 7690 M 300 2.000 25 

Guelma 94.128 8.260 990 320 M 120 1.900 | 24 

Constantine 139.083 | 12.900 1.430 830 M 300 3.050 28 

Médéa 121.323 | 10.500 1.540 310 M 300 3.900 27 

Mostaganem 108.614 10.300 1.210 440 M 220 3.220 24 

M’Sila : 109.668 15.400 1.023 282 M 80 3.650 24 

Mascara 124.653 | 10.300 1.100 350 M ‘ 120 3.300 .29 

Ouargla 194.618 | 30.000 1.243 323 80 300 3.400 25 

. Oran 147.908 | 14.500 2.310 700 49 500 3.150 29 

E] Bayadh 91.521 15.400 990 188 M 50 1.150 20 

Hlizi 24.198 | 14.000 605 290 /M 10 320 19 

Bordj Bou Arréridj 90.688 8.200 825 290 M 80 2.300 19 

Boumerdés| 101.232 | 11.800 1.200 595 M 250 2.200 21 

El Tarf _ 79.698 8.200 781 430 M 200 1.720 20 

Tindouf 20.648 | 10.780 935 160 M M 320 18 

Tissemsilt 49.173 5.600 748 150 M 30 1.350 18 

E] Oued 76.368 | 24.000 1.320 155 M 30 2.300 17 

Khenchela 76.035 | 13.300 858 320 M 100 2.100 20 

Souk Ahras 60.828 6.800 660 400 M 60 1.320 20 

Tipaza 109.668 | 10.720 | °1.342 400° M 120 2.220 18 

» Mila 91.575 9.000 770 170 10 50 2.220 19 

Ain Defla 89.688 8.200 | 888 320 M 120 2.750 19 

Naama 47.286 | 18.200 631 300 M 30 1.100 18 

Ain Témouchent 84.915 8.500 1.163 300 M 80 1.600 19 

Ghardaia 55.948 | 18.600 830 200 M 30 2.300 16 

Relizane 85.248 9.000 788 150 M ‘220 2.400 20 . 

Total/chapitre [4.800.000 [677.570 | 57.000 18.000 605 9.000 | 130.000 1.108
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30 janvier 1991 
  

Tebleau récapitulatif, par chapitres et par wilayas, 
des crédits ouveris pom 1991, 

au tire des services d&éconcentrés de PEtat 

CHAPITRE 

(En nailliers de DA) 

  

  

                  

WILAYAS 

33-13 34-11 34-12 34-13 34-14 34-15 34-16 34-17 

Adrar 15.660 3.600 451 850 1.860 80 431 30 
_ Chief 20.500 1.600 366 800 950 100 1.500 43 
Laghouat 11.860 1.6690 491 860 960 - 160 420 30 
Oura El Bouaghi 15.400 960 457 830 810 100 570 30 
Batna 25.600 1.100 481 950 1.280 120 1.660 43 
Bejaia 21.000 1.600 496 970 1.380 160 1.100 30 
Biskra 16.766 1.560 485 900 1.100, 100 600 43 
Béchar 16.6006 2.800 468 750 810 80 560 43 

‘~Blida 17.000 606 435 1.600 980 160 820 43 
Bowira 17.S06 $60 542 $00 1.220 90 1.060 30 
Tamenghasset 9.260 3.500 400 700 850 76 300 29 
Tébessa 15.860 1.600 450 860 1.606 160 710 29 
Tlemcen 24.960" 1.266 355 1.060 1.390 - 130 1.670 43 
Tiaret 16.706 1.200 459 800 1.360 90. 630 © 43 
Tizi Ouzou 27.100 1.600 540 1.080 1.360 120 1.160 43 
Alger 31.800 1.000 561 1.550 2.050 150 2.350 M 
Djelfa 14.260 1.000 476 9360 8590 100 510 30 
Jijel 16.800 1.100 464 880 1.310 100 470 30 
Sétif 22.600 1.100 487 1.060 1.210 120 $50 43 
Saida 13.500 1.000 460 860 870 - 100 780 43 
Skikda 18.660 1.160 381 1.600 2.010 110 1.160 30 
Sidi Bel Abbés 19.600 1.000 482. 960 1.060 160 980 43 
Annaba 16.800 1.600 430 810 1.130 109 1.150 $3 
Guelma 18.600 1.060 444 840 950 160 770 30 
Constantine 21.800 1.160 407 1.160 1.160 120 1.450 $3 
Médéa 19.160 1.000 . 496 900 1.530 110 840 43 
Mostaganem 17.260 700 407 850 1.166 80 1.060 43 
M’Sila 17 460 1.160 462 850 650 100 700 29 
Mascara 19.600 869 455 1.000 830 100 1.130 - 2g 
Ouargla 16.680 2.800 472 950 | 1.100 160 650 43 
Oran 23.160 1.160 5098 1.650 1.650 100 1.620 $3 
E} Bayadh 8.760 1 006 594 800 720 80 380 29 
Mizi 4.600 2.000 539 680 320 36 249 |. 29 
Bordj Bou Arréridj 14.660 800 572 770 759 74 580 43 
Boumerdés 16.200 600 623 800 750 70 1.156 43 
E) Tarf 12.960 960 589 880 860 $0. 800 43 
Tindouf 4.160 1.800 560 580 850 60 200 28 
Tissemsilt 8.460 600 558 696 769 60 508 43 
El Oued 12.400 1.300 694 740 1.010 160 400 29 
Khenchela 12.400 9600 Oi 800 - 800 60 580 29 
Souk Ahreas 10.100 800 570 760 600 60 580 43 
Tipaza 17.460 600 569 Soo 910 90 1.300 $3 
Mila _ 14.700 700 705 850 700 70 480 29 
Ain Defla 14.400 600 586 S60 860 100 640 43 
Naama 8.100 1.000 376 730- 800 50 350 29 
Ain Témouchent 13.800 800 540 * 856 1.050 109 710 29 
Ghardaia 9.400 1.500. S63 793 760 60 680 29 
Relizane 13.800 &00 594 960 800 60 759 29 

Total/chapitre | 770.000 57.700 24.538 42.439 | 50.000 4.404 38.721 1.988
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Tableau récapitulatif, par chapitres et par wilayas, 

des crédits ouverts pour 1991, 

CHAPITRE 

au titre des services déconcentrés de l’Etat 

(EN MILLIERS DE DA) 

    

  

  

  

WILAYAS 

34-91 34-93 34-98 35-11 35-12 35-13 35-14 35-15 

Adrar 1.500 79 10 800 20 135 9.170 200 

Chlef 1.280 M 10 600 705 160 7.784 250 

Laghouat 1.200 80 10 1.000 225 120 12.480 200 

Oum El Bouaghi 1.250 240 10 750 750 190 10.000 300 . 

Batna 1.450 60 10 950 760 250 14.500 300 

Bejaia 1.200 180 10 1.000 840 : 240 10.450 350 

Biskra 1.350 250 10 800 160 140 9.885 100 

Béchar 1.353 191 10 759 80 180 8.139 150 

Blida 1.200 249 10 880 685 300 | 10.270 150 

Bouira 1.473 120 10 900 700 90 14.913 200 

Tamenghasset 1.200 200 10 927 20 - 110 6.350 200 

Tébessa 1.330 50 10 650 640 180 | 10.850 300 

Tlemcen 1.600 273 10 1.100 775 180 17.595 140 

Tiaret 1.250 25 10 700 775 180 14.000 250 

Tizi Ouzou 1.700 100 10 1.500 , 1.000 260 14.100 300 

Alger 2.000 100 id 1.350 120 | 800 8.900 M 

Djelfa 1.400 255 10 900 720 110 8.001 | 100 

Jijel 1.550 152 10 850 1.000 110 9.170 300 

Sétif 1.300 100 10 1.000 820 250 13.831 300 

Saida 1.050 M 10 ‘750 710 130 13.545 * 100 

Skikda 1.500 132 10 1.100 940 180 10.100 250 

Sidi Bel Abbés 1.080 50 10 900 970 160 12.450 300 

Annaba 1.390 105 — 10 . 800. 640 270 7.950 M 

Guelma 1.000 91 10 600 625 90 10.600 250 

Constantine 1.280 35 10 1.150 570 320 9.800 200 

Médéa 1.620 68 10 950 705 130 15.977 300 

Mostaganem 1.380 80 10 500 625 150 7.630 300 

M’Sila 1.300 M 10 1,000 625 180 24.940 250 

Mascara 1.500 84 10 1,000 675 200 17.795 200 

Quargla 1.600 150 10 1.100 20 180 26.855 M 

Oran | 1.550 54 10 1.150 625 340 8.900 200 

El Bayadh 1.000 98 10 750 290 70 22.400 100 

Mlizi 760 19 10 612 20 60 6.135 M 

Bordj Bou Arréridj 850 20 10 800 730 80 9.160 60 

Boumerdés 1.300 49 10 688 665 180 16.989 300 

E] Tarf 950 20 10 ‘730 1.000 110 7.292 300 

Tindouf 780 40 10 700 20 50 6.300 150 

Tissemsilt 800 90 10 700 695 60 14.000 150 

E] Oued 1.120 34 |* 10 800 20 80 12.600 200 

Khenchela 980 60 10 870 © 730 90 20.300 300 

Souk Ahras 820 72 10 600 675 140 | 10.220 300 

Tipaza 1.150 25 ~ 10 800 875 260 18.300 250 

Mila 900 M 10 500 625 150 14.200 250 

Ain Defla 1.150 86 10 900 760 90 12.364 250 

Naama 800 100 10 - 570 200 60 12.800 200 

Ain Témouchent 900 100 10 800 500 110 14,820 250 

Ghardaia 750 117 10 700 20 70 12.220 250 

Relizane 1.000 87 10 700 650 90 12.970 250 

Total/chapitre 58.846 4.570 - 480 { 40.256 27.000 8.065 | 600.000 10.000                
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Tableau récapitulatif, par chapitres et par wilayas, 
des crédits ouverts pour 1991, 

au titre des services déconcentrés de PEtat 

(EN MILLIERS DE DA) 
    

  

  

  

                  

CHAPITRE 
WILAYAS 

35-16 35-17 35-18 35-19 37-12 37-13 37-14 37-15 

Adrar M 2.530 85 5 M M 120 260 
Chlef 300 100 55 30 M M 70 700 
Laghouat M M 85 15 M 30 50 270 
Oum El Bouaghi M M 55 25° M M M 330 
Batna ' M- M 55 30 M M M 800 
Bejaia , 1.200 1.000 55 35 M M M 530 
Biskra M 150 85 25 M 50 20 320 
Béchar M 200 85 10 M M 50 - 310 
Blida M M 59 15 M M M 500 
Bouira M M 55 30 M M M 500 
Tamenghasset M 2.000 85 3 M _M 50 260 
Tébessa M 500 85 30 M M 70 320 
Tlemcen - §00 500 55 35 M M M 1.100 
Tiaret M 150 55 20 M 30 M 600 
Tizi Ouzou 870 'M 55 35 M M M 800 
Alger 640 1.250 55 20 M M M 600 
Djelfa M M 85 15 M 30 50 320 
Jijel 500 250 55 30 M M M 310 
Sétif M M 55 25 M M M 1.000 
Saida M M 55 20 M. M _M 320 
Skikda 2.950 M . 55 30 M M M 650 
Sidi Bel Abbés M M 55 - 20 M M M 700 
Annaba 2.500 ‘400 55 15 M M M 400 
Guelma M M 55 25 M M M 340 
Constantine M 400 5° 20 M M M 800 

Médéa M M 55 30 M 40 M 400 
Mostaganem 900 M 55 20 M M M 400 
M’Sila M 100 55 15 M 30 50 310 
Mascara M 150 59° 20 M M M 310 

Ouargla M 1.000 70 10 M M 50° 540 
Oran 1.140 800 55 5 M M M 600 
El Bayadh M M 70 20 M M 40 260 
Ilizi M 1.000 70 M M M 50 260° 
Bordj Bou Arréridj M M 55 25 M M M 350 
Boumerdés 2.700 M. 55 25 M M M 350 
EI Tarf 1.600 M So 30 M M M 350 
Tindouf M 700 85 5 M M 50 290 
Tissemsilt M M 59 20 M 20 M 340 

E] Oued M 150 85 20 M M |} -50 «350 
Khenchela M M 5° 35 M M 50 550 
Souk Ahras M M 55 30 M M M 350 
Tipaza 1.000 M 55 20 M M M 600 
Mila M M 59 30 M M 50 330 
Ain Defla M M 55 20 M -M M 320 
Naama M M 70 20 M M 60 260 
Ain Témouchent 1.200 M 55 20 M M M 310 
‘Ghardaia M 670 85 M M M 70 460 
Relizane M M 55 15 M ‘M M 320 

Total/chapitre 18.000 14.000 | - 3.000 1.000 M 230 1.000 21.650



  
  

30 janvier 1991 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 05 113 
  

Tableau récapitulatif, par chapitres et par wilayas, 
des crédits ouverts pour 1991, 

au titre des services déconcentrés de Etat 

(EN MILLIERS DE DA) 

  

  

              

CHAPITRE 
WILAYAS 

37-16 37-17 37-18 37-19 37-21 43-11 

Adrar 100 18 6 4 7.600 70 

Chlef M 1.570 10 8 8.300 200 

Laghouat M 490 18 8 5.500 90 

Oum El Bouaghi M 1.370 10 10 6.200 120 

Batna M 1.670 18 10 10.200 200 

Bejaia M 1.870 10 10 8.300 200 

Biskra M 425 10 8 7.800 110 

Béchar M 169 8 5 7.400 90 

Blida M 1.570 8 |. 8 6.900 200 

Bouira M 1.490 10 8 7.400 : 150 

Tamenghasset 50 18 6 4 4.700 70 

Tébessa M 1.420 18 10 6.600 110 

“Tlemcen M 1.720 18 10 10.200 250 

Tiaret M 1.720 8 8 6.700 -150 

Tizi Ouzou M 2.120 18 10 10.700 240 

Alger ‘'M 665 18 10 12.500 360 

Djelfa M ° 1.520 8 8 5.900 150 

Jijel M 2.120 10 10° 7.000 150 

Sétif M 1.820 10 10 8.800 250 

Saida M 1.620 8 8 5.900 160 

Skikda M 2.070 18 10 7.600 180 

Sidi Bel Abbés M 2.120 18 |. 10 7.800 180 

Annaba M 1.420 8 8 6.800 200 

Guelma M 1.370 10 10 6.100 100 

Constantine M 1.270 18 10 8.800 250 

Médéa M 1.470 18 10 7.800 160 

Mostaganem M 1.370 8 8 7.000 160 

M’Sila M 1.370 8 7.300 150 

Mascara M 1.520 © 8 8 7.800 160 

' Quargla 340 18 8 8 7.800 100 

Oran M 1.380 8 8 9.300 240 

El Bayadh M 645 8 8 3.800 90 

Nlizi 150 18 M 4 2.200 80 

Bordj Bou Arréridj M 1.625 8 8 5.900 120 | 

Boumerdés M 1.475 8 8 6.600 150 

E] Tarf M 2.195 8 8 5.200 100 

Tindouf M 18 6 6 1.800 70 

Tissemsilt M 1.585 8 8 3.200 90 

El Oued M 18 8 8 5.800 100 

Khenchela M 1.625 18 10 5.200 100 

Souk Ahras M 1.525 18 10 4.000 100 

Tipaza M 1.945 8 8 7.000 160 

Mila M 1.375 10 ’ 10 5.900 150 

Ain Defla M 1.695 6 8 6.200 ° 150 

Naama 50 675 © 10 10 3.800 70 

Ain Témouchent M 1.375 8 8 5.400 110 

Ghardaia 200 18 M 5 ' 4,000 100 

Relizane M 1.425 8 8 5.300 60 

Total/chapitre 890 60.000 500 400 320.000 7.100
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Tableau récapitulatif, par chapitres et par wilayas, 
des crédits quverts pour 1991, 

au titre des services déconcentrés de l’Etat 

(En milliers de DA) 
  

  

  

  

              

.CHAPITRE 
WILAYAS 

43-13 46-11 46-12 46-13 46-14 Total 
7 Général 

Adrar 81 M 273 504 3.800 188.581 
Chlef 210 M 800 165 5.340 203.706 
Laghouat 150 M 350 265 6.000 143.923 
Oum El Bouaghi 170 M 300 302 4.500 154.244 
Batna 310 M 550 102 | 9.800 258.358 
Bejaia 170 M 350 893 6.350 206.399, 
Biskra 190 M 300 632 14.040 197.676 
Béchar 130 M 1.200 232 3.200 179.838 
Blida 200 M 960 233 4.320 170.780 
Bouira | 170 M 320 329 3.400 183.838 
Tamenghasset 100 M 200 33 ‘1.800 114.913 
Tébessa 120 M 500 515 6.600 166.984 
Tlemcen 200 M 600 964 5.760 255.080 
Tiaret 180 M 300 397 - 4,900 171.337 
Tizi Ouzou 360 M * 1.200 565 10.520 272.424 
Alger 860 M 7.600 270 14.511 317.238 
Djelfa Lo 135 M 400 464 7.800 149.735 
Jijel 170 M 110 300 8.000 174.928 
Sétif - 413 M 417 750 3.888 222.253 
Saida 160 M 250 280 3.500 148.897 | 
Skikda 180 M 600 416 8.017 194.886 
Sidi Bel Abbés 190 M 500 613 4.500 191.569 
Annaba 300 M 540 432 3.850 169.253 
Guelma 150 M 450 520 3.163 151.035 
Constantine 415 M 4.000 : 650 7.596 222.500 
Médéa 223 M 100 560 4.900. 197.445 
Mostaganem 180 M 1.200 400 3.200 171.104 
M’Sila 166 M 1.000 521 10.600 201.406 
Mascara 150 M 300 308 4.000 200.149 
Ouargla 205 M 200 199 6.000 209.369 
Oran 370 M 2.500 566 5.660 233.829 
E] Bayadh 95 M 160 30 2.500 114.066 
Mlizi 50 M 100 30 1.200 60.728 
Bordj Bou Arréridj 180 M 150 175 ' §.000 145.907 
Boumerdés 174 M 100 60 3.200 172.720 
E] Tarf 150 M 70 97 2.100 130.506 
Tindouf 30 M 50 30 600 52.830 
Tissemsilt 90 M 50 83 3.980 94.660 
El Oued 152 M 50 196 18.000 160.714 
Khenchela - 140 M 400 198 5.100 145.724 
Souk Ahras . 160 M 150 166 3.400 106.402 
Tipaza 250 M 300 68 _ 3.240 182.674 
Mila ~ 200 ft M 50 199 3.500 150.542 
Ain Defla 175 M 100 30 5.000 149.463 
Naama 100 M 80 30 1.365 100.540 
Ain Témouchent 161 M 500 - 168 2.600 143.861 
Ghardaia 170 M 20 30 4.200 115.814 
Relizane 215 M 500 30 5.500 144.852 

Total/chapitre 9.500 M- 31.200 15.000 260.000 , 8.195.680
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Yeéeret exécutif n° 91-12 du 26 janvier 1991 portant Décrdte : 
répartition des crédiis ouverts, au Gwe du 

budget de fonctionnement, par la loi de finances Article 1*. — Les crédits d’un montant de trente 
pour 1991, au ministre de Pédueation. 

Le Chef du Gouvernement, 

_ Sur le rapport du ministre de Véconomie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

46 (alinéa 2) ; 

Ve la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 

complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (article 134) ;   

miiliards cing cent millions de dinars (30.500.000.000 

DA) ouverts, au titre du budget de fonctionnement, par — 

la loi de finances pour 1991, au ministre de l’éducation, 

sont répartis conformément au tableau annexé au 

présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de l'économie et le ministre de 

l’éducation sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de Pexécution du présent décret qui sera publié au 
Journal officiel de la République algérienne démocrati- 
que et populaire. 

Fait 4 Alger, le 26 janvier 1991. 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

| ‘Répariition, par chapitre, des erédits ouverts 

au itive des dépenses de foncitioamement pour 1991, . 

au ministre de Péducation. 

  
  

  

    

N* DES any Te CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

SECTION I 

SERVICES CENTRAUX 

TITRE Vit 

MOYENS DES SERVICES 

1° partie 

Personnel — Rémwnérations d’activité 

' 31-01 Administration centrale — Rémunérations principales...........ceccscesenerees 64.495.000 

31-02 © | Administration centrale — Indemnités et allocations diverses. .............+0+. 5.705.060 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier — Salaires et 

accessoires de SAlaireS..c.....cscsssusseeesereesressenseesnanenueeneees seesceesosssesescesensoes 1.785.000 

31-21 Etablissements d’enseignement fondamental — Rémunérations princi- 

POLES... se eescteesseseesseseesssscnnensetensecseesesnesseenscnescesseresesecseasssessussuseeones sevveneseees 7.066.190.000° 

31-22 Eiablissements d’enseignement fondamental — Indemnités et allocations 

CIVELPSOS..0.. ee eeeecssceseecnnenessecseeseedeeeenessessensenneeatenennenses vaseeeesadsasseeeseuereseeeees 977.849.000 

31-31 Etablissements d’enseignement secondaire et technique —- Rémunéra- 

tions principales... eeseesesseees coseeenecesesseseeseesseneessesnenenssnensseoneseneneassaanes 4.091.167.000 

31-32 | Etablissements d’enseignement secondaire et technique — Indemnités et 

allocations GIVEPSES........csscesessessecesees seerernseesesenedessapeseteaeensouessessnsooravepanens 697.333.0600 

31-43 Annexes des établissements d’enseignement fondamental — Rémunéra- 

TOMS PLINCHPALES..1.... ee eeseneeeees coneeeneesssansessaceacenesseaneveesesacoseneneseoneessanens 9.280.705.0600 

31-44 Annexes des établissements d’enseignement fondamental — Indemnités 

et allocations diVErSES........sccessecscsnecenens tbaneeeeTuTeTTinesseceecsesnaaasseveecennooesnessens 1.685.035.060
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= — =— = = meee = Seepeneeneneeeer nee 

Chapris LIBELLES CREDITS mets 

31-65 Personnel coupérant —- Rémunérations principales............c:cccccccccsee ceeesesseees méimoire 

31-90 Traitements des fonctionnaires en congé de longue durée...........cccceecees vee 2.500.000 

31-99 Traitements et indemnités des personnels détachés.............c:0c00 seseeeeeeneges 735.000.0000 

Total de la 1" partie... sev sesestensavassnsssansuesessesesseansassnsnseeseeees 23 347.825.000 _ 

2° partie 

Personneil — Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail...........:cccsseseseeoees 60.000 

Total de ta 2° partie... eee deseeasaeerssessssenessaesesseesaceeesasceesesees 60.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale —— Prestations a caractére familial .................:ee 1.185.000 

33-03 Administration centrale —- Sécurité sociale .............cccctssssessessesrscereeseeeesensess 10.475.000 

33-21 Etablissements d’enseignement fondamental (Annexes comprises) et 
établissements d’enseignement secondeire et technique — Prestations a 
Caractére familial... cccccscessssssseessereeessssonseeetscssecessesuseesessesssosscessessesons 316.000.000 

33-23 Etablissements d’enseignement fondamental(Annexes comprises) et éta- 
blissements d’enseigneinent secondaire et technique — Sécurité 
SOCIALE ........ssssenssceessrsscnessescensassnesacessesssoenevacensnscensseaesenseesssenenssaceseessaasseaeeasees 3.242.800.0000 

Total de la 3° partie... cess cesbacseatsesdeccereceeesetssesecnsensneosss .3.570.460.000 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais.............s.cscececeseesserees 7.000.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier........ sssessesesscenens creseeeneeereneeses 750.000 

34-03 Administration centrale — Fourmitures............ccc0 ccsssesssessseesesaseseenceneeeseseess 3.000.000 

34-04 Administration centrale — Charges annexeS.......c.scccscssssessese ssseesesstensenesneees 4.100.000 

34-05 Administration centrale — Habillement.............. ccccsssscsscssesscssesseseeseesceseeseees 100.000 

34-41 Personnel d’inspection ~~ Remboursement de frais.......ccccssue cosceneeeseeees 1.500.000 

34-42 Personnel coopérant —- Remboursement de fraiS..........sccsescscesesses coscsceeecesees 19.000.000 

34-90 Administration centrale — Parc automobile............. .cccccccsssecseesscsessscssssceonsces 1.400.000 

34-92 Administration centrale — LOyers.......csssessesessscesscsctseceseesassesescsessesenenseesees os 60.000 

34-97 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertise — | 
Indemnités dues par l Etat... ssceecees seeeeesesesseseseesseneseesecteaeeneseessesesnes 900.000 

Total de la 4° partie... ccessesscssseseeeeceseseceeesceesssessceenesessnessesseses 37.810.000 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles.........ccc.cccs:c0. ccceeceeceeeees 2.300.000     Total de la 5 partion. .ccscsccssssssscsscssssssssssssstsssessseesesessessssssseseceeees ec 2.300.000
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6° partie 

Subventions de fonctionnement 

36-21 Subventions aux établissements d’enseignement fondamental...................+ 719.106.000 

36-31 Subventions aux établissements d’enseignement secondaire et 

technique .....ccccssccecccssecenseesecensensessseseeeerasessessessssssreesesaserssseaseneanersnenereneeeses 485.600.000 

36-35 Subventions aux instituts de technologie de _ |’éducation 

(L.T.E.)....ccsceceesescessesssses cesssccssseesessesenesseasenessenescnsacseseesessasseseeasaeesnsneneeanseeseas 318.000.000 

36-39 Subventions au centre national et aux centres régionaux de formation des 

cadres de l'éducation (C.N. et C.R.F.C.E.).....cccsesessesssseeneeseeneneensensnneeseneene 11.500.000 

36-43 Subventions aux annexes avec internat des établissements 

d’enseignement fondamental.............ceccssesceeeesseseesenseenseeneeensensennneneenneenane 10.000.000 

36-45 Subvention a |’institut pédagogique national (I-P.N.)........:s0+ sseseseestsseeneees 39.000.000 

36-49 Subvention au centre national d’alphabétisation (C.N.A.).......:sssesereeceeseeees 5.500.000 

36-51 Subvention au centre national d’enseignement généralisé (CNEG)............. 20.000.000 

36-53 Subvention au centre d’approvisionnement et de maintenance des 

équipements et des moyens didactiques (C.A.M.E.M.D.)......sssesssseeeees 13.000.000 

36-58 Subvention a !’office national des examens et concours (0.N. E. C.).........4- 32.000.000 

Total de la 6° partic..........cccsesessesseseteenseneseeeseeesseteseneeseeenneeneesee 1.653.706.000 

| 7° partie 

Dépenses diverses 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire .............:.scsssseesesereeeeeeeeees 3.840.000 

37-03 Administration centrale — Etudes ..........:::cssscsssssssssesssseeseseeseneeesseneeeeneneeneeees 9.000.000 

37-22 Etablissements d’enseignement fondamental (annexes comprises) et 

établissements d’enseignement secondaire et technique — Versement 

forfaitaire ....... deseuceacsescscesseuscuscscseaesesecaessacssesecsecsesseacatsneseseoseesessuseseeqesenaeesees 1. 237.000.000 

Total de la 7° partic... cccsesesesessesssessesesseseeseseseeenenseeeseeneeeeeneeaes 1.249.840.000 

Total du titre UD... ccs ccsesesssseesssssesesessesssecsssesassesensenenessanseeacens 29.862.001.000 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

2° partie 

Action internationale 

42-01 Action éducative a l’ étranger..............:ccecsccssercesercsnnseeneenenenerssssessnnessnseuesnesenss 500.000 

42-11 Action éducative exceptionnelle..............cccsccsssseentcesereseerseesenensesaeverseeneseteesse 15.000.000 

42-51 Frais de fonctionnement de la commission nationale pour l’UNESCO........... 500.000 

Total de la 2° partie... cecscesesestessessestecneeteeeencseseenserseneeeesereees 16.000.000    
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3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 BOUure ........c.ccscesscceeseceeeseecesceecescesacecseecenecsssceeessusecseeussensacansussesscssacenseaesoneaes 150.000.000 

43-35 Instituts de technologie de |’éducation et centres de formation des cadres 
de l’éducation — Etudiants — Bourses et présalaires ...........:cs:ceseseeseetees 66.634.000 

43-41 Encouragement aux ceuvres complémentaires de l’6cole............5 sseeceeseeeees 1.265.000 

43-42 Cantiines scolaires........... cc ccscs cccssessssssesssecssesssecersanessseacsaceeseseeesesereeseneesnessens 220.000.000 

43-43 Action éducative en faveur de Pémigration...........ccsecsse ssseessensenssseesenersenens 130.000.000 

43-60 Encouragement pour la formation et le perfectionnement des personnels 
de PEduecatiOn....... ce ceccceses ccscesssesesessecsecssseessenssesssssnssevsnevseesessceeneseasenseeases 35.000.000 

43-61 Encouragement pour l’activité culturelle dans les établissements 
d’enseignement fondamental..............sccecssssseceseescneeesesaneesescansasesesecssetens 11.600.000 

43-62 Encouragement ‘pour l’activité culturelle dans les établissements 
d’enseignement secondaire et technique.............ccccsccsee ceceecssseseeseeesnesneneees 5.000.000 

43-63 Contribution aux charges de loffice national des publications scolaires 
(O.LN.P.S) oo.ceecesescsecessceeseeeseececensecesersasessscscssscesesasssnevensseossssessessnerseessnuesseesnes mémoire 

© Total de la 3° particn...ccescccssssssssssssssssesssssesssssecsssusecsssecscasecesssecssseess 619.499.000 

7° partie 

Action sociale — Prévoyance 

47-21 Hygiéne scolaire..........cccccscsses cssssessescecsecseeceesesesceosseesseceesseescaaseusesesensseesssesacsess ——___2.900,000__ 

Total de la 7° partic.......ccecsescsssceceeesesseesseeseseseessseseesscssessseseseenseens 2.500.000 

Total du titre IV.........ccccses cocsceeeseececeeeeeceeeeeseesessseeseessees seseeeseteneses 637.999.000 

Total de la section I] o........ccccsssecsscssesesesseceesetsceseeeseseeneeesesscsssaeensesees 30.500.000.000 

SECTION IT 

SERVICES DECONCENTRES DE L’ETAT 

TITRE Ill 

MOYENS DES SERVICES 

1" partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-11 Services déconcentrés de |’Etat — Rémunérations principales ................00 mémoire 

31-12 Services déconcentrés de |’Etat — Indemnités et allocations diverses ......... mémoire 

31-13 Services déconcentrés de l’Etat — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires de salaires ...........ccccssscssssceccsesssecessseeseseesseeaneseerens mémoire 

31-92 Services déconcentrés de ]’Etat— Traitements des fonctionnaires en 
congé de longue dureée....... seteseeesscessoeecesceeceeceesocssersseresssessssesscesessaesesaranens mémoire 

Total de la 1° partie 0.0... ee eececsseseeseesseeeessscesssenseseeesesseeseeeee mémoire    
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2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-11 Services déconcentrés de l’Etat — Rentes d’accidents du travail................ mémoire 

Total de la 2° partie sccuedesecacsacsceccucesceaceavessssceusesceseuseecceueeeesaeseseeensces mémoire 

3° partie 

Personnel — charges sociales 

33-11 Services déconcentrés de l Etat — Prestations a caracteére familial .............. mémoire 

33-12 Services déconcentrés de l’Etat — Prestations facultatives ..............:::ccceee mémoire 

33-13 Services déconcentrés de l’Etat — Sécurité sociale ...........cccceeees Leseeees becevees mémoire 

Total de la 3° partie ........ccsccsessesceseceteeteeneeseeedenssensseaeentesseeneeensens mémoire 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-11 Services déconcentrés de l’Etat — Remboursement de frais.............ssceeeeseeee mémoire 

34-12 Services déconcentrés de l’Etat — Matériel et mobilier .............::sssccccceeeeeers mémoire 

34-13 Services déconcentrés de l’Etat — FOUrNitUreS....ccccscccccseseseececeseeesesessecsceseeees mémoire 

34-14 Services déconcentrés de l’Etat — Charges annex .........s:cccressseeescsssreseeseees mémoire 

34-15 Services déconcentrés de l’Etat — Habillement................cccecessseeeeeeeneneeseneeaee mémoire 

34-91 Services déconcentrés de l’Etat — Parc automobile ...............+ veceessessensveceeeees mémoire 

34-93 Services déconcentrés de |’Etat — Loyers............ \ Sescesscevsesscucececausseseseceageeseses m émoire 

34-98 Services déconcentrés de l’Etat — Frais judiciaires — Frais d’expertises — 

Indemnités dues par l’Etat ...........:.0006. ennencecaccecsccessueseessecseuccaeecececensesseeseees mémoire 

Total de la 4° partic oo... cccccscesseeeneneeesteeteerentnesecnesseenreneenseenennens mémoire 

D° partie 

Travaux d’entretien 

35-11 Services déconcentrés de l’Etat — Entretien des immeubles ..........:.s:sssss0s00 mémoire 

Total de la 5° partic ........cccesceseessesestsenesneseeeseesssessensseeseesenensensees mémoire 

_ 7 partie 

Dépenses diverses 

37-21 Services déconcentrés de l’Etat — Versement forfaitaire ..............000+ veseeese mémoire 

Total de la 7° partie .............000 sssneacecessssaenensosessscoconensenseesancenssueeenes mémoire 

Total du titre III........... sosesneesesssessnessnensesenecanecsscesnsnncenecnnccnscanenstensen mémoire 

Total de la section [I ..............cccsssscceesereeesereessessueeeeessseseneesnsaneaesoeeoes mémoire 

Total des crédits ouverts au ministre de Péducation ........ccccscccssesssseeee} = 3.500.000.0000 
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Décret exécutif n° 91-13 du 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre aux universités 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de l'économie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4" et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 
complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (article 134) ;   

Décréte : 

Article. 1". —- Les crédits d’un montant de. six 
milliards cing cent millions dinars (6.500.000.000 DA) 

ouverts, au titre du budget de fonctionnement, par la loi 
de finances pour 1991, au ministre aux universités, sont 

répartis conformément au tableau annexé au présent 
décret. 

Art. 2. — Le ministre de l'économie et le ministre aux 

universités sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 

de l’exécution du présent décret qui sera publié au 
Journal officiel de la République algérienne démocrati- 
que et populaire. 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 

au ministre aux universités. 

  
  

  

    

TITRE Hl 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel — Rémunérations d activité 

31-61 Administration centrale — Rémunérations principales......cccccceceeceeseeeeeees 27.870.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses. .......:0cc0 1.920.000 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier — Salaires et 

accessOires de SAalaires....... eee eecceseseneceesesseeesecsceeesneneeeseseeesseeaeecetensaaneeees 900.000 

31-81 Personnel coopérant — Rémunérations principales .......... cece eeee nee 10.000.000 

Total de la 1° partie 0... cece reece reese ereeenteeeeeeseeeerenaes 40.690.000 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail «0.0.00. 100.000 

Total de la 2° partie... ee ceccee esses ccenaceeeseneeersentaeeseceseaneneees 100.000
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N° DES . CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations a caractére familial.................000 500.000 

33-02 Administration centrale —- Prestations facultatives. .............cc.ccccceeseseeeeseeeeees 50.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale ........cccccccccccccsseeesceeseceeeeeeeesecnenses 4.180.000 

Total de la 3° partic oc cccccccccccecessenseeceeeseeeneeeeeeeeeeeeersseetaaanees 4.730.000 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais ......c.cseccccsseceseeceseseeeseee 2.000.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et Mobilier..............ccccceeeeececeeeeeeeeeeeeenees 1.000.000 

34-03 Administration centrale — FOUrNitures ..........cccceesseesessceccesceceeessecceseuenssevccees 9.000.000 

34-04 Administration centrale — Charges annexes..........0. ccc ees eee eee eeee nee eeeee 2.500.000 

34-05 Administration centrale — Habillement ..........0....cccccccccecesseeeescccseesseceseceeseuees 200.000 

34-81 Personnel coopérant — Remboursement de frais.............:cecceeeeceeeeeeeeeneeeeees 1.000.000 

34-90 Administration centrale — Parc automobile..............cccccceesseeccseceeesseeeeceteaueees 800.000 

34-97 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertises — 

Indemnités dues par l’Etat ..... eee ceecceeseecnencceaceceeseeseaeeesnaceceseneesneeensenees 100.000 

Total de la 4 partie 200... ccccccccessseeceeseesssesseeessenseeeesecsneeserseseeeess 12.600.000 

3° partie 

Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles...........ccccc.cccseeeeeeeseeeeees 800.000 

Total de la 5° partic 0... ee ecceeeeeeccessaceecnsesaeecenesaneceessaaeneees 800.000 

6° partie 

Subventions de fonctionnement 

36-01 Subventions aux établissements d’enseignement supérieur ............ cece 3.754.603.000 

36-02 Subventions aux centres des ceuvres sociales universitaire ............sessseseeeeee 2.645.000.000 

Total de la 6° partie oo... cic eeeeeeeeeeeseeeseeeeeeaeeeteneersnaneceseneetenes 6.399.603.000    
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os CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES LIBELLES 

EN DA 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-01 Administration centrale — Conférences et S€minaires ........ccccccceeeeeeeeseeeeee 2.500.000 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire ..........c.ccccccccessssseseeeseeeeee 1.672.000 

37-03 Encouragements a la réinsertion des étudiants enfants de travailleurs 
résidant al étranger 0... eeccecceceseeseesessesececsecsecseesccsesseesessesauesecasenseeaas mémoire 

Total de a 7° partie ..cccc cei ececeescescseessesssesnsesecsecsessessseecseceseseeaaes 4.172.000 

Total du Titre Wo... eceeceeeseeseesecssseesessesstesssaessecsuseessensees 6.462.695.000 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

2° partie 

Action Internationale 

42-01 Frais de fonctionnement de la commission nationale pour l’UNESCO.......... mémoire 

Total de Ja 2° partic oe eccccccccssecsessseessessesscssessessecssscsseseccesneneees mémoire 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Administration centrale — Frais de formation de courte durée en 
AI QOL oe cccccccccecescsscescnseeesseseeseesecsessessesacsecsecsesssesessssessusesesassessassecnavaaeaneees 300.000 

43-02 Administration centrale — Bourses a |l’étranger de durée égale ou 
Inférieure A SIX MOIS 0... cece eeeeeeseeesseeeesesesesecsssescsesacsesssescsesaeceeeutanenees 200.000 

43-03 Frais de gestion d’une cité universitaire a l’étranger .........c.:ccccccsssesessessseeeee 1.600.000 

43-04 Contribution aux charges de l’office des publications universitaires 
(OPU) .ececseccsssscsssssscscseseeacseeecessesevessssesesusssassesseassesssescscseensecsessceeseessassasasees 29..555.000 

43-05 Centre de recherches en économie appliquée pour le dévcloppement 
(CREAD)...... ccc cccccsceeeecseseneesssesesesecscsesesessesesescstsssesussssesescscsstassuatasnavaes 9..900.000 

43-06 Administration centrale — Activités sportives (CRTA) .......cccccsescseecsseseeee 150.000 

Total de la 3° partie eee ceteesesseseeeeseseesesesacssessesesecseceeessenes 37.305.000 

Total du titre TV oo... ccc ceeeecsceseeeeneeseesesssseeseeseesecsecssesecseeseseesees 37.305.000 

Total des crédits ouverts au ministre aux universités........... sovensceccneees 6.500.000.000       
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Décret exécutif n° 91-14 du 26 janvier 1991 portant Décréte : 

répartition des crédits ouverts, au titre du 

budget de fonctionnement, par la loi de finances Article 1°. — Les crédits d’un montant de trois cent 
pour 1991, au ministre de la jeunesse. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de ]’économie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 

complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 

finances pour 1991 (article 134) ;   

cinquante millions huit cent quarante huit mille dinars 

(350.848.000 DA) ouverts, au titre du budget de 

fonctionnement, par la loi de finances pour 1991, au 

ministre de la jeunesse, sont répartis conformément au 

tableau annexé au présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de l’économie et le ministre de 

la jeunesse sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 

de Vexécution du présent décret qui sera publié au 

Journal officiel de la République algérienne démocrati- 

que et populaire. 
\ 

Fait A Alger, le 26 janvier 1991. 

. Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 

au ministre de la jeunesse 
a 

  

  

  
    

  

ce — cm gv 
SECTION I 

SERVICES CENTRAUX 

TITRE III 

MOYENS DES SERVICES 

1" partie 

Personnel — Rémuneérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales.............:scesseesseeerees 22.812.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations CIVETSES ......ecceeeveeees 2.291.000 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier — Salaires et 

accessoires de Salaires........ccccsccessccsssesssseeenetessasesetagesenseenssesenneeusneeesnseeesaeens 900.000 

31-81 Personnel coopérant — Rémunérations PVincipales..........eeseceee ceeeeeeereees 2.500.000 

31-82 Personnel coopérant — Indemnités et allocations diverses.........seseeere 20.000 

31-30 Administration centrale — Traitements des fonctionnaires en congé de . 

longue CUre.........scscsesssesees cenceseeeseteeeesereneeeesesessesenaneneerecensanenenacensnsserassen ges 30.000 

Total de la 1% partie... cece cccessesseereeesetseesseeaseneseneesnesssennereenneesarens 28.553.000 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail..........ss0: cece 35.000 

Total de la 2° partic.......cccscscsecseseeneeseeeeenerecsenseensensesseeneeenneraeaes 35.000
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N°’ DES CREDITS OUVERTS 

  

CHAPITRES HBELLES EN DA 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations 4 caractére familial ................:00008 600.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale... ccccecceeessessseeeeenseeseeeeenenaees 4.007.000 

Total de la 3° parties... eee ceeeeceseeeeeseecseesesseesssnesessneceenseessarees 4.607.000 

4 partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais............cccccccscccesseesseeeees 2.500.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier.............c:cccccees ceeeeeeeeeseeeeees 450.000 

34-03 Administration centrale — Fournitures........cccccccce ccscsesessesseseeseseeeseestenseseensoes 650.000 

34-04 Administration centrale — Charges anneXxe..........cccscesceeecseee ceteeeeeseeeeseencens 2.500.000 

34-05 Administration centrale — Habillement ...........::.::cccccsesesceseeseeseessesseeeseetenees 100.000 

34-06 Administration centrale — Fournitures techniques pédagogiques et 
matériel de Jeunesse... eesececsecsssesecnecesseseeessesecsesceenecseessesaeeesteneeeaeenee 9.000.000 

34-07 Administration centrale — Matériel et fournitures  informati- 
QUES... cecccsccseeeseeseesseeaeeseesecssessessecssecsessessceesesssessecsecseeessaecssecseceeeceecseestes 300.000 

34-90 Administration centrale — Parc automobile...........cccccccccsees seessesseeceseneessenees 520.000 

34-92 Administration centrale — Loyers...........cescessecessesceseeeneeeceseeeneeeeeseetseeeasensee 20.000 

34-97 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par lEtat....... cee eeseeeeeseessesereeeeeeeeeecsceuseaseeceenesteesenees 10.000 

Total de la 4° partie... cee eeccesseseeteneeseeersceeeeesaesereeseeeeaeeees 16.050.000 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles.............::sce0ceeeeeeeerees 300.000 

Total de la 5° partie... cee eeeeseessecseeseeteceeaeeaecneesessaseneseneeees 300.000 

6° partie 

Subventions de fonctionnement 

36-01 Subvention aux centres de formation...........ccccccssee cesceseeesecseeeseetecsseeseeseeeeeeass 112.500.000 

36-12 Subvention au centre national d’information et de documentation sportive 
(CNIDS) ....ceeeceseceeseseseeseseseeessesssenesseeeenssesesesesnecenssesescsessessseesiessseseseeneneseseses 1.000.000 

36-13 Subvention au centre national d’information et d’animation de la 
Jeunesse (CNIAJ)..... ec ccccceseseeeeseceeesscesceeesseeseseeeessesseeesetseanees Ss eesesseseeees 8.000.000 

36-31 Subvention aus centre _—_—s national des équipes nationales 
(CLN.ELN.).cccccsscsese cosssscsscserssecesenseesecseeseesseneseeseesassasseenseersaesseseeeseseesseeaeeaess 2.000.000 

36-41 Subvention aux offices ges  parcs omnisports de wilaya 
(O.P.O.LW,)..cccccccscccsscssssssee secsesseseesecaecoesaeseeenseceeeesessessesdseaeeeessesaceaeeneceseasenees 20.000.000 

36-51 Subvention au centre des fédérations sportives (C.F-.S.).......cccsseecesee csseeeees 14.500.000 

Total de la 6° partie.............ccceseecesseeseeseseecseeesseosesessesseseensneeneees 158.000.000    
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7° partie 

Dépenses diverses 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire .......0.....cccccsssseseesseseesees 1.603.000 

37-05 Administration centrale — Communication et production didactique dans 
37-11 le secteur de la jeunesse............. veneeeesseerasneceecensessecuseceeeesceesenseragenseeebaneeessoes 1.500.000 

37-21 Administration centrale — Assurances des €1@V@S .........cccccccesscesecessseneevenees 500.000 

Administration centrale — Rencontres nationales de jeunesse ...............00 11.700.000 

37-22 Administration centrale — Rencontres internationales de jeu- 
NOSSO... cceesceveesseecees coeeeeenesseseeseesensecadecesaneesaaaeserees cseeneseseseesessnceasuseseneedcoesges _ 3.500.000 

Total de 7* partie... cece ccesssecsssceseseseseseseseseresesseensssseetessesersseees 18.803.000 

Total du titre ID. .......cscsssseses csssesssessesssececsssnesessssnesecessanecessaneesess 226.348.000 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Administration centrale — Bourses et indemnités de stage — Présalaires 
et frais de formation .........cccesee. cccecsesceeceeescenaces scenes cones coscnassasceueuesnneeaanes 500.000 

43-02 Contribution aux associations SpOrtives ..........:cccssseecsscecessessecesssnessessesereesees 80.000.000 

43-03 Encouragement aux groupements éducatifs et Culturels....cccsessssssseesssessse: 11.000.000 

43-04 Contribution a l’agence nationale des loisirs de la jeunesse (ANLJ).............5 13.000.000 

43-05 Encouragement aux associations de Jeunes ...........cccccesseereeseceseessceteteseesseees 20.000.000 

. Total de la 3° partie.....cccssssscssesssesessessserecaseseee seslusvevsseseenecnneeeen 124.500.000 
Total du titre IV. cece ce ceccescenceensesenesensesnsersneseneesees seeveeeveseeeens 124.500.000 

Total de la section | ...c.sc.cessessscsssecsessssesseesestssesessesesseeresssteansecsnseees ~ 350.848.000 

SECTION I 

SERVICES DECONCENTRES DE L’ETAT 

TITRE Ill . 

MOYENS DES SERVICES © 

1” partie 

. Personnel — Rémunérations d’activité 

31-11 Services déconcentrés de l’Etat -- Rémunérations principales................00 mémmoire 

31-12 Services déconcentrés de l’Etat — Indemnités et allocations diverses.......... mémoire 

31-13 Services déconcentrés de |’Etat — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires de salaires .........:ccccccccccsseseestecssesssssseseeessesseeseeseeees mémoire 

31-92 Services déconcentrés de !’Etat — Traitements des fonctionnaires en 
Congé de longue durée... cc cece sssesceeesseeeceseeeccesecesseesaeeseeesscsasecesseess mémoire 

Total de la 1” partie... ce cecsseceseessceeececeeessssenseeseeeseeeseeenteeesaes mémoire
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N°S DES 5 CREDITS OUVERTS 
JIBELLES - CHAPITRES LIBE EN DA 

2° partie 

Personnel —- Pensions ect allocations 

32-11 Services déconcentrés de ’Etat — Rentes d’accidents du travail ...............06 meémoire 

Total de la 2° partie .......... ccc ceecccesseeeseeeeersececenenseeseneeeteneeseeneeeseee mémoire 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-11 ‘| Services déconcentrés de l’Etat — Prestations 4 caractére familial .............. pe 
mémoire 

33-12 Services déconcentrés de l’Etat — Prestations facultatives .............cccccceceees , 
mémoire 

33-13 Services déconcentrés de l’ Etat — Sécurité sociale ...........ccccccecessseseeneereneneves - os 
mémoire 

Total de la 3° partie ............ heceesseeeeseessseterseserstensssseeesseseetansscsneneeeeas , 
mémoire 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-11 Services déconcentrés de PEtat — Remboursement de frais..................00006 mémoire 

34-12 Services déconcentrés de PEtat — Matériel et mobilier ...............cccccceeeeeeeee mémoire 

34-13 Services déconcentrés de l’Etat— Fourmitures ............cccccccccecsessstsseseeeeseeennes mémoire 

34-14 Services déconcentrés de l’Etat — Charges annexes ........cccccsssssercestcceesreesnses mémoire 

34-15 Services déconcentrés de VEtat — Habillement...............:cccsccccccnsessseseseeeeneuee mémoire 

34-91 Services déconcentrés de Etat — Parc automobile ..............cccesssseeseeceeeeeeeees méimoire 

34-93 Services déconcentrés de l Etat — Loyers......... cc esseccseseneeesessseneessseeceeeenes mémoire 

34-98 Services déconcentrés de ]’Etat — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par l’Etat ......... ce eeeceeseseeeeesesessercatenssnsresreeceesseenesensenene mémoire 

Total de la 4° partic oo. eeeeeeeceesseseseseescnscnsssesessesesseseesasseaseseres meémoire 

3° partie 

Travaux d’entretien 

35-11 ‘Services déconcentrés de l’Etat — Entretien des immeubles ..................00 mémoire 

Total de la 5° partie ceneatecescscauenceesseeseeceensecenssssseesncssuseesensaesessseaseeeser mémoire 

- 7° partie. 

Dépenses diverses 

37-12 Services déconcentrés de l’Etat — Versement forfaitaire ...................:.seeceee mémoire 

37-15 Services déconcentrés de lEtat — Organisation et participation , 
d’insertion d’animation de jeunes et des pratiques physiques et 
SPOLTIVES 00... cece ceeceesesnsensesessssenssausonscasnsssoensesenessesseecessteensereesseeeesnes seseneesess mémoire 

Total de la 7° partic oc. cicccsccssecsesersseresssseceeessssessnerseeseneeessecsns mémoire 

Total dur titre WD oo... cceeccccccsccceeccscssssececccerccnseecarseeeesaeassessoseeee mémoire    
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N° DES CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES LIBELLES EN DA 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle — 

    

43-11 Services déconcentrés de |’Etat — Encouragement et contribution aux 

associations de promotion, d’insertion et d’animation de jeunes et aux 

associations de pratiques physiques et SPOrtives............csssersssseessressrrersrenees mémoire 

43-13 Services déconcentrés de l’Etat — Frais de formation inhérents a la 

promotion, l’insertion et |’animation des activités de jeunes et des 

pratiques physiques et SpOrtivess ...........ssscereceeseeseesenesesees sadecnevsseesvssseoees ‘ mémoire 

Total de la 3° partic ......ssscsesccsssssssssssssssecesneesssnseersnecsnnecssneessnsensaes - mémoire 

Total du titre [V.u.......scccsssssccssseesssscssecessserssseesceacssesessseasensaeeceseeaes mémoire 

Total de la section Il .esssssssssssssssssssssssssssssssssssssccceseseeseennncessnnnseneneees mémoire 

Total des crédits ouverts au ministre de la jeunesse...........ssssssssesseseeee 350.848.000 
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Décret exécutif n° 91-15 du 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre délégué a la formation 
professionnelle. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de l'économie, 

Vu la Constitution, notamment ses artiscles 81-4" et | 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 
complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (article 134). 
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Décréte : 

Article 1". Les crédits d'un montant de deux milliards 

trois millions de dinars (2.003.000.000 DA) ouverts au 
titre du budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre délégué a la formation profes- 
sionnelle, sont répartis conformément au tableau an- 
nexé au présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de l'économie et le ministre 
délégué a la formation profesionnelle sont. chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
décret qui sera publié au Journal officiel de la Républi- 
que algérienne démocratique et populaire. — 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 
au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 
au ministre délégué a la formation professionnelle. 

  

  

    

N° DES CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES LIBELLES EN DA 

SECTION | 

SERVICES CENTRAUX 

TITRE Il 

MOYENS DES SERVICES 

1" partie 

Personnel — Rémuneérations d'activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations Principales ..............ceccceeeees 22. 800.000 

- 31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses ............0+++++ 1.175.000 

31-03 Administration centrale — Presonnel vacataire et journalier —Salaires et 
accessoires de Salaires .............::cesssccesseceeseeceeseeeeeseeeeesueesscesessssasenasesseaeeesenee 520.000 

Total de la f° partie... sc ccccessccessceeseeeseneneseseeeceesseeeeeeesenens 24.495.000 

2° partie 

Personnel — Pesions et allocations 

- 32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail..................cceeeeeeeees mémoire 

Total de la 2° partie seeee Jeceuceccsceccsccecessencecesceasscestecesctscesecgesseecesssesensss mémoire
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C DA PTLPES LIBELLES CREDITS BVERTS 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations a caractére familial .............c:cceceee 310.000 

33-02 Administration centrale — Prestations facultatives..........cccccccesesseesteeseeeees 10.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale .........cecescseesceseeteeseeeseeseeeeesseaeens 3.420.000 

33-04 Administration centrale — Sécurité sociale des apprentis ..........c:ecceceereeees 11.000.000 

Total de la 3° partie... ce ceeeseecereecenaneceseeesenaeesoseneeee 14.740.000 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais .............:cscccessseeeenseetens 1.385.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier...........cccccteecscseesseeeseeseeeaees 1.650.000 

34-03 Administration centrale — Fournitures .........cccccccsssssesseseeseeteeseeseseenesesenasees 2.490.000 

34-04 Administration centrale — Charges annexes.......cccccscsssssesseeteesteseesseseesneeseeas 2.050.000 

34-05 Administration centrale — Habillement ............cccccceesesesseeeeeseeseeeeseeseeseenaeeas 60.000 

34-93 Administration centrale — Parc automobile .....c..cccccsssessecesssessseseesessescesaveneens 1.100.000 

34-94 Administration centrale — Lovers .........ccccccccesssceeeeeeceeeeeeceeeeeceeeeeeeeeeeeeeesnenes mémoire 

34-98 Administrations centrale — Frais judiciaires — Frais d'expertise — 
Indemnités dues par Etat 0.0.0.0 cccesecenaeeensseetssseecesaceesenssessnaeerees 10.000 

Total de la 4° partie. eeseecceesneeeeeesseeeeeeeestees seeeeecseeeees 8.745.000 

3° partie ; 

Travaux d'entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles........... ccc cee eeeeeees 800.000 

Total de la 5° partic... Seca eceeeseeeeeeesseeeeeceenseseneaneceesnnsaaeseeoeeeneseeees 800.000 

. 6" partic 

Subventions de fonctionnement 

36-01 Subyention a l'institut national de la formation professionnelle ..............06+ 25.000.000 

36-02 Subvention aux instituts de formation professionnelle .......ccccccscecesesseeeeseees 70.000.000 

36-03 Subvention aux centres de formation professionnelle et de 
Papprentissage ....... cece cesccceeneceeneecessececsaeeeseeeesseaeceesaeeessaeeetseneersensensaes 1.590.000.000 

36-04 Subvention aux centres de formation administrative .... cee eeeeceeeeeeeeeeeeees 74.000.000 

36-05 Subvention aux instituts nationaux spécialisés de formation profession- 
NeHe (INSEP) oo ccccccceseenceeeeeeeeeeseeenaeeeeceeeseecnsesneseeeeeeeeeeeeeaeeeneaaaaaaeeees 161.100.000   Total de la 6" partie   1.920.100.0000
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CHAPITRES LIBELLES OUVERTS EN DA 

7° Partie 

. Dépenses diverses 

37-01 Administrations centrale — Versement forfaitaire ........0.cccc:cccecssseceseeseseees 1.400.000 

37-02 Administrations centrale — Frais d’études et d’enquétes .........c.c.ccscsssseeeee 2.500.000 

37-03 Administrations centrale — Gonférences et séminaires............ccceeeeesseses 280.000 

Total de la 7° partic........cscesscssssesscssseescsssseesee essasusesessssseseeseneneees 4.180.000 
Total du titre TM 0... ee cesesssssssescsseessceseeesecsssacsessusecssvseeaes 1.973.060.000 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Administration centrale — Bourses — Présalaires — Indemnités de stage 
— Frais de formation............cccccseseecscessesssssessecesesesssecasscsccessssscceesscecaceeseees 340.000 

43-02 Administration centrale — Contribution aux actions de formation en 
ENLEPTISE ..........cccccssessesccseesseceeeesceessessaessessessesseseesecssssusesssscssesassavacceseaesateuse 1.500.000 

Total de la 3° partie. saeensaneeeeseenseeeceseaeseueesesseeccaneeseenesesaceseeusensaneess 1.840.000 

4 partie 

Action économique — Encouragegments et interventions 

44-01 Contribution au centre d’études et de recherche sur les professions et les 
Qualifications (CERPEQ) .........cccccccssssessesscssesssssssocsvsesssvsseseenevseeeee sesseeeneeneees 4.000.060 

44-02 Contribution au centre national de l’enseignement professionnel a 
distance (CNEPD) 14.600.000 

44-03 Contribution a l’institut national de développement et de promotion de la 
formation continue (INDEFOC).........ccccccccssssesesssssssscssssssssssssecevessecsescensseees 9.500.000 

Total de la 4 partic......cccccsscssssssssesccsssssssessseessnscssesessurssseessneessees 28.100.000 

Total du titre [IV oo... ee cescesesssseesssesseseetesessesenscsscsusecessessavssees 29.940.000 -_ 

Total de la section Loon... ececeseesesessesseeeseengeaeasensacescassesseeseees 2.003.000.000- 

Section II 

Services déconcentrés de I’Etat 

TITRE Ill 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-11 Services déconcentrés de |’Etat — Rémunérations principales................004. mémoire 

31-12 Services déconcentrés de l’Etat — Indemnités et allocations diverses.......... mémoire 
31-13. Services déconcentrés de |’Etat — Personnel vacataire et journalier — 

Salaires et accessoires de salaires .........cccccsccssssssssessssssecssssessssssvscscsseasesees mémoire 

31-92 Services déconcentrés de l’Etat — Traitements des fonctionnaires en 
Congé de longue durée... ecesceessessssescsscsessessseessssesscecsscsssssscsecsecsocassaeas mémoire 

mémoire Total de la 1° partie... eeesssessessesessecesesseseeseeseeseessssssssseees
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CREDITS OUVERTS 

  

OS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA - 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-11 Services déconcentrés de |’Etat — Rentes d’accidents du travail ...............0 mémoire 

Total de la 2° partie... eessseseesessesseeeseeceeeeeceeseseteeeeseneeeeeese mémoire 

_3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-11 Services déconcentrés de |’Etat —- Prestations a carectére familial .............. mémoire 

33-12 Services déconcentrés de |’Etat — Prestations facultatives ....c.....se-- Se eeeeees mémoire 

33-13 Services déconcentrés de l’Etat — Sécurité sociale ..............cccccssceeseeeeeees tees mémoire 

. Total de la 3° partie.....s... eee ccseseececeseesescsesceeecunenseseaeenensseasenaes mémoire 

4° partie . 

Matériel et fonctionnement des services 

34-11 Services déconcentrés de |’Etat ~ Remboursement de frais...............0:000008 mémoire 

34-12 Services déconcentrés de |’Etat — Matériel et mobilier ..................:cceceeees mémoire 

34-13 Services déconcentrés de |’Etat — Fournitures............ccscccseccssseesteeneseeeeeeeeeees mémoire 

34-14 Services déconcentrés de ]’Etat — Charges annexes ..........c.cccsscessssseereseseeee mémoire 

34-15 Services déconcentrés de l’Etat ~ Habillerent..................cccssscsseceeseeesseeeserees mémoire 

34-91 Services déconcentrés de ]’Etat — Parc automobile ..............:::cccscseesseeeoeecees mémoire 

34-92 Services déconcentrés de l’Etat — Loyers........... seneeeeaescnssssesasenesaseaseoasenenesenes mémoire 

34-97 Services déconcentrés de |’Etat — Frais judiciaires ~ Frais d’expertise — 
Indemnités dues par I’Etat «2.0... .ceccsssessssencesseeeseeecaecsecesaeesnnsesnceseseneeeees mémoire 

Total de la 4° partic... cccccessseseecseeesteesseesseseaasscesoneeseessseseeees mémoire 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-11 Services déconcentrés de |’Etat — Entretien des immeubles ..................00008 mémoire 

Total de la 5° partie... scccccssscecsssssesssessscsensesessseecsceeseecseseneeees mémoire 
f 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-11 Services déconcentrés de l’Etat — Versement forfaitaires ...........cc:ccccccsseeeoes mémoire 

Total de la 7° partie... ..cccecccsssssceeessseesseeseneseercessecenssseseesseeeeees mémoire 

Total du titre TD oc eecsccsssssccessnseeesssneeesessnsreesseenseeesessnseneess mémoire 

Total de la SOCTION TT oo... ceessseeecceeeensssnscceecceeeeeetensneescceeeeeee mémoire   Total des crédits ouverts au ministre délégué @ la formation 
professionnelle     2.003.000.000 
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Décret exécutif n° 91-16 du 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre de l’économie. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de l'économie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 
116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 
complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (article 134) ;   

Décréte : 

Article 1*. — Les crédits d'un montant de trois 
milliards deux cent vingt millions de dinars 

_(3.220.000.000 DA) ouverts, au titre du budget de 
fonctionnement, par la loi de finances pour 1991, au 
ministre de l'économie, sont répartis conformément au 

| tableau annexé au présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de l'économie est chargé de 
Yexécution du présent décret qui sera publié au Journal 
officiel de la République algérienne démocratique et 
populaire. 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 
au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 

au minisure de Péconomie. 

  

  

  

  

  

SECTION I 

SERVICES CENTRAUX 

TITRE HI 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel -- Rémuneérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales. ..........0sssseseeeeeeess 39.840.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverse. ....sc.-ssessssse-. 20.800.000 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier — Salaires et 
accessoires de SAlaires. ...........:esesescesssseesssescesestesecsesesavssssesccsssssscesseateacaesses 4.100.000 

31-21 Direction centrale du Trésor — Rémunérations principales..............0:ss0-0++: 36.000.000 

31-22 Direction centrale du Trésor — Indemnités et allocations diverses. ............. 4.000.000 

31-23 Direction centrale du’ Trésor — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires de salaires. ...........c.ccccccccscssssssssvseececevececeseceecenscsenes 1.900.000 

31-31 Direction générale des douanes — Rémunérations principales. ..................- 400.000.000 

31-32 Direction générale des douanes --- Indemnités et allocations diverses ......... 100.000.000 

31-33 Direction générale des douanes — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires de salaires .........ccccccccsssssssssesssssssssessesescsssesesessessseees 15.000.000    
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N° DES CREDITS OUVERTS 

  

    

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

31-34 Direction générale des douanes — Traitement des fonctionnaires en congé 
de longue durée... eee eeseeceeeeesseeeeetessseveseesensnesssecesseesesaeeeseneesssneessaaees 125.000 

31-41 Direction générale des impéts — Rémuneérations principales..........cscee 64.000.000 

31-42 Direction générale des impéts — Indemnités et allocations diverses............ 24.000.000 

31-43 Direction générale des imp6ts — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires de salaires ............eeecesseessssseesseesseeeessceenenseenssseenes ; 2.000.000 

31-51 Direction générale du domaine national — Rémunérations principales....... 9.000.000 

31-52 Direction générale du domaine national — Indemnités et allocations 
CIVELSES .........eceeesceeescceeseceeseceeseesenetesseessseeecseesssuacssesessesensuneeseseeesesaeeesnentes 3.000.000 

31-53 Direction générale du domaine. national — Personnel vacataire et 
journalier — Salaires et accessoires de salaires ............cccccsecsserseeeessrreeeees 1.000.000 

Total de la 1° partie 0... ieee eesesceesssescnsreessnecessaenensaseeseeesenees 724.765.000 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

"32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail. ..........:ccescee eens 62.000 

32-21 Direction centrale du Trésor — Rentes d’accidents du travail. ...........:0s00 mémoire 

32-31 Direction générale des douanes — Rentes d’accidents du travail.................. 200.000 

32-41 Direction générale des imp6éts — Rentes d’accidents du travail ...........c000 10.000 

32-51 Direction générale du domaine national — Rentes d’accidents du travail .... mémoire 

Total de la 2° partie. 0.0... eeesesseceeceeteesesseseeasecesenseessssnnaaaeeenens 272.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations a caractére familial. .................0 von 600.000 

33-02 Administration centrale — Prestations facultatives. ..........::csssececesseeeeeseeeee 20.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale ............ccccssccessenesaceseneesessneeseanees 5.976.000 

33-21 Direction centrale du Trésor — Prestations a caractére familial. ................ 800.000 

33-22 Direction centrale du Trésor — Prestations facultatives. ..........csssccessessenees 20.000 

33-23 Direction centrale du Trésor — Sécurité sociale.........cccccscsesesseeeeeseeeeseeaes 5.400.000 

33-31 Direction générale des douanes — Prestations a caractére familial.............. 9.000.000 

33-32 Direction générale des douanes — Prestations facultatives ...........cccccesserees 350.000 

33-33. Direction générale des douanes — Sécurité sociale sonneeenessesensseseesenseeseeseosesees 60.000.000 

33-41 Direction générale des impéts — Prestations 4 caractére familial ................ 1.000.000 

33-42 Direction générale des impéts — Prestations facultatives ..............c:ecesseeeeees 30.000 

33-43 Direction générale des imp6ts — Sécurité sociale ...........cecccsscccsserseesteeseneees 9.600.000 

33-51 Direction générale du domaine national — Prestations a’ caractére . 
farmilial..........:cccssesccssssseceestsecesssnsenssssesenssseesusessecesensseeeeensneseseeseeeeeeenssenenenses 500.000 

33-52 Direction générale du domaine national — Prestations facultatives ............. 14.000 

33-53 Direction générale du domaine national — Sécurité sociale ...........ccesceeseees 1.350.000 

Total de la 3° partie. ....... cee ee eceeeeeseneeneeseesensaesseeensseeesesseeveceeseneeees 94.660.000
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4 partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais ..............:cccscsseesseeseesees 2.500.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier.............ccccccsssesesenenseseesesees 8.836.000 

34-03 Administration centrale — Fournitures .....s.ss..ssssesesssssssssssssssesssessessseesssssneeee 3.820.000 

34-04 Administration centrale —- Charges amnexes.........ccscccsssscssssscncssensseneseseseoesees 6.000.000 

34-05 Administration centrale — Habillement .............::cccsccccccssessceesseceseneessnnesenees 90.000 

34-07 Administration centrale — Loyers ..........::cssccsssescseeeeseconseneee neeeteeeseneeeseeeeeees 40.000 

34-08 Administration centrale — Parc automobile...........ccccssccesscssereeseessesseeseneees 2.000.000 

34-09 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par !’Etat....... Setsssesavacessserscsseussarcescarsssecassesovsasesssoneasseesseses 165.000 

34-21 Direction centrale du Trésor — Remboursement de frais ............:csseceseeseees 3.000.000 

34-22 Direction centrale du Trésor — Matériel et mobilier ..............csecccsserseereeeees . 2.350.000 

34-23 Direction centrale du Trésor — Fourniture ............ccsscssccsssrsestseseseeceseneeeens - 2.520.000 

34-24 Direction centrale du Trésor — Chargés anneXxe6..........cscesscesscessssenseeseerenees 2.000.000 

34-25 Direction centrale du Trésor — Habillement........... ssseeseeseaneseeseaeaneneestaeaetaeens 80.000 

34-27 Direction centrale du Trésor — Loyers .............:scsssscessessesecceseessnceesserersensens 10.000 

34-28 Direction centrale du Trésor — Parc automobile................cccccessseeeseeeeeeseeeeees 250.000 

34-29 Direction centrale du Trésor — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 

Indemnités dues par )’Etat ..........ccccescscsssssessesesesecsceencessentseseneeesesneessaeeenes 165.000 

34-31 Direction générale des douanes — Remboursement de frais ............:.:01:00000 2.700.000 

34-32 Direction générale des douanes — Matériel et mobilier...............::ccscsesseesees 6.000.000 

34-33 Direction générale des douanes — FOurnitures ..........ccscccsscesesseeesonesesseceesses 4.500.000 

34-34 Direction générale des douanes — Charges anneX6...........sssssccesreeseeesneneens 15.000.000 

34-35 Direction générale des douanes — Habillement.................ccccscessesseseeees — 8.000.000 

34-36 Direction générale des douanes — Alimentation. ............ssccccsesserseesereeeneeeees 4.000.000 

34-37 Direction générale des douanes — Loyers .........:cscssccescseseeeeseresssnscosstesesseneees mémoire 

34-38 Direction générale des douanes — Parc automibile.............cccccessseeneeseeneees 8.000.000 

34-39 Direction générale des douanes — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par lEtat ..........c.scsssssssssseseesssesesetenseneseneseneneeeneneaessanenssens 100.000 

34-41 Direction générale des impéts — Remboursement de frais................:0scee0 8.500.000 

34-42 Direction générale des impéts — Matériel et mobilier ..............ccceeseeresssrees 10.000.000 

34-43 Direction générale des imp6ts — FOurMitures.............ssccescesseesserseeeenenessecseees 19.000.000 

34-44 Direction générale des impéts — Charges annexes............. sevvvasceeeeeeneeeenseeeees 4.016.000 

34-45 Direction générale des impéts — Habillement.......cssssesssssssssseessssesseeesees i 80.000 

34-47 Direction générale des impéts — LOye rs... eeeeeeeeeeeeeeseeeeseesseenseeeesees eeeeeaeeee 50.000 

34-48 Direction générale des impéts — Parc automobile ............:essessescesseeeseeeeeeess 2.000.000
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34-49 Direction générale des imp6ts — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 

Indemnités dues par l’Etat ...........cccccesesesssseeesseeeeesensenscoseseensenedanesennenseneens 165.000 

34-51 Direction générale du domaine national — Remboursement de frais........... 882.000 

34-52 Direction générale du domaine national — Matériel et mobilier ...............6 2.000.000 

34-53 Direction générale du domaine national — Fournitures...............ceserres 3.000.000 

34-54 Direction générale du domaine national — Charges annexes ............::s0++ 2.000.000 

34-55 Direction générale du domaine national — Habillement.................ece 20,000 

34-57 Direction générale du domaine national — Loyers ..........+ssssssserereeeerseeeees mémoire 

34-58 Direction générale du domaine national — Parc automobile ..............:+10 = ' 250.000 

34-59 Direction générale du domaine national — Frais judiciaires — Frais 

d’expertise — indemnités dues par |’Etat.............ssccsssssssseerereersseteeneseseeees 165.000 

Total de la 4° partic ...........cscsescssesnsseeeesteceecnssesesssessseesessssneeneeaes 134.254.000 

3° partie. 

Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale —Entretien des immeubles.......ssssssscseseeeessceenseeseee 3.000.000 

35-21 Direction centrale du Trésor — Entretien des immeubles ...............s:s:000+ 1.000.000 

35-31 Direction générale des douanes — Entretien des immeubles................sscese0 8.000.000 

35-41 Direction générale des impéts — Entretien des Immeubles ...........ccceeseeeeeeees 1 000.000 

35-51 Direction générale du domaine national — Entretien des immeubles .......... 1.000.000 

Total de la S* partie ..........csscssessesseseessennsenensensnsscsentensnentsnneensenseees 14.000.000 

6° partie 

Subventions de fonctionnement 

36-01 Subvention a l’institut national des finances (INF)..........sssesessssesseteseeenseens 22.500.000 

36-02 Subvention de fonctionnement a la société nationale de comptabilité 
(fonctionnement du secrétariat du conseil supérieur de la technique 

COMptable) .........cccccsssssecessseseesseeenetcenseesetssesessenseessenesssensesenensenanseneneosseees 1.360.000 

36-03 Subvention a l’institut de technologie du froid (ITF)..........sesseesesseseesreseneees 4.300.000 

36-04 Subvention a l’institut national du commerce (INC) ..........ssssseseseeeseneeeretenes 14.000.000 

36-05 Subvention a ]’agence nationale du cadastre (ANC) ..........sssssesssessssseseesenenees 189.000.000 

36-06 Subvention au centre national d’observation des marchés extérieurs 

et des transactions COMMErCiAlES .............ssccsecesseseeeserensaseeaeeneteonnereensenerses 5.000.000 

36-07 Subvention au comité national de la fiscalité ...........cceesceeseeseeesenseeenteeeeees 1.000.000 

36-13 Subvention aux chambres de commerce de wilaya (CCW) .....:.cccsesssseeeerees 12.000.000 

36-14 Subvention au centre national d’information et de documentation 

Economique (CNIDE) ..........csseessessesseeseceneteesscessssessenenseeaneneeenensenssesessenes 6.000.000 

36-15 Subvention au centre algérien du contréle de la qualité et de l’emballage 
(CACQE).......cccscesssssesssoscsnssessssscsseensesrerssesenesnessessoesacseseuensenseneasaeseaeseooeseeeey 12.000.000 

36-16 Subvention au centre de recherche sur les codits et la productivité 
(CRCP)........scsssscessssssssssscssssscsscessesesensersstanscnsesssesseassseuscorsceasersasnesnsneasecenseees 5.000.000 

Total de la 6° partic ..........ssccsseesssnessstessesceecssensssseseessesseneeneneeasenees 272.160.000
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7° partie ~ 

Dépenses diverses 

37-01 Administration centrale — Versement forfaitaire..........csssccssecssscsssssessssesees 3.000.000 

37-21 Direction centrale du Trésor — Versement forfaitaire ..........ssssseesssereeeseees 3.000.000 

37-31 Direction générale des douanes — Versement forfaitaire ..............:.0:ceseceee 30.000.000 

37-32 Direction générale des douanes — Dépenses diverses..............0+ deseeeeeeseneee 290.000 

37-41 Direction générale des impéts — Versement forfaitaire .. seessssesssseessvecenecenseess 5.028.000 

37-51 Direction générale du domaine national — Versement forfaitaire ............... 1.000.000 

Total de la 7° partic ..........ccsesessecseesscsssesscssssceoessesscseceneseseesensseeses 42.278.000 

Total du titre UD... seceescescescesssssessessesssessecssesneesseseeessessenss 1.282.389.000 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

2° partie 

Action internationale 

42-01 Administration centrale — Contribution au fonctionnement 4 l’institut 
algéro tunisien d’économie douaniére et fiscale.............:.sscsssescesessseeseeseees 1.900.000 

Total de la 2° partic... sceessssesesssssseessssseesseesesssecsessscesessseseeeeas 1.900.000 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Administration centrale — Bourses — Indemnités de stage — Présalaires 
— Frais de formation............ceceessssssssesseessseceecessecseseesssetsccesesesseeuscsaccuss 1.500.000 

43-02 Administration centrale — Aide aux associations A caractére national 
A’utilité publique «00... ee ssessessesseeseeeseescescesessesscesssseseessecsesseseeseeseenses 500.000 

43-21 Direction centrale du Trésor — Bourses — Indemnités de stage — 
Présalaires — Frais de formation..............s:cssccesescesevesssessscsscessssssesecssenseose +s 1.500.000 

43-31 Direction générale des douanes — bourses — Indemnités de stage _ 
Présalaires — Frais de formation..............cscccsccssessesseseeessesesscscsssessessesscoeaes 1.500.000 

43-41 Direction générale des impéts — Bourses — Indemnités de stage — 
Présalaires — Frais de formation..............cccccscssssssesscssecsesessessesesssesscessonees 1.500.000 

43-51 Direction générale du domaine national — Bourses — Indemnités de 
stage — Présalaires — Frais de formation..............c:cccsessssessesssecseseceseseeesens 1.500.000 

Total de la 3° partic ..........cccssscsscsssssssesensssessesersseseesesecenesescsesaceess 8.000.000 

Total du titre IV ......ccsssssssssssssssssssssssssesscnssvecenssssceccenecsersuceesssseeesens 9.900.000 

Total de la section I ...........cescssssssssecsssseessessscsscsetensssrssecsscsessassesees 1.292.289.000.
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SECTION II 

SERVICES DECONCENTRES DE L’ETAT 

TITRE Il 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-11 Services déconcentres du Trésor — Rémunérations principales .................. 211.172.000 

31-12 Services déconcentrés du Trésor — Indemnités et allocations diverses ....... 93.033.000 

31-13 Services déconcentrés du Trésor — Personnel vacataire et journalier 
Salaires et accessoires de salaires ............ccccccsscessessesccsscecscsscssseeseccseceeceece 9.487.000 

31-14 Services déconcentrés du Trésor — Traitement des fonctionnaires en 
congé de longue durée...........cccessccssssessseseeeseeesecsesssssseseanesesesesssecssssees 8.000 

31-61 Services déconcentrés des impéts — Rémunérations principales................. / 665.993.000 

31-62 Servives déconcentrés des impéts — Indemnités et allocations diverses...... 283.415.000 

31-63 Services déconcentrés des impéts — Personnel vacataire et journalier 
‘| Salaires et accessoires de salaires ...........cccccccscssssssssssssssosscsesassccsesccscceseceees 11.621.000 

31-64 Services déconcentrés des impéts — Traitement des fonctionnaires en 
congé de langue durée... ccsccgssccesccesscecsasecssssessscussssssoneeseesecerseene 10.000 

31-71 Services déconcentrés du domaine. national — Rémunérations princi- 
PONOR cco ccsccnseeetseseneeseasesesesecsescenesesussssessesssesussscucaestsnsnesesseseasaeserseseensenssass 144.225.000 

31-72 Services déconcentrés du domaine national — Indemnités et allocations 
. diverses ........ Leeeceseecesseaceescesssnessssensusessucnseneseesesceasesscesecasaccascoascasacanenescssssssens 74.788.000 

31-73 Services déconcentrés du domaine national — Personnel vacataire et 
journalier -~- Salaires et accessoires de salaires .............:cscscscessseoee ssseeseeees 2.993.000 

31-74 Services déconcentrés du domaine national — Traitement des fonction- 
najres en congé de longue durée ...............cccccccccccsssssccssssseccsescecscececcesecsessees 4.000 

31-81 Services déconcentrés du commerce — Rémunérations principales ............ mémoire 

31-82 Services déconcentrés du commerce — Indemnités et allocations 
‘ Cr mémoire 

31-83 Services déconcentrés du commerce — Personnel vacataire et journalier 
—~ Saleires et accessoires de salaires .............ccccccsccssssesccssecssecssecseceseccesseseee mémoire 

31-84 Services déconcentrés du commerce — Traitement des fonctionnaires en 
~ comgé de longue durée... ces ccesececesesesesesssesessessssessssesseceonee essaneeesees mémoire 

31-91 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 
l'économie — Rémunérations principales ...............sscssessssssessecsssteessecsssecees 49.798.000 

31-92 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 
l'économie — Indemnités et allocations diverses .............s.ccccecssecececceccecesss 21.360.000 

31-93 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 
l'économie — Personnel vacataire et journalier —- Salaires et acces- 
BOIES de salaires ooo... eecsscssccssssscseccssectscssecescssseseesscesesssensescsecesseeeee 2.908.000 

Total de la 1™ partic 0... essscssssssssesessssssssssescssseccsesssesesasaees ‘1.566.815.000
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c 5 LIBELLES EN DA 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-11 ‘| Services déconcentrés du Trésor — Rentes d’accidents du travail................ 3.079.000 

32-61 Services déconcentrés des impéts — Rentes d’accidents du travail .............. 145.000 

32-71 Services déconcentrés du domaine national — Rentes d’accidents du 

32-81 Services déconcentrés du commerce — Rentes d’accidents du travail.......... mémoire 

32-91 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 

l'économie — Rentes d’accidents du travail ...............ccscsesssesssessssssesseenseeees 39.000 

Total de la 2" partie........... sessvusveeesesesessessessasasssesesssssssssssssees sesnaee 3.286.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-11 Services déconcentrés du Trésor — Prestations a caractére familial............ 4.020.000 

33-12 Services déconcentrés du Trésor — Prestations facultatives................000000 237.000 

33-13 Services déconcentrés du Trésor — Sécurité sociale ................ccccesssonessecesnees °31.675.000 

33-61 Services déconcentrés des impéts — Prestations a caractére familial .......... 14.600.000 

33-62 Services déconcentrés des impéts — Prestations facultatives ...............008 _ 123.000 

33-63 Services déconcentrés des impéts — Sécurité sociale ..............sccssssseeeeeeees 99.898.000 

33-71 Services déconcentrés du domaine national — Prestations a caractére 

farmillial...............scscccsccccsssscsssssscessscsesecsscsevensesecscssessnscenscersessosssssecssceseetsosess 2.650.000 

33-72 Services déconcentrés du domaine national — Prestations facultatives ....... 34.000 

33-73 Services déconcentrés du domaine national — Sécurité sociale ................... 21.634.000 

33-81 Services déconcentrés du commerce — Prestations a caractére familial...... mémoire 

33-82 Services déconcentrés du commerce — Prestations facultatives ...............0.. mémoire 

33-83 Services déconcentrés du commerce — Sécurité sociale..............seccssssssssseees mémoire 

33-91 ~ |Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 
Péconomie — Prestations a caractére familial ...............ccccccccssessesteneeeenecees 980.000 

33-92 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 

économie — Prestations facultatives ................c.sccsccssssessssssssssssssscsssscesever 81.000 

33-93 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 

Véconomie — Sécurité sociale ................ssscecssocsssssenvnnaveecsscsssvacccercscersesesees 7.470.000 

Total de la 3° partie ............ cscs ccsccssccscsecsssesscssecrsessscesssonsees     183.402.000
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4 partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-11 Services déconcentrés du Trésor — Remboursement de frais ........c.00.04..-.--. 1.695.000 

34-12 Services déconcentrés du Trésor — Matériel et mobilier .........cccccscssececoseoeess 4.730.000 

34-13 Services déconcentrés du Trésor — fournitures ...........cssessscescessecesscosesecseeeees 3.059.000 

34-14 Services déconcentrés du Trésor — Charges annexe ........esssscssessssssssesceseoees 3.180.000 

4 34-15 Services déconcentrés du Trésor — Habillement ............cccsesessesessssssessseaee 263.000 

. 34-17 Services déconcentrés du Trésor — Loyers.a.ssssscscssssssssscscsessecen seedeeeseaeeseceeeee 601.000 

34-18 Services déconcentrés du Trésor — Parc automobile ........cssessssssssssossseosceoeese 319.000 

34-19 Services déconcentrés du Trésor — Frais judiciaires — Frais d’expertise 
— Indemnités dues par l’Etat...........cccccscsssssscscsesecescssssesesesssssseccecsvsceesesneees 17.000 

34-61 Services déconcentrés des impéts — Remboursement de fraiS.................-... 4.504.000 

34-62 Services déconcentrés des imp6ts — Matériel et mobilier .........s.cscccsssssesseese 9.800.000 

34-63 Services déconcentrés des imp6ts — Fournitures......... sesseeseessssssueseceneenensesecs 4.716.000 

34-64 Services déconcentrés des imp6ts — Charges annexes .....c.scssesssscssssssssessseese 5.189.000 

34-65 Services déconcentrés des impéts — Habillement...........c.secsscesssssscssssosesceoeee 185.000 

34-67 Services déconcentrés des impéts — Loyers seteesesenensesneoconeeeeeenseseasaesenteneeneoes 2.420.000 

34-68 Services déconcentrés des impdts — Parc automobile ........s.ssssssssessessessssesees 510.000 

34-69 Services déconcentrés des impéts — Frais judiciaires — frais d’expertise 
, — Indemnités dues par l’Etat...........c.cscessssssssssssecessessesessesecsesessssecsesesseseneee 37.000 

34-71 Services déconcentrés du domaine national — Remboursement de frais..... 2.348.000 

34-72 Services déconcentrés du domaine national — Matériel et mobilier ............ 3.200.000 

34-73 Services déconcentrés du domaine national — Fournitures ...........c.scsse0s000.. 1.920.000 

34-74 Services déconcentrés du domaine national — Charges annexes ................. 1.728.000 

34-75 Services déconcentrés du domaine national — Habillement...............-....... 143.000 

34-77 | Services déconcentrés du domaine national — LOYELS 00.0... seeeesessesseseneeseees 731.000 

' 34-78 Services déconcentrés du domaine national — Parc automobile .................. 1.774.000 

34-79 Services déconcentrés du domaine national — Frais judiciaires — Frais 
d’expertise — Indemnités dues par !’Etat.................... sseseeeaeaeeesseeseesseenenenes 42.000 

34-81 Services décencentrés du commerce — Remboursement de frais ................ mémoire 

34-82 Services déconcentrés du commerce — Matériel et mobilier......... weseeneenenene mémoire 

34-83 Services déconcentrés du commerce — Fournitures ....c....s..ssssssecssssseseseseseees mémoire 

34-84 Services déconcentrés du commerce — Charges annexes............ sseeesscoseeaness mémoire 

34-85 Services déconcentrés du commerce — Habillement ........c.cs.scssssssssssesseoseeses mémoire 

34-87 Services déconcentrés du commerce — Loyers .........sessssssssssesssecssesseseesescese ws mémoire
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  Total des crédits ouverts au ministre de ’économice...............00 enesocees |   

140 30 janvier 1991 

Ne DES LIBELLES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES EN DA 

34-88 Services déconcentrés du commerce — Parc automobile...........:cssseseseeees mémoire 

34-89 Services déconcentrés du commerce — Frais judiciaires — Frais 
d’expertise — Indemnités dues par l’Etat.........cscsssssseeeseeescesseeeesseseseseees mémoire 

34-91 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 
l'économie — Remboursement de frais..............:sssssccsecsecseesesccenssesesseeseeees 1.006.000 

34-92 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 
l'économie — Matériel et mobilier .............cccssssescesseesseeeceeeeseesenensesneeeessees 2.400.000 

34-93 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 
lV économie — Fournitures ...........ccccesseeseeeseecseeseceeeeeeeecessseesnecsecesecessesesensass 2.075.000 

34-94 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de . 
Péconomie — Charges annex ............scscssssesssessescssseecsesesceesseneseeeeaees eee 1.668.000 

34-95 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 
Péconomie — Habillement..............cccssssssessessseeesscesseseeeeeesensscessensceeeeeesnes 122.000 

34-97 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 
Pécomomie — LOyers .0.........seeeceeseceeeeseeneceeecceeesscessnesesenetsnesecesacenssaessnsesens 900.000 

34-98 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 
l'économie — Parc automobile .............. es esceeeceeeeceseceseceeseeeaseceeeseeseassnes 1.016.000 

34-99 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 
l’économie — Frais judiciaires — Frais d’expertise —- Indemnités dues 
par l’Etat......... seeeaeensssusecevsnnsecesseeeossesscoscsesesssscecessnseseeassseessesueoersessaneeesssenenenes 15.000 

Total de la 4° partic 0... etesecesesseessessesecaseeeeseeeseseeseeees 62.333.000 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-11 Services déconcentrés du Trésor — Entretien des immeubles..................06 3.550.000 

35-61 Services déconcentrés des imp6éts — Entretien des immeubles ................04.. 9.700.000 

35-71 Services déconcentrés du domaine national — Entretien des immeubles .... 3.000.000 

35-81 Services déconcentrés du commerce — Entretien des immeubles................ mémoire 

35-91 Inspections de coordination des services extérieurs du ministére de 
économie — Entretien des immeubles ..................ccscsecscsssessecessconscecsesecees 3.300.000 

Total de la 5° partic 2.0... ee ceececeseseseceessecseseseeeeetersneseneesees 19.550.000 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-11 Services déconcentrés du Trésor — Versement forfaitaire ...............:.0ccsce00 17.952.000 

37-61 Services déconcentrés des impéts — Versement forfaitaire ..............:.000006 56.964.000 

37-71 Services déconcentrés du domaine national — Versement forfaitaire.......... 13.140.000 

37-81 Services déconcentrés du commerce — Versement forfaitaire ..................0+ ' mémoire 

37-91 Inspections de coordination des services. extérieurs du ministére de 
l'économie — Versement forfaitaire................ ec cecesecessseseeeeseestessscssnseneees 4.269.000 

Total de la 7° partie... cecescesssssccsessessscssesssessessesseessecseseesese 92.325.000 

Total du titre TID oo... escseectensecsceseesseessesesesessceesnesssessesseeaes 1.927.711.000_ 

Total de la Section ID... .csssssssesseeseseseeeceesesceessessessteensesseseeees 1.927.711.000 

3.220.000.000 
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Répartition par chapitre et par wilaya des crédits 
ouverts aux services déconcentrés de la direction 

générale du domaine national 

  

  

                

  

  

  

  

(En milliers de DA) 

Wilaya 

| Ol Adrar | 02Chlef | 03Laghouat | ,P5CU™. | 05Batna | 06 Béjaia 
ouaghi 

Chapitre _ 

31.71 2184 2881 2101 2418 4508 2757 
31.72 2091 1799 1230 1861 1183 1968 
31.73 50 51 69 45 68 61 
31.74 - - - ~ - - 

32.71 - 15 - - - ~ 
33.71 53 74 33 74 62 65 
33.72 1,5 - 2,0 1,0 1,5 1,5 
33.73 328 432 315 363 676 413 - 
34.71 80 80 35 30 30 19 
34.72 86 90 68 48 72 56 
34.73 20 20 20 20 20 20 
34.74 30 37 33 30 47 35 
34,75 3 3 1 2 2 2 
34.77 10 50 17 30 _ 30 13 
34.78 30 42 21 30 40 51 
34.79 - - - - - - 
35.71 79 38 105 57 64 38 
37.71 265 412 354 215 297 289 

Total 5310,5 6024 4404 5224 7100,5 5788,5 

TABLEAU (suite) 

Wilaya on 07 Biskra 08 Béchar 09 Blida 10 Bouira 11 Tamen- 12 Tébessa 
: ghasset 

Chapitre 

31-71 3084 * 3573 3322 2825 2334 2203 
31-72 2124 1276 1153 1230 2247 1861 
31-73 66 50 90 79 53 68 
31-74 - - - 4 - - 
32-71 ~ ~ - - - - 
33-71 55 69 86 95 43 47 
33-72 - 1,0 2,0 1,0 1,0 1,0 
33-73 462 536 498 424 350 330 
34-71 34 70 50 50 95 40 
34-72 75 48 41 74 58 86 
34-73 20 20 20 20 . 20 20 
34-74 28. 40 50 40 20 40 
34-75 4 2 4 3 4 1 
34-77 - 15 30 - 25 45 
34-78 8 30 20 | 50 31 40 
34-79 - - - = - - 
35-71 52 76 95 29 22 76 
37-71 . 450 309 210 268 249 150 

Total 6462 6115 5671 5192 59092 5008              
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TABLEAU (Suite) 

(En milliers de DA) 

Wilaya . _ . . - 
. 13 Tlemcen 14 Tiaret 15 Tizi Ouzou 16 Alger 17 Djelfa 18 Jijel 

Chapitre 

31.71 4497 2765 3610 12186 3038 2260 
31.72 1465 1443 1058 5992 1964 1799 
31.73 37 50 29 421 53 45 
31.74 — — —_ —_— _— —_ 
32.71 — — — 8 _ _ 

| 33.71 65 37 80 177 34 32 
33.72 1,0 _— 1,0 4,0 _— 1,0 
33.73 674 — 415 341. 1828 456 339 
34.71 50 45 40 180 20 50 
34.72 38 48 67 268 77 38 
34.73 20 20 20 960° 20 20 
34.74 25 35 25 134 27 35 
34.75 1 2 3 9 3 4 
34.77 25 25 20 44 18 © 14 
34.78 30 50 40 74 50 28 
34.79 25 _— — — _ _ 
35.71 a7 66 50 209 95 45 
37.71 "360 97 344 1059 218 376 

Total 7390 5098 5928 23553 6073 5086 

TABLEAU (Suite) 

Wilaya | 22 Sidi . 
19 Sétif 20 Saida 21 Skikda b . 23 Annaba | 24 Guelma 

Chapit el Abbés 
pitre 

31.71 4294 2600 3140 4251 3164 2599 
\ 31.72 1353 1824 1166 1326 2378 1763 

31.73 90 23 69 59 79 51 
31.74 _ _— _— —_ _ _ 
32.71 — — — — _— _ 
33.71 71 49 67 65 37 30 
33.72 _ _— 1,0 1,0 _— 1,0 
33.73 644 390 471 638 475 390 
34.71 75 40 60 80 50 50 
34.72 81 58 52 57 38 58 
34.73 20 20 20 20 20 20 
34.74 60 — 50 40 50 35 40 
34.75 4 2 2 3 8 2 
34.77 —_ — 8 — 8 _ 
34.78 50 - 50 45 39 50 40 
34.79 — _— _ 15 _ _— 
35.71 143 29 69 114 49 38 
37.71 344 107 314 358 88 218 

Total 5242 5524 7076 6499 5300   7229           
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TABLEAU (Suite) 

(En milliers de DA) 
  

  

              
  

  
  

  

  

oS . 
Wilaya . 27 ; 

/ oN 29 Constantine] 26 Médéa 28 M’Sila 29 Mascara | 30 Ouargla 
Chapitre —— Mostaganem 

sy 

31.71 6768 2734 2836 1921 3729 2482 
31.72 3343 1107 | 1292 1107 1428 2450 
31.73 50 32 31 53 37 31 

31.74 a a —_ — _ — 
32.71 _ — — _ — |e — 
33.71 81 . 96 74 79 84 59 
33.72 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

33.73 1015 410 425 288 559 372 
34.71 60 40 40 30 45 25 

34.72 68 86 o4 67 38 77 
34.73 30 20 20 20 20 20 
34.74 40 40 25 40 | 35 30 

34.75 4] 2 3 2 3 5 

24.77 20> 14 50 10 8 10 
34.78 30 35 50 40 33 30 

34.79 —_ _ — _ _ — 
35.71 76 54 124 95 38 40 
37.71 487 289 274 161 356 247 

Total | 12094 4960 5321 3914 6434 5879 

TABLEAU (Suite) 

™ Wilaya . 

—~ 310ran | 32 ElBayadh | 33 Mii | *4 Borll Sou |35 Boumerdés| 36 Bl Tarf 
Chapitre ~ J 

31.71 7344 1479 952 1921 3764 1833 
31.72 3207 878 738 787 1320 718 

31.73 241 21 20 95 56 47 

31.74 — — — — _ —_ 
32.71 — —_ —— —_ — _ 

33.71 114 17 21 44 60 13 

33.72 — — —- 1,0 — 1,0 

33.73 1102 222 143 . 288 565 275 
34.71 55 20 30 30 60 26 
34.72 77 a7 - 38 77 87 85 

34.73 30 20 20 . 20 20 20 
34.74 40 20 15 30 30 33 

34.75 3 3 4 2 2 2 

34.77 _— 29 7 5 16 20 

34.78 20 30 20 55 50 48 

34.79 — = — - — = 
35.71 67 48 29 38 67 95 

37.71 625 229 , 60 1,90 408 242 

Total 12925 3069 2117 ' 3583 6505 3458             
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TABLEAU (Suite) 

(En milliers de DA) 
  

  

              
  

  
  

  

  

Wilaya 
” 37 Tindouf | 38 Tissemsilt | 39 El Oued | 40 Khenchela |41 Souk Ahras| 42 Tipaza 

Chapitre . 

31.71 644 1199 1807 1894 2028 3791 
31.72 531 1455 1178 : 610 693 1746 
31.73 20 17 61 30 45 73 
31.74 — — — _ — — 
32.71 — — — — —_ — 
33.71 13 21 38 17 31 54 
33.72 — — — — —_ _ 
33.73 97 . 180 271 284 304 _ 569 
34.71 40 30 22 30 56 67 
34.72 60 a) 50 . 58 67 43 
34.73 20 20 20 20 4 20 20 
34.74 23 20 29 25 20 35 
34.75 1 3 3 5 1 2. 
34.77 4 _— 1 6 25 _— 
34.78 30 30 29 | 40 27 34 
34.79 — — — — — — 
35.71 40 41 48 29 48 58 
37.71 109 79 - 196 129 106 272 

Total 1632 _ 3154 3763 3177 3471 6764 

TABLEAU (Suite) 

Wileyal 43 Mila [44 Ain Defla| 45 Naa 46 Ain | 47 Ghardaia | 48 Reli TOTAL ila in Defla adma |. ouchent ardaia elizane | GENERAL 

Chapitre , | 
31.71 2303 2598 1457 2260 ~ 1695 2192 144225 
31.72 818 1383 1001 984 1476 984 74788 
31.73 49 12 29 . 36 45 46 2993 
31.74 — — — — — —_— 4 
32.71 — — — — _— — 23 
33.71 27 41 11 38 44 93 2650 

33.72 — — 0,5 — — 1,0 34,0 
33.73 345 390 219 340 254 329 21634 
34.71 46 35° 28 30 80 50 2348 
34.72 57 66 41 58 48 60 3200 
34.73 20. 20 20 20 20 | 20 1920 
34.74 20 28 24 40 50 50 1728 

34.75 2 er) 4 2 3 4 143 
- 34.77 — 12 11 30 14 6 731 
34.78 28 40 20 20 45 31 1774 
34.79 oo — — — — 2 42 
35.71 38 29 22 38° 57 86 3000 
37.71 431 254 118 172 140 215 13140 

Total 4184 4913 3002;5 4108 3971 4129 274377               
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Répartition par chapitres et par wilayas des crédits 
ouverts aux services déconcentrés de la direction 

générale des impéts pour 1991 

(En milliers de D.A) 
  

  

  

Chapitre) 3 61 31-62 | 31-63 | 31-64132-61] 33-61 | 33-62 | 33-63 | 34-61 | 34-62 
Wilaya 

Adrar 8.315 | 5.105 | 124 , — \ 140 4 — | 216 | 343 
Chlef 13.605 | 5.195 | 342 | — | 24 822 — | 2367 66 | 174 
Laghouat 9585 | 5.578 | 325} — | 6 134 2 | 1.526 56 | 229 
Oum El Bouaghi 11.795 | 4.405 | 208 | — 1 240 2 | 1.952 46 | 110 
Batna 17.685 | 6925 | 318 | — 1 438 2 | 3.410 56 | 150 
Béjaia 15.645 | 5.655 | 201 | — | 5 396 1 | 2.416 50 | 262 
Biskra 11.690 | 8020 | 227] —]| 1 268 2 — 64 | 240 
Béchar 13.580 | 7.555 | 226 | — | 17 256 7 | 2342 | 146 | 240 
Blida 20.060 | 7.040 | 328 | — | 1 372 5 | 3.657 | 111 | 435 
Bouira 16.595 | 5.305 | 228 5 1 360 1 | 2.168 86 | 992 
Tamenghasset 5.355 6.320 111 — — 103 2 1.527 275 202 
Tébessa 13.055 | 5.160 | 318 | — | 1 228 5 | 2.217 45 | 340 
Tlemcen 21.350 | 7.205 | 261 | — | 5 380 — | 3.726 | 126 | 420 
Tiaret 13.810 | 4405 | 328 | — | 5 405 5 | 2067 | 141 | 400 
Tizi Ouzou 18.595 7545 | 178 | — | 25 500 9 | 3.238 96 | 420 
Alger 50.685 | 18.955 | 1.000 | — | — | 1.000 5 | 9.507 | 321 | 640 
Djelfa 13.485 | 5420 | 300] — |] 1 269 3 | 1.710 36 | 170 
Jijel 12.970 | 4860 | 128 | — | — 300 g | 2.157 96 | 300 
Sétif 22.810 | 8.730 | 574 | — 1 600 — | 4243 78 59 
Saida 8.060 | 3.285 | 148 | — | — 132 7 | 1.234 76 | 180 
Skikda 15.370 | 5.810 | 226 5 1 316 3 | 2.510 | 156 | 247 
Sidi Bel Abbés 15.880 | 5.305 | 293 | — | — 349 — | 2.696 96 | 280 
Annaba 15.695 | 6.355 | 400 | — | 31 291 1 | 2447 | 154 | 210 
Guelma 11.565 | 4285 | 117 | — | 1 150 6 425 74 | 200 
Constantine 31.995 | 11.335 | 126 | — | — 701 4 | 5.535 | 241 | 315 
Médéa 13.435 | 4845 | 200 | — 1 291 3 | 2.118 81 | 160 
Mostaganem 14.475 6.215 309 _— 1 397 5 2.843 86 311 

M’Sila 12.860 | 4.700 | 193 | — | 14 341 4 | 2.339 | 106 | 330 
Mascara 18.1909 | 6370 | 202 | — | 1 407 3 | 3.109 | 101 80 
Ouargla 11.345 | 7.200 | 311 | — | — 249 1 | 2.219 96 70 
Oran 41.230 | 16.775 | 1.000 | — 1 1.136 1 | 7370 | 116 | 220 
El Bayadh 5.785 | 3.520 | 165 | — | — 85 1 _— 96 | 47 
Mlizi 3.543 1.351 —~}|—|]41 28 2 149 66 20 
B.B.Arréridj 10.890 | 4605 | 130 | — | — 218 4 | 1.846 36 60 
Boumerdes 12.840 | 4.735 | 100 | — 1 192 3 — 76 | 162 
El Tarf 8.035 | 2975 | 200} — | — 142 1 | 1.167 1 54 

Tindouf 3.230 1.331. 60 | — |] 1 10 3 13] 77 38 
Tissemsilt 7.675 | 4.670 so | — | — 179 1 | 1.009 16 63 
El Oued 9.865 | 7.155 | 154 | — | 1 185 — | 1.826 | 108 | 126 
Khenchela 6.730 | 3.850 52 | — | — 89 — 697 16 59 
Souk Ahras 8.260 | 3.195 | 100 | — | — 123 — | 1.238 21 50 

Tipaza 15.620 | 7.595 | 100 | — | — 211 — | 1.010 | 118 60 
Mila 9.235.| 4320 | 197 | — | 2 220 1 | 1.556 76 54 
Ain Defla 10.445 | 5.480 | 293 | — | 5 235 ~ — 66 58 
Nadma 5.920 | 2.970 70 | — | — 89 1 90 30 _— 
Ain Témouchent 10.065 | 4095 | 160 | — | — 218 3 | 1.713 55 80 
Ghardaia 7.490 | 5.210 | 160 | — | — 135 — 798 76 80 
Relizane 9595 | 4495 | 150 | — | — 250 1 | 1.593 66 60 

Total | 665.993 | 283.415 [11.621 | 10 |145 | 14.600 | 123 |99.898 [4.504 |9.800                       
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TABLEAU (Suite) 

(En milliers de D.A)} 

Chapitre - - 
34-63 34-64 34-65 | 34-67 |34-68| 34-69 | 35-61 | 37-61 Total 

Wilaya 

- Adrar 58 81 4 8 25 —_— 92 700 15.216 
Chlef 86 135 2 70 _ —_ 327 1.505 24.720 
Laghouat 37 126 2 60 10 — 105 941 18.742 
Oum El Bouaghi 135 140 2 90 —_ — 190 1.100 20.416 
Batna 80 73 4 40 —_ — 140 1.625. 30.947 
Béjaia 135 140 2 127 — — 150 1.400 26.585 
Biskra 6 68 2 20 — — |. 6 1.441 22.055 
Béchar 100 140 6 40 10 — 125. 1.470 26.260 

. Blida 129 140 6 110 20 — 400 1.700 34.514 
Bouira 245 140 3 150 — — 933 1.400 28.212 
Tamenghasset 70 70 3 40 15 — 125 500 14.720 
Tébessa 90 80 10 145 — — 220 1.200 23.114 
Tlemcen 110 170 2 150 — _— 170 1.600 35.675 
Tiaret 170 190 3 35 — — 70 1.000 23.034 
Tizi Ouzou 100 110 2 100 — — 200 1.700 32.818 
Alger 290 302 12 20 | 111 — 430 4,000 87.278 
Djelfa 80 200 2 104 — — 180 800 22.760 

Jijel 154 137 3 45 — — 225 1.100 22.484 
Sétif 107 91 4 21 — — 106 1.800 39.224 
Saida 80 80 5 10 — — 70 500 13.867 
Skikda 82 160 2 20 _ —_ 348 1.500 26.756 
Sidi Bel Abbes 140 140 2 10 _ 20 350 1.300 26.861 
Annaba 221 132 1 30 65 3 290 1.300 27.626 
Guelma 130 150 2 15 — — 490 800 18.410 
-Constantine 165 95 7 168 60 — 404 2.400 53.551 
Médéa 140 105 3 40 — — 60 1.641 23.123 
Mostaganem 30 120 4 18 — 4 160 1.300 26.498 
M’Sila 85 100 2 60 _ — 340 1.000 22.461 
Mascara 80 110 2 30 _— _— 270 1.500 30.455 
Ouargla 70 140 14 53 — — 240 1.441 23.449 
Oran 220 220 10 11 50 — 390 3.700 72.450 
El Bayadh 47 100 2 32 5 — 100 500 10.485 

Ihlizi 20 18 2 18 5 _— 30 100 5.353 
B.B.Arréridj 60 60 1 20 15 — 110 } 1.000 19.055 
Boumerdés 162 80 1 34 — — 290 1.000 19.676 
El Tarf 54 32 1 20 _ — 150 700 13.542 
Tindouf 38 46 1 — 20 — 10 500 5.496 
Tissemsilt 63 45 4 19 — — 50 500 14.374 
El Oued 126 152 6 48 44 — 198 1.000 20.994 

Souk Ahras 50 60 1 25 — — 160 400 13.683 
Tipaza 60 58 1 33 — 10 580 700 26.156 
Mila 54 15 2 83 — — 71 1.400 17.286 
Ain Defla 538 100 6 18 — — 170 1.000 17.934 
Nadéma — 6 _— — 3 — 15 200 9.396 
Ain Témouchent 80 30 8 60 — — 120 800 17.507 
Ghardaia 80 100 10 50 50 — 190 500 14.929 
Relizane 60 112 8 80 — — 90 800 17.360 

Total 4.716 5.189 185 | 2.420 | 510 37 19.700 [56.964 1.169.830 
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Répartition par chapitre et par wilaya 
des crédits ouverts aux services déconcentrés 

de la direction centrale du Trésor 

(En milliers de D.A) 
  

  

                      

Chapitre) 34-11 31-12 | 31-13 | 31-14] 32-11 | 33-11 |] 33-12 | 33-13 | 34-11 | 34-12 

Wilaya 

Adrar 5311 3379 86 147 38 875 | 165 78 

Chlef 6603 2363 172 144 2 877 49 | 118 

Laghouat 4061 2683 | . 83 _ | 2400 84 2 767 69 78 

Oum El Bouaghi 4543 1967 68 117 2 1434 30 68 

Batna 5406 2360 127 13 114 4 825 40 98 

Béjaia 5152 2083 66 3 167 3 820 20 78 

Biskra 4978 3989 144 147 15 775 15 98 

Béchar 7439 3489 130 107 3 894° 60 | 108 

Blida 4921 2526 195 84 3 862 20 68 

Bouira | = 3103 1967 80 8 127 2 560 40 98 

Tamenghasset _ 3510 2751 | 120 94 2 658 28 98 

Tébessa 4983 1697 94 71 2 887 25 98 

Tlemcen 5116 2053 119 92 2 848 50 | 162 

Tiaret 5033 1092 80 75 2 647 56 98 

Tizi Ouzou 8988 2801 206 > 165 3 893 50 98 

Alger 10113 4165 167 7 171 2 1183 25 | 131 

Djelfa 2527 1008 69 46 2 240 35. | 98 

Jijel 3823 1677 | 122 57 2 618 25 78 

Sétif 4958 1617 100 117 2 707 30 73 

Saida 4187 1497 107 4 112 2 648 30 78 

Skikda 5026 1449 132 82 2 725 29 68 

Sidi Bel Abbés 6769 2692 | -139 105 2 974 65 | -108 

Annaba 6283 1957 | 167 42 85 927 55 | 148 

Guelma 4853 1479 30 136 2 639 32 68 

Constantine 6782 2317 950 | 113 2 890 30 77 

Médéa 4273 1787 75 123 2 664 30 77 

Mostaganem 4043 2032 150 107 3 688 16 77 

M’Sila 3843 1747 123 78 2 568 30 | 170 

Mascara 4103 | 1840 94 85 2 662 25 68 

Ouargla_ 3612 2230 116 . 142 3 638 39 88 

Oran 12.433 3564 25. 32 2 1710-| 30 81 

El Bayadh 2588 1395 108 9 2 357 30 88 

Mlizi 2185 1497 75 68 2 316 50 | 117 

B.B.Arréridj 2453 1193 73 . 30 2 290 40 | 107 

Boumerdés 4269 1821 110 10 2 627 15 | 108 

El Tarf 3190 1495 65 81 2 826 11 77 

Tindouf 1231 762 95 57 2 237 68 58 

Tissemsilt 1712 743 55 652 | 32 2 168 15 86 

El Oued 3755 2268 70 70 2 112 42 88 

Khenchela 1658 1091 92 ; 27 2 553 35 | 193 

Souk Ahras ' 2274 898 | 37 30 2 178 12 78 

Tipaza 2565 1032 80 83 2 245 25 88 

Mila 4212 | 1813 73 38 2 657 9 78 

Ain Defia 2465 1324 25 58 2 699 15 148 

Naa&ma 1967 1292 56 21 2 238 12 66 

Ain Témouchent 3023 1337 15 32 2 396 20 | 129 

Ghardaia 1997 1401 72 24 2 215 18 | 180 

Relizane 2853 1413 50 67 3 458 35 | 129 

Total 211.172 | 93.033 | 5.487 8 |3.079 | 4.020 | 237 |31.675 ]1.695 |4.750 

$ <& =x   
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TABLEAU (Suite) 

(En milliers de D.A) 
  

ee Chapitre 

  

  

34-13 34-14 34-15 | 34-17 | 34-18 | 34-19 | 35-11 | 37-11 TOTAL 

Wilaya 

Adrar 33 48 4 15 15 65 520 10799 

Chlef 38 113 3 10 75 536 11123 

Laghouat a4 86_ 2 28 15 40 382 10834 

Oum El Bouaghi 40 48 3 80 370 8770 
Batna 95 63 3 33 130 458 9789 

Béjaia 85 63 4 70 430 9044 

Biskra 53 31 6 75 422 10748 

Béchar 80 73 6 15 60 571 13035 

Blida 68 63 4 80 444 9338 

Bouira 80 68 3 10 60 305 6511 

Tamenghasset 45 48 3 20 10 35 368 7812 
Tébessa 60 33 3 106 16 3° 407 8539 

Tlemcen 90 63 2 60 432 9089 

Tiaret 73 58 4 20 105 349 7692 

Tizi Ouzou 115 114 4 16 30 713 14216 

Alger 100 129 82 24 16 3 100 851 17271 

Djelfa 85 60 2 80 237 4489 

Jijel 39 35 2 8 85 360 6971 

Sétif 80 73 3 80 398 8238 

Saida 70 73 2 15 60 340 7225 

Skikda 49 73 3 95 394 8127 

Sidi Bel Abbés 70 73 2 10 90 583 11682 

Annaba 116 80 3 41 180 506 10590 

Guelma 68 61 2 20 70 369 7829 

Constantine 80 258 27 15 106 534 12181 

Médéa 70 38 2 55 368 7584 

Mostaganem 33 35 3 70 353 7632 
M’Sila 50 72 4 102 50 340 7184 

Mascara 85 38 3 10 60 354 7449 

Ouargla 65 78 3 31 70 346 7461 

Oran 60 93 3 22 10 30 370 18479 

El Bayadh 36 43 3 12 15 55 285 5026 

Mlizi 50 35 3 70 239 4707 

B.B.Arréridj 70 63 2 6 15 70 259 4680 

Boumerdés 51 53 2 6 20 70 377 7541 

EI Tarf 38 79 3 70 251 6188 

Tindouf 37 91 4. 9 50 226 2887 

Tissemsilt 49 33 5 75 184 3830 

E] Oued 72 62 2 21 80 367 7011 

Khenchela 52 48 3 9 80 185 4028 

Souk Ahras 70 83 3 41 90 208 4004 

Tipaza 86 31 3 50 283 4573 

Mila 49 35 4 70 406 7446 

Ain Defla 50 46 3 8 90 269 5202 

Naadma 16 44 4 13 10 54 203 3998 

Ain Témouchent 20 33 3 8 10 60 260 5368 

Ghardaia 45 48 7 12 15 60 225 4321 

Relizane 59 52 3 27 2 90 315 5556 

Total 3059 3180 263 601 319 17 | 3550 384.097                 17952    
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Répartition par chapitre et par wilaya des crédits 
affectés aux inspections de coordination des services 

extérieurs du ministére de ?¢conomie pour 1991 

(En D.A) 

—Chapitre| 31.91 31-92 31-93 | 32-91] 33-91 | 33-92 | 33-93 34-91 34-92 
Wilaya 

Adrar 740.000 370.000 50.000 20.000 170.000 80.000 95.000 

Chlef 808.000 450.000 25.000 | 24.000! 38.000; 1.300) 140.000 8.000 56.000 

Laghouat 900.000 670.000 50.000 12.000} 1.300] 310.000 10.000 19.000 

Oum El Bouaghi | 1.200.000 520.000 20.000 40.000} 1.300} 150.000 20.000 38.000 

Batna 1.300.000 450.000 60.000 19.000} 1.000} 120.000 20.000 42.000 

Béjaia 1.350.000 530.000} 190.000 60.000} 1.500] 200.000 35.000 30.000 

Biskra 740.000 480.000 20.000 35.000} 2.500} 100.000 20.000 38.000 

Béchar 2.700.000 650.000] 100.000 30.000} 1.300] 320.000 60.000 38.000 

Blida 950.000 430.000} 135.000 20.000| 1.300{ 110.000 5.000 19,000 

Bouira 830.000 600.000 59.000 20.000} 3.000} 150.000 20.000 50.000 

Tamenghasset 950.000 850.000 30.000 25.000 500 90.000 39.000} 120.000 

Tébessa 780.000 330.000 75.000 25.000 400| 110.000 8.000 30.000 

Tlemcen 1.050.000 600.000 20.000 15.000} 3.000] 140.000 40.000} 140.000 

Tiaret 910.000 100.000 Néant 10.000 100.000 7.000 22.000 

Tizi Ouzou 1.350.000 340.000 80.000 20.000 600 20.000 20.000 20.000 

Alger 2.500.000 730.000} 100.000 45.000} 3.000} 410.000 8.000 29.000 

Djelfa 720.000 280.000 20.000 15.000] 2.500 90.000 45.000 47.000 

Jijel 930.000 570.000 95.000 15.000} 1.500} 180.000 20.000 47.000 

Sétif 1.500.000 500.000 30.000 45.000} 3.000; 220.000 20.000 47.000 

Saida 1.300.000 640.000 30.000 60.000! 3.500} 180.000 50.000 95.000 

Skikda 1.300.000 330.000 55.000 12.000} 1.300] 190.000 20.000 38.000 

Sidi.Bel Abbés 590.000 160.000 51.000 10.000; 3.000 75.000 50.000 47.000 

Annaba 780.000 420.000 50.000 15.000 70.000 16.000 34.000 

Guelma 730.000 270.000 70.000 15.000] 2.000 30.000 8.000 23.000 

Constantine 2.850.000 490.000 12.000 35.000} 1.300} 300.000 25.000 56.000 

' Médéa 1.400.000 580.000 30.000 25.000 600| 230.000 15.000 47.000 

Mostaganem 900.000 380.000 Néant| 4.000] 12.000 600] 200.000 8.000 23.000 

M’Sila 930.000 570.000 50.000 20.000 800} 100.000 10.000 30.000 

Mascara 1.050.000 450.000 15.000 12.000 350} 190.000 10.000} 112.000 

Ouargla 1.200.000 720.000} 100.000} 5.000} 24.000] 2.000] 200.000 70.000 47.000 

Oran 2.200.000 900.000} 600.000 20.000| 16.400] 400.000 40.000; 150.000 

El Bayadh 550.000 280.000 55.000 8.000] 2.000] 115.000 10.000 75.000 

Mlizi 520.000 440.000 70.000 5.000 600 70.000 20.000 47.000 

B.B.Arréridj 900.000 280.000 55.000 16.000} 1.300] 130.000 8.000 23.000 

Boumerdeés 800.000 330.000 55.000 10.000} 2.500] 130.000 5.000 20.000 

EI Tarf 600.000 200.000] ~ 50.000 11.000 150 60.000 10.000 56.000 

Tindouf 600.000 180.000 20.000 5.000 600 10.000 25.000 56.000 

Tissemsilt 330.000 120.000 50.000 5.000} 3.000 40.000 10.000} 150.000 

E] Oued 1.180.000 690.000 25.000 18.000 600] 160.000 10.000 18.000 

Khenchela 830.000 730.000} 65.000 25.000 800} 280.000 10.000 10.000 

Souk Ahras 800.000 280.000 25.000 10.000} 1.300} 100.000 10.000 65.000 

Tipaza 900.000}. 300.000 75.000 10.000 320.000 25.000 62.000 

Mila 1.000.000 390.000 20.000 16.000| 1.000} 150.000 15.000 47.000 

Ain Defla 850.000 320.000 10.000 15.000 800} 150.000 8.000 20.000 

Naaéma 380.000 230.000 25.000 | - 10.000 200| 190.000} 5.000 45.000 

Ain Témouchent 450.000 150.000 15.000 15.000 800 50.000 15.000 20.000 

Ghardaia 650.000 430.000 20.000} 6.000} 16.000] 2.500 70.000 8.000 10.000 

Relizane 1.050.000 430.000 50.000 16.000{ 2.000] 150.000 5.000 47.000 

Total 49.798.000 | 21.360.000 | 2.908.000 | 39.000 | 980.000] 81.000 | 7.470.000 | 1.006.000 | 2.400.000
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TABLEAU (Suite) 

  

  

                    

(En D.A) 

ee 34-93 34-94 34-95 | 34-97 34-98 | 34-99 35-91 37-91 TOTAL 
Wilaya__ 
Adrar 93.000 63.000] 2.000 10.000 50.000 85.000} 2.028.000 
Chief 80.000 20.000 50.000 80.000} 1.780.300 
Laghouat 36.000 25.000} 1.500} 60.000 35.000 55.000] 2.184.800 
Oum El Bouaghi 20.000 20.000] 2.000} 25.000} 15.000 20.000 80.000] 2.171.300 
Batna 32.000 20.000} 4.000 22.000 50.000 85.000} 2.225.000 
Béjaia 65.000 40.000| 3.000} 10.000} 35.000 100.000} 120.000} . 2.779.500 
Biskra 30.000 40.000; 4.000 22.000 80.000 55.000] 1.666.500 
Béchar 56.000 40.000} 3.000} 20.000 80.000] 150.000] 4.248.300 
Blida 36.000 20.000} 3.000] 20.000} 15.000 20.000} 65.000] 1.849.300 
Bouira 46.000 45.000] 3.000 15.000 50.000] 100.000] 1.997.000 
Tamenghasset 72.000 50.000} 2.000} 30.000] 55.000 100.000 80.000} 2.493.500 
Tébessa 46.000 10.000} 1.000} 25.000 200.000 59.000} 1.699.400 

Tlemcen 72.000 30.000] 2.000} 347.000 15.000 80.000 73.000} 2.629.000 
Tiaret 10.000 15.000}; 2.000 50.000 50.000] 1.276.000 
Tizi Ouzou 56.000 25.000} 1.500 15.000 160.000} 100.000! 2.208.100 
Alger 46.000 50.000] 4.000 15.000; 5.500 10.000} 200.000} 4.155.500 
Djelfa 30.000 30.000] 3.000] 40.000] 45.000 60.000 50.000| 1.477.500 

Jijel 30.000 25.000} 1.000 20.000 60.000] 115.000] 2.109.500 
Sétif 30.000 50.000} 2.000 22.000 80.000; 115.000]. 2.664.000 
Saida 36.000} 45.000] 1.500 45.000 150.000} 130.000] 2.766.000 
Skikda 56.000 50.000) 2.000} 1.000] 50.000] 1.000 60.000} 100.000] 2.266.300 
Sidi.Bel Abbés 56.000 50.000} 2.000] 10.000} 30.000 60.000 30.000] 1.184.000 
Annaba 56.000 20.000} 1.500 45.000 130.000 75.000] 1.712.500 
Guelma 20.000 15.000] 1.500 10.000 100.000 45.000} 1.339.500 
Constantine 80.000 30.000| 1.500 90.000} 210.000} 4.160.800 
Médéa 23.000 50.000] 1.500 22.000 220.000} 120.000] 2.764.100 
Mostaganem 15.000 15.000} 1.500 25.000] 2.500 ~ 80.000| 1.666.600 
M’Sila © 30.000 20.000] 2.000} 20.000] 15.000} 2.500 30.000] 115.000] 1.945.300 
Mascara 50.000 20.000} 1.000] 3.000 15.000 95.000} 2.023.350 
Ouargla 72.000 60.000] 5.000] 100.000] 30.000} 2.500 90.000} 115.000] 2.802.500 
Oran 100.000} 100.000] 18.000] 50.000} 111.000 355.000] 170.000] 5.230.400 

' El Bayadh 85.000 40.000} 2.500} 20.000} 10.000 100.000 50.000] 1.402.500 
Mlizi 30.000] 20.000} 2.000] 10.000} 35.000 50.000 30.000] 1.349.600 
B.B.Arréridj 46.000 30.000| 3.000 22.000 50.000 70.000] 1.634.300 
Boumerdés 10.000 25.000{ 1.000 20.000 70.000} 1.478.500 
E] Tarf 36.000 45.000] 1.500 25.000 20.000 40.000} 1.154.650 
Tindouf 25.000 25.000] 1.500 50.000} 998.100 
Tissemsilt . 30.000 35.000] 2.000} 40.000 10.000 25.000 850.000 
E] Oued 22.000 15.000} 3.000 25.000 100.000] 2.266.600 
Khenchela 15.000 40.000] 3.500 45.000 50.000} 140.000} 2.264.300 
Souk Ahras 51.000 40.000] 2.000] 25.000] - 30.000 20.000 50.000} 1.509.300 
Tipaza 55.000 35.000] 1.500 40.000 105.000} 290.000] 2.218.500 
Mila 65.000} 50.000} 3.500] 15.000] 30.000} 1.000 50.000 90.000] 1.943.500 ~ 
Ain Defla 50.000 15.000] 2.000] 4.000] 20.000 20.000 70.000} 1.554.800 
Naama 15.000 35.000] 1.500} 5.000] 15.000 30.000 20.000} 1.006.700 
Ain Témouchent 20.000 25.000} 1.500] 20.000 20.000 30.000 832.300 
Ghardaia 10.000} 40.000] . 3.500 15.000 100.000 40.000] 1.421.000 
Relizane 30.000 40.000| 3.500 100.000} 100.000] 2.028.500 

Total | 2.075.000 | 1.668.000 | 122.000 | 900.000} 1.016.000] 15.000] 3.300.000] 4.269.000 | 99.407.000 
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Décret exécutif n° 91-17 du 26 janvier 1991 portant Décréte : 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances Article 1*. — Les crédits d’un montant de six cent 
pour 1991, au ministre des affaires sociales. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de l'économie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 
complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (article 134) ;   

quarante deux millions neuf cent mille dinars 
(642.900.0000 DA) ouverts, au titre du budget de 
fonctionnement, par la loi de finances pour 1991, au 

ministre des affaires sociales, sont répartis conformé- 

ment au tableau annexé au présent décret. 

Art. 2. -— Le ministre de l'économie et le ministre des 
affaires sociales sont chargés, chacun'en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent décret qui sera 
publié au Journal officiel de la République algérienne 
démocratique et populaire. 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses dé fonctionnement pour 1991, 

au ministre des affaires suciales. 

  
  

  

    

N= DES LIBELLES CEN Day ERTS 
CHAPITRES 

SECTION I 

SERVICES CENTRAUX 

TITRE Ill 

MOYENS DES SERVICES 

1™ partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales. ..................scssseeeee 35.650.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses. ...............000+ 2.100.000 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier — Salaires | 
et accessoires de Salaires. ............ccccccccccccsccsaseeseesccccesseuseeececcesecceanssseceneeenes 1.350.000 

31-21 Administration centrale de l’inspection générale du travail — Rémunéra- 
tIOMS PFINCipaleEs .......... ces eesecseesessceesesansesvseseesnseeetssnancetseeansesnssaneaessseeass 4.325.000 

31-22 Administration centrale de !’inspection générale du travail — Indemnités 
et allocations diverses ............. ce eseeceecseeereesseeseseerssesessscesseseacsesoessetsssesosaes 350.000 

31-23 Administration centrale de l’inspection générale du travail — Personnel 
vacataire et journalier - Salaires et accessoires de salaires ...........sss0008 29.000 

Total de la 1° partie......... cc scscssssscsssssscscssssessssssseesseseseessesseeeees 43.804.000
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ae — a 

N°S DES LIBELLES CREDIRS OUVERTS 
CHAPITRES , , EN DA 
  

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail....c.ccccscsecseccssseseeeees - 20.000 

32-21 Administration centrale de l'inspection générale du travail — Rentes 
‘ d’accidents du travail ............ccccccccccsssssecsssscccevessacececsneesesstseceseecsaceesesseecsess mémoire 

Total de la 2° partic ....c.cccccscccsccsssesssssscsssesacsscsessvsnsasseeseseseeneass 20.000 

3° partie 

Personnel —Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations a caractére familial ...................006 - 500.000 

33-02 Administration centrale — Prestations facultatives..............:.cccscccsseesseeeceesees , mémoire 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale ..........:ccccscscescccecssecesscsesstecessceenees - 5.580.000 

33-21 Administration centrale de |’inspection générale du travail — Presta- 
tions a caractére familial .......0...0..cccccccccscccsesccescccscucsesccsessessssecesauecsssensuecs . ' 77,000 

33-22 Administration centrale de > Vinspection générale du travail — Presta- 
tions facultatives.............ccecccccesssessssscssssseccsessssecscstaceesenasecseccasecensnnateessanaces, _ mémoire 

33-23 © Administration centrale de l’inspection générale du travail — Sécurité 
sociale wo... eeeeeeee qreeeaeceaseaeusescsesessvcusssesesassseessevecseraesececsatevsnesecuaeeaseasees 690.000 

Total de la 3° partie oc ccceesccesscssssesscssssscsscsseresseaes seeeeenssseeeeseneaeans 6.847.000 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais. ............s:csssssssssssseseseees -2.800.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier. ...........cccccccscsssssssssessssssseees 470.000 

34-03 Administration centrale — FOournitures...........cccssscssscessessscessetesecsesseneresssseees 1.200.000 

34-04 Administration centrale — Charges annexeS. ......ccccscsscscsssscsssecssseseesesecseeeeaes 1.500.000 

34-05 Administration centrale — Habillement..................csccssesesssecsssseesevseseeesces vee] 130.000 

34-07 Administration centrale — Matériel informatique..............cscceccseeseeeece | 300.000 

34-21 Administration centrale de inspection générale du travail — Rembourse- Oo 
ment de frais............ cece scesesaeeseeeseeeeenecssessssseseesssavsaseasessessseacansaeneseaseneees 500.000 

34-22 Administration centrale de V'inspection générale du travail — Matériel 
Ct MODI ICT 0... cece cesses eesesenseaseeetseseeeeeceseeseeseeseesseaessesecesensensenesseussseaees 310.000 

34-23 Administration centrale de l’inspection générale du travail — Fourni-| 
CULES... ececceessessesserscssecasesaessceseneesceseeesscsecssesssesseseesecatentenees sessescetsssensnscees 80.000 

34-24 Administration centrale de l’inspection générale du travail — Charges 
ANNEXES o..... ee eeeeeeeee petesececsesseesesseseesenseecsscseesssscsesesosessasossesssesecseesaceeneenasanss 200.000 

34-25 Administration centrale de l’inspection générale du travail — Habille- 
IMENL «0... scsceessessesseessestecssensessssssssussscssesasesecsseseseaseasenseeaessseeseessestesseeseensssees 6.000 

34-27 Administration centrale de Finspection générale du travail — Matériel 
INFOTMALIQUE............cccccsesssssssoscsessseesssesesesesseetsesseeeseseseeasseaesueneseseeeeaesesanensees 500.000     34-90 Administration centrale — Parc automobile. sevtecanecensecsssecsanessnsess seseeeseecseceees 500.000
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: N° DES 
LIBELLES 

  

CREDITS OUVERTS 

  

    
      

CHAPITRES EN DA - 

34-91 Administration centrale de l’inspection générale du travail — Parc 
AULOMODILE ........csceccessresesssseesscesesstseeeseseseessssesscstseusucsusscassseacecerstaesaeasensaces 200.000 

34-92 Administration centrale — Loyers............. Lensaceescecestacenscesseseseevessncaecess tees . 145.000 

34-93 Administration centrale de l’inspection générale du travail — Loyers ......... mémoire 

34-97 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par I’ Etat... cecsscsesessesesescessscsssevsescsecacacecssessscsacacsees 10.000 

34-98 Administration centrale de l'inspection générale du_ travail — Frais 
Judiciaires - Frais d’expertise - Indemnités dues par lEtat..........ccc00c- 10.000 

Total de la 4° partie... eccssessesessesesesesesesssecssceens  sesseeeeeeee 8.861.000 

5° partie 

Travaux d‘enretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles ...............:s00000 aevesseceeses 1.000.000 

35-21 Administration centrale de l’inspection générale du travail — Entretien des 
TMAMEUDI ES... ssessseeeeeeseeeeeesscecceessceseesessessssssssssccscesscsssaceaees eastaseseeascseaneaes 10.000 

Total de la 5° PATHS oes eeeeeeeeneseeeeteneseseseneneetensseesessssseasnees 1.010.000 

fr partie 

Subventions de fonctionnement 

36-17 Subvention au centre national de formation professionnelle pour handi- 
capés physiques (CNFPHP)............000 heceeesucessssecsensssnessesaeasetsusessessessnenerses 4.000.000 

36-19 Subvention a l'agence nationale de l’emploi (ANEM).........ccccssssssssseceseeeesees 51.000.000 
36-20 Subvention a l’agence nationale pour le développement de l'emploi 

(ANDE) ... ccc eessesscssecsssessessscesessscsesssaessssscsecsessuscssssssssessssscensatecencasessacateaeees 3.500.000 

36-71 Subvention au centre national de formation des personnels spécialisés 
pour l’enfance, la sauvegarde de !’enfance et de l’adolescence et de 
Vassistance sociale (CNFPS) Chéraga...........ccccccssscscsssssessesessecescsceesesarscece 10.000.000 

36-81 Subvention au centre national de formation des personnels spécialisés des 
établissements pour handicapés (CNFPH) Constantine..............c:csccesese- 14.500.000 

Total de la 6° partie... ceccessesssscsscssssssssssccsessssssccessscsaceaseneass 83.000.000 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-01 Conférences et s6minaires ............cssesesssssesscsssssssssscssvocscscsccacececcacscessacsceacseee 1.000.000 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire..........c..cccccscecsssescescsceseesecees 2.230.000 

37-03 Frais de fonctionnement des organes chargés de T’application du 
S.GeT ssssscssscsssssscsssesssessssusessssevessevitssnsetvasatesssassstsessesesessessusssssessssee 100.000 

37-05 Frais de documentation technique et d’impression ........csssessssessseessecssecesseoe : 300.000 
37-21 Administration centrale de l’inspection générale du_ travail - Confé- 

FENCES Ct SEMINAITES............ccscccecceceecssecescessscessenssscsssecsscsesssatavscesesscsaceesaees 150.000 

37-22 Administration centrale de l’inspection générale du travail - Versement 
forfaitaire 0.0... ccc ececesesesesscesesescsesescsesesssscevsvsvsvscasacasscasessacacacssacansesesses 278.000 

Total de la 7° partie..........cccccsssscscsssssssccsccsessessccsscsesseesesseseccesse 4.058.000 

Total du titre TD oc eecssssesssesssssssesscssscesecesssecssacecsecsssessres 147.600.000
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N° DES CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES LIBELLES EN DA 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-31 Administration centrale — Bourses - Indemnités de stage - Présalaires - 
Frais de formation.............cccsssscscssssssssccesecesesssscessessesceossaseseeceeaseaceessesseesass 300.000 

— 43-33 Administration centrale de l’inspection générale du travail - Bourses - 
Indemnités de stage - Présalaires - Frais de formation................:sssceesseees 6.000.000 

Total de la 3° partic... csscsseccssersscsseceeseresssssessacceceasenseassaes 6.300.000 

6° partie 

Action sociale - Assistance et solidarité 

46-01 Participation aux dépenses de fonctionnement des établissements spécia- 
VisS......ccscscsssssevsccsscsessscesscseccscesseoseevscescescesseesseeseessssceacsasenessesusceeeeseaceesseeenss 460.000.000 

46-08 Encouragement aux associations a caractére social............. sesceneseceessecesaeeeeee 12.000.000 

46-09 Encouragement aux associations & caractére syndical..............:sscescessssesseees 17.000.000 

Total de la 6° partie... essen ss acesesoseeveessessessssosseansesaseoneees 489.000.000 

Total du titre IV .0......cseseeseseeseeeee eateeseeessensceseese seseseeesssceseeesneens 495.300.000 

Total de la section Lu... ct csessssessseescessescecsenesecesssnesecenseessesease 642.900.000 

Section II 

SERVICES DECONCENTRES DE L’ETAT 

TITRE Hl 

RESMOYENS DES SERVICES | 

1” partie 

Personnel - Rémunérations d’activité 

31-11 Services déconcentrés de l’inspection générale du travail -- Rémunéra- . 
tions principales ............ccccssssssscssssssssssssesseeenscesenessssecesonceseessstetscsetseseeeaes ménnoive 

34-12 Services déconcentrés de l’inspection générale du travail. — Indemnités et 
Allocations CIVEPSES ...........sccssessesccsssesscsccassscsessaceseerssesscbersesesseeseeseeasenseess - mémoire 

31-13 Services déconcentrés de I’ inspection générale du travail — Personne! 
vacataire et journalier — Salaires et accessoires de salaires...............0000 " mémoibre 

Total de la 1" partie. sessesesecseacssesesessesesesuescsesseseasassecsesceesseseseeatecees mémoire 

2° partie 

Personnel —-Pensions et allocations 

32-11 Services déconcentrés de Tl inspection générale du_ travail — Rentes 
A’accidents du travail ......... cc eessseseeeseesseseeceeceseserecsceesscescecenevssesessenssnsceseas mémoire 

Total de la 2° partie... ce eeccsseeensecstesesescnscesacsenscescecetsesessces mémoire 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-11 Services déconcentrés de l’inspection générale du travail — Prestations a 

Caractére familial ........ 0... ceeescceseececesecesecesececssecsseessceeseeseseensrseseessrssseeeses mémoire 

43.42 Services déconcentrés de l’inspection générale du travail ~ Prestations 
FACUItatives .....ceccsscecscesesseessesssesessessesescesssenenssenssesesecetsesssnenesseessiecteseees mémoire 

33-13 Services déconcentrés de l’inspection générale du_ travail — Sécurité 
SOCIAL ........cesecsssesessnsscescessesesseeseeneceaeeeaeesesseeeesenssssecsesascosseerseenses eseteetsseeeeees mémoire 

Total de la 3° parties... eee scceseesecescessecseesssesecsaeesnessesssessenses mémoire
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N® DES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-11 Services déconcentrés de l’inspection générale du travail — Rembour- 

Sement de frais ..............cccssssccsssssccsscessenscnscsesserssosseerseeseseneses mémoire 

34-12 Services déconcentrés de I’ inspection générale du travail — Matériel et 

MObiIl ie? ...............sccseccesesseossvessersscceeseereseeese-asenes | mémoire 

34-13 - Services déconcentrés de |’inspection générale du travail — Fournitures ..... mémoire 

34-14 Services déconcentrés de I’inspection générale du travail — Charges 

ATIMOXES ......c.cccsscccscrsncscecsecsccesconsnevessneenssessscsneesssesseeesnerses mémoire 

34-15 Services déconcentrés de l’inspection générale du travail — Habillement .... mémoire 

34-17 Services déconcentrés de Il’inspection générale du travail —- Matériel 
informatique eee mémoire 

34-80 | Services déconcentrés de l’inspection générale du travail — Parc automo- 
bile _mémoire 

34-81 rvices déconcentrés de I’inspection générale du travail — Loyers............. mémoire 

34-82 rvices déconcentrés de l’inspection générale du travail — Frais judiciai- 

res - Frais d’expertise - Indemnités dues par l’Etat................sssssrseseees mémoire 

Total de la 4° partie . mémoire 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-11 ervices déconcentrés de l’inspection générale du travail — Entretien des 
immMeubles ............csscecssscesesenssessecsscesecsosssssscssasscsnssssseneseecsneneeesseacseneeseeeseoees ~ mémoire 

Total de la 5° partic...........ccsscssssssssssscssssessssessssecsesnssesseesenseneneeoes mémoire 

7° partie 

dépenses diverses 

37-11 Services déconcentrés de l’inspection générale du travail — Versement 

forfaitaire ........ sataseneesencasessonesessssnsenesosossnsanseseed suensennenseuaseessonsnesossersossossorees mémoire 

Total de la 7° partic............s.scsesssssssssssseeeeesesessesssesssenensneneeneneeeaees mémoire 

Total du titre TID 0.0.0... .ccssssssssesssscsssssesssssnesnseessssesssecnenenensonseees ' mémoire 

Total de la section II ............cscssscesescssesescessesssscssssssecensensenecseseens mémoire 

Total des crédits ouverts au ministre des affaires sociales ............s0000 642.900.000       
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Décret exécutif n° 91-18 du 26 janvier 1991 portant Décréte : 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 

° ° Article 1°. — Les crédits d’un montant de sept cent pour 1991, au ministre de Pagriculture. . © P trente sept millions sept cent cinquante six mille dinars 
(737.756.000 DA) ouverts, au titre du budget de 
fonctionnement, par la. loi de finances pour 1991, au 

Le Chef du Gouvernement, ministre de l’agriculture, sont répartis conformément 
au tableau d4nnexé au présent décret. 

Sur le rapport du ministre de l’économie, 

Art. 2. — Le ministre de l'économie et le ministre de 
Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et | l’agriculture sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 

116 (alinéa 2) ; de l’exécution du présent décret qui sera publié au 
Journal officiel de la République algérienne démocrati- 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et | que et populaire. 

complétée, relative aux lois de finances ; 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 
Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 

finances pour 1991 (article 134) ; Mouloud HAMROUCHE.   
TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 

au ministre de lagriculture. 

  

N* DES CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES LIBELLES EN DA 

  

SECTION I 

SERVICES CENTRAUX 

TITRE III 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales ...........:.:cscesssseeeeees 35.089.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses ...............+++- 2.930.000 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier — Salaires et 
accessoires de Salaires ..........cccscscessesseseessesseeserscersaesaceeaeesseeseeeeeeeesceeeesaes 1.400.000 

31-81 Personnel coopérant — Rémunérations principales............ccccscesssseeseeseeeeees 5.000.000 

31-82 Personnel coopérant — Indemnités et allocations diverses............:csssseeeeees 700.000 

Total de la 1° partie... ee scceseeseeeseeseeesesseseeessaseesesseesarsnees 45.119.000 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail.............:cccssseseeeee 50.000     Total de la 2° partic ......... cee esccesecseeescececensesnsecesesetessseeesecesneentess 50.000
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3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations a caractére familial .................es0000 800.000 

33-02 Administration centrale — Prestations facultatives............ccccssccsesssssecscsseeeees 65.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale ......ccsscscsssssssssssssssessssssssessessssessses 6.563.000 

Total de la 3° partic... eeescessesescesesssscsessessessecesessssessusseees 7.428.000 

4 partie 

Matériel et fonctionnement des services , 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais ..cccsccsssssesssssssssssssssssoe 5.380.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier.....cssc..csssssssesecssssssssessesseoese 1.400.000 

34-03 Administration centrale — Fournitures ............cccccsccscssessssessssssssscssssesevensseeses 1.600.000 

34-04 Administration centrale — Charges annexes...........c:cccccsssssssseesssscsssssssosnssenes 2.000.000 

34-05 Administration centrale — Habillement ..............:ccssccsssssescsssssssesscescseseeceavere 4.900.000 

34-90 Administration centrale — Parc automobile..............ccccscssssessscsscesessecsaeseeeees 794.000 

34-92 Administration centrale — LOYELS .....eeessscsscescsscssceseesessessecsssesstsseecsssessacscssces 5.000 

34-97 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par l’Etat ..........ccssssssssesssescssesesssesseseesssssvesssssceesssensereas 10.000 

Total de la 4° partic 0... cs cesecsssescsssssessscessessssessscsessecnseees . 16.089.000 

5° partie 

Travaux d ‘en tretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles.........s..cs.scscscessesseseeeeees 800.000 

35-02" Administration centrale — Lutte contre les parasites forestiers .................. 10.000.000 

Total de la S° partie 0... ee teesesctsescesesessenssesseessesesersnsscsssees 10.800.000 

6° partie 

Subventions de fonctionnement ; 

36-01 Subvention aux centres de formation des forts ..........cccssssssssecessessesecceccesecene 8.000.000 

36-02 » Subvention a l’institut national de la recherche forestiére (INRF) ................ 19.700.000 

36-03 Subvention aux réserves cynégétiques et parc nationaUX..........ccccssecseseeeseees 23.900.000 

36-04 Sabvention au Museum national de la nature ..........ccccccsssecssssscsseceeessesseceenes 10.800.000 

36-05 Subvention aux écoles de formation technique de pécheurs (EFTP)............. 13.680.000 

36-06 Subvention a l’institut de technologie des péches et de l’aquiculture............ 5.200.000 

36-07 Subvention au centre d’études, de recherche appliquée et de documenta- 
tion pour la péche et l’aquiculture (CERP) .............cccccscsscsssscsscssscserccsececees 5.800.000 

36-31 Subvention au centre national pédagogique agricole (CNPA) ............sssesssee0 8.000.000 

36-32 Subvention a l’institut de technologie agricole (ITA) ssesssessccsasscesesseceseaesensenees 41.000.000 

36-33 Subvention aux instituts de technologie moyens agricoles (ITMA) ............... '78.450.000
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36-34 Subvention aux centres de formation et de vulgarisation agricoles 
(CEVA) occ ceeeeescesseneeseeeeonseeceneesnseeseneeoons evereasssaeseasasonerensatagnensosorstentssenserss 26.000.000 

36-35 Subvention a l’institut de technologie d’agriculture saharienne de Ouargla 

(ITAS) ooo eee ececeeeeeeecereeeeaeesenaeeseeeseereessnacerseeeeesaesssesenssesenserusseeaaneseneaes 10.500.000 

36-36 Subvention aux instituts de formation de techniciens supérieurs de 
Vagriculture (IFTSA) .00...... cece eeeeeeseeceeseeneeecesssavecesesseeesessaanssasevsnonaneoes 20.950.000 

36-41 Subvention a |’institut national de la recherche agronomique d’ Algérie 
(INBAA).........: eee desesceeeteeeseneeeseeeeneeessreeteeeees pesdeceesesesscnesessesonesossesontvenaees 26.200.000 

36-51 Subvention aux instituts techniques de la production végétale ...............08 89.000.000 

36-52 Subvention aux instituts techniques de la production animale -sscscsssereeeeeee 29.700.000 

36-61 Subvention a l’institut national de la protection des végétaux (INPV)........... 37.000.000 

36-62 Subvention a l’institut national de la santé animale (INSA)......... sesesseeeneeeeess 45.500.000 

36-71 Subvention au haut commissariat au développement de la steppe 
(HDS) occ cee eseeseeseeesesecaenedcnsesedeersaesseasssessssessesosesessassecossnesseasssasonsvegens 11.000.000 

36-81 Subvention au centre national de documentation agricole (CNDA)..........0+ 2.000.000 

36-91 Subvention a l’agence nationale de foréts (ANF) 00.0.0... eeeceesseeessseeseeseeeees ee 8.000.000 

36-92 Subvention a Vagence nationale pour le développement des péches 
(ANDP) occ eeeeeseestecsseenaeneeesseseseesaesssesseasesoesasssessesenoes seceeseeesenessneeserossens 8.000.000 

36-93 Subvention a linstitut national des sols, de V’irrigation et du drainage 

(INSID) ........eeceeeeeeceseeeesencesseeesseeeessnerseesesseeesseesesneeoreenesseesesssesesasessnssesnenses 3.000.000 

36-94 Subvention au commissariat au développement de Ilagriculture des 
Wégions  saharienneS .............. eee ceeseeeseeesecesssceecessersseseesseesoeeeesesesesssasseseees 5.900.000 

Total de la 6° Parti sccsccsssesssssesesesseseeesesseene cesteeeseceneaceeeeseeetseees 536.880.000 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-01 Administration centrale — Conférences et séminaires.......... Vesseseeaseseeecenteeeees 550.000 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire..............:csecceeseeseeeeeeeeeeeceee 2.615.000 

37-03 Administration centrale — Lutte contre les incendies — Surveillance............. 7.000.000 

37-04 Administration centrale — Provision pour réintégration du personnel.......... 100.000.000 

Total de la 7* partic..scscsssssssssessssssseccesssnsscsssseesseseeeneees sevnssneees 110.165.000 
Total du titre TDD oo. ceecsseeesssasseaeseeeneeesseceneseeasseeeseseensnees 726.531.000 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Administration centrale — Bourses — Indemnités de stage — Présalaires — 
Frais de formation .........:ccscsscessssessesssceseeseeeeesees eaceceuseceaeeceaceesaceaeeseeeeeeeees 300.000 

Total de la 3° partie. sesseeseeseeasaseaesaeecesateceueeenssedsasecesescsssssssseessusaes 300.000
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4° partie 

Action économique — Encouragements et interventions 

44-01 Administration centrale — Expositions et manifestations ................::csssee 925.000 

44-24 Administration centrale — Information et vulgarisation.................::scsserees 4.000.000 

44-32 Contribution au parc des Loisirs..............cscssssscesteeeeeseesenecnsesseseenesseaeeeeenes 6.000.000 

Total de la 4° partic... cccccsssesssssessessesesesceesecseseeseseeeeeeescessenenes 10.925.000 

Total du titre TV ooo... eee ceeccescceseseeseeseeeseseseeesseseseusseeessessrsssenens 11.225.000 

Total de la section 1.0.0.2... escesececeseeteceeceescensseessssaesoeneesnseneeeees 737.736.000 

SECTION II 

SERVICES DECONCENTRES DE L’ETAT 

TITRE Hl 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-11 Services déconcentrés de |’Etat — Rémunérations principales ................00+ mémoire 

31-12 Services déconcentrés de I’Etat — Indemnités et allocations diverses .......... mémoire 

31-13 Services déconcentrés de Etat — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires de Salaires ............cccccscsscesseecsessessonsntrensaseensnsseeees mémoire 

31-92 Services déconcentrés de l’Etat — Traitements des fonctionnaires en congé 
de longue Gurde........ccsssssescscsssvesesseessesseseseneesessseneveeenaseaeenaesaeeseeesenssenss mémoire 

Total de la 1° partic... csccsscsssesesscenseesssesssesserseneeseneesteenseens mémoire 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-11 Services déconcentrés de |’Etat — Rentes d’accidents du travail.................... mémoire 

Total de la 2° partie ............csescesssscesscsesteseessenresssesssnenseesenenees mémoire 

3° partie 

Personnel — Charges Sociales 

33-11 Services déconcentrés de l’Etat — Prestations 4 caractére famnilial................ mémoire 

33-12 Services déconcentrés de l’Etat — Prestations facultatives.............cccccesseseseee mémoire 

33-13 Services déconcentiés de l’Etat — Sécurité sociale... cc ccssseesesteesereveeees mémoire 

Total de fa 3° partie... ee eeeeees aeesssassasasesecacsaecaseaeeaees mémoire 

4 partie | 

Matériel et fonctionnement des services 

34-11 Services déconcentrés de Etat — Remboursement de frais .............ccseoe mémoire 

34-12 mémoire   Services déconcentrés de l’Etat — Matériel et mobilier...............:cscecececsececseee  
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N° DES . CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

34-13 Services déconcentrés de Etat — Fournitures .............ccccsccseccesccsssecnaceees jeneees mémoire 

34-14 Services déconcentrés de l’Etat — Charges annexes............100-100 seceeneeraseesees mémoire 

34-15 Services déconcentrés de |’Etat — Habillement ...............cccccccsscceerseveussssceoesees mémoire 

34-91 Services déconcentrés de l’Etat — Parc automobille.............cccosccssssessresnsscvesees mémoire 

34-93 Services déconcentrés de l’Etat — LOyers .........:ccsssssssssssssssessessssescseseseanecsenees mémoire 

34-98 Services déconcentrés de |Etat — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par PEtat 00.0.0... cc ccsssscceesseseseceeeesseasecenseusoeseseeenessessunse mémoire 

Total de la 4° partic...........cccsseccssesesssecssecsnsssrssetesnsessersrereneses mémoire 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-11 Services déconcentrés de |’Etat — Entretien des immeubles.................:s0e0008 mémoire 

35-12 Services déconcentrés de |’Etat — Entretien des foréts .............ccccecsesssensasvenes mémoire 

Total de la 5° partie... ccesseseseseseessssenscececsseesssesssesssersenes mémoire 

7* partie 

Dépenses diverses 

37-11 Services déconcentrés de VEtat — Lutte contre les incendies de foréts — 

Surveillance des foréts et information. ...............0000008 lescosssessetecterscsseceessereuse mémoire 

37-12 Services déconcentrés de ]’Etat— Versement forfaitaire ..............c0ssccerseveneee mémoire 

Total de la 7° partic .........scsscscsssescssenssssssenssscseessotevsssnssesseseneas mémoire 

Total du titre TUL ............0::secsecssesssessscsscenenescaerseeeusenensccssenssaanenge mémoire 

Total de la section I] ..............ccccccesessseenseee aesesesecuanecaucseceecenseeeenes mémeire 

Total des crédits ouverts au ministre de Pagriculture ...........:ccveseeses 737.756.000       
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Décret exécutif n° 91-19 du 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits. ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre des mines et de 
Pindustrie. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de l'économie, 

; Yu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 
complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (article 134) ;   

Décréte : 

Article 1°. — Les crédits d’un montant de quatre cent 
soixante onze millions cing cent onze mille dinars 
(471.511.0000 DA) ouverts, au titre du budget de 
fonctionnement, par la loi de finances pour 1991, au 
ministre des mines et de Vindustrie, sont répartis 

conformément au tableau annexé au présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de l’économie et le ministre des 
mines et de l'industrie sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent décret qui sera 
publié au Journal officiel de la République algérienne 
démocratique et populaire. 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 

au ministre des mines et de l’industrie. 
  

CREDITS OUVERTS 

  

    

Ne DES . 
CHAPITRES LIBELLES EN DA 

SECTION | 

SERVICES CENTRAUX 

TITRE Il 

MOYENS DES SERVICES 

1 partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales .............:ccscceeseresees 64.109.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses ...........0.::008 4.250.000 

31-03 Admnistration centrale — Personnel vacataire et journalier — Salaires et 
accessOires de Salaires ..........cssscsseesseessccsesssssnseesscresscccesssseseeeeceesenseesseeers 1.817.000 

31-81 Administration centrale — Personnel coopérant — Rémunérations 
principales............cceseees “buncessuseaeeussacccesncacecersseestssesaeceesousescessaceessesnssuasones 4.000.000 

31-90 Administration centrale — Traitements des fonctionnaires en congé de 
longue CUrée.......ccccccscscssecetssecessssereerensesnsecenseeeoesens vevenaetseesssceseersseeeseneees 110.000 

© Total de la 1° partie.......ccccssccesseseseseeseseeseereeeseeeseseareceeneaeeseaseesaes . 74.286.000 

2° partie 

- Personnel — Pensions et allocations 

32-01° Administration centrale — Rentes d’accidents du travail.............:cc cscs 65.000 

Total de la 2° partie 0... cccsccccscsseessceceseecnsersesseessessecnsarecsaeenserees 65.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations a caractére familial ..............0ee0 1.300.000 

33-02 Administration centrale -— Prestations facultatives............ccssscccsseesseseeeeees 90.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale .............c..ccceecceesseceseeseccenssseeseenens 10.786.000 

Total de la 3° partie 00... ccc ccessccseecsssecsssscesseeenseeeesseeessecsseeees 12.176.000
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4 partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Admnistration centrale — Remboursement de frais .............-ccsessesssstsseerseers 10.090.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier.................cccessccssereentsesteesees 1.750.000 

34-03 Administration centrale — Fournitures ..............sccccssesssneeseecsecreseneeseensesnnerees 2.200.000 

34-04 Administration centrale — Charges anneXxes...........ssssccsssresssessnesesecnteensees 6.760.000 

34-05 Administration centrale — Habillement ...............::ccccsscesssssccesssnsereneesseeesseaes 224.000 

34-90 Administration centrale — Parc automobile...............cceccesesssesseeressnerseesesees 1.180.000 

34-92 Administration centrale — Loyer ...........:scscsssscsssssssnsseessrssersrreccecsnseneananens 5.980.000 

_ 34-97 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertise -—- 
Indemnités dues par lEtat .........ccscssccsseessssncesecsecensensssesesessecssecenaeenensnenees _ 105.000 _ 

Total de la 4* partic: vscssscssssssssssssssssssssssssssvessssssssssssessscscesseassnsnnee ~-28.289.000 

3° partie 

Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles.............cccsesssereneeeenees 1.900.000 

Total de la 5¢ partie 0... ccc cssssescssceseesssscseeseseesseessersssesseneansnnens 1,900,000 

6* partie | 

Subventions de fonctionnement 

36-01 Subvention a l’institut algérien du pétrole (TAP) .........:ccccesereesteeeseesereeneenneees 97.000.000 

_ 36-02 Subvention a l’institut national des hydrocarbures et de la chimie (INH) ..... 63.000.000 

36-03 Subvention 4 !’office national de la géologie (ONIG)............scscssesreersseeteeens 8.000.000 

36-11 Subvention a l’institut national d’électricité et d’électronique (INELEC)...... 26.000.000 

36-21 Subvention a l’institut national d’études et de recherches en maintenance 
(INMA) ........esccseccsecceseseseecssenssneseessnevaccnsesssesessesceusnessneessensseesseeseareseseeseseseees 7.000.000 

36-31 Subvention a l’institut national de génie mécanique(INGM) ..........seceseceseees 19.000.000 

36-41 Subvention a l’institut national de normalisation et de propriété —_indus- 
jtrielle(INAPI) ............0086 sesseenecaecueeneeneenecaeeseeseesessssvasscsnssnsanearsneanescaeesecneanennenes -10.000.000 

36-51 Subvention al ’institut national des industries manufacturiéres (INIM) ....... 44.500.000 

36-61 Subvention a l’institut national des matériaux de construction (INMC)........ 18.000.000 

36-71 Subvention a l’institut national des industries alimentaires (INIA).............++ 25.000.000 

36-81 Subvention a l’institut national de la productivité et du développement 
industriel (INPED).................s:essscsssecesscecesseseceeseesecsseeesenseessnasenssnressieesnaaenes . 10.500.000 

36-91 Subvention 4 l’office national de la métrologie légale (ONML)........ccccescseees 11.000.000 

| Total de la 6° partic 0... cc ccessssscssessetseeesseereneessenseneesteenesneneteasaeons | 339.000.000 

7° partie | 

Dépenses diverses 

37-01 Administration centrale — Conférences et S€MINAIMES ...........:cccceneeeteeeereees 400.000 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire ..........cccececees saueensuedeeres 4.295.000 

Total de la 7° partie .......ccccescssscsscceseveesssssensseseessessneeenenssnsnacesaes 4.695.000 
      Total du titre TUL... ee eecessesesnscosnsescnesseeesenscasectssneseseessneeesonscaeees . 460.411.6000
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N°S DES LIBELLES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES EN DA : 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Administration centrale -— Bourses — Indemnités de stage — 

Présalaires — Frais de formation de courte Aurée ........... ccc ceccceeecceeeeneeees 1.100.000 

Total de la 3° partie... cece ee eneeeeeeneeeseeeeeeenreeteeea dees 1.100.000 

4° partie 

Action économique — Encouragements et interventions 

44-01 Contribution au centre de recherche pour la valorisation des hydrocar- 
bures et leurs dérivés (CERHYD) ..0..... cee ee eseeeeeeeceereeeeneeeees veeecsteteneseeeaes 10.000.000 

Total de la 4 partie... eee scenester etesereeesereeens evuseeeeeeces 10.000.000 

Total du titre [V ccc ecsessscsssecessesssesessssssscessecsescesescecesecuseccenenss 11.100.000 

Total de la section [oo.ccceccecccssscsssccccsessseessssssssseccesssesssstessseseesens 471.511.000. 

Section 

SERVICES DECONCENTRES DE L’ETAT 

TITRE Ul 

MOYENS DES SERVICES 

1" partic 

Personnel — Rémunérations dactivité 

31-11 Services déconcentrés de Ff Etat — Rémunérations principales... mémoire 

31-12 Services déconcentrés de Il'Etat — Indemnnités et allocations diverses.......... mémoire 

31-13 Services déconcentrés de !’Etat — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires de salaires ..............0006 peaeeesecseecanseseeeseneeesaceesenees mémoire 

31-92 Services déconcentrés de |’Etat — Traitements des fonctionnaires en 

congé de longue durée............0:::0+ aceaeeaeeceseeacneseeeseeaceatsceseeasneereaceteacetens mémoire 

Total de la 1° partic ........ccccsscssceeesesscesceseseesecencensesecsestcenseaeenses mémoire 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-11 Services déconcentrés de |’Etat — Rentes d’accidents du travail .............0.... mémoire 

Total de la 2° partic... ccccceeccesscesestesscesceccsnecscesesereseseceasensenees mémoire
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chu uss cmos guns 
3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-11 Services déconcentrés de l'Etat — Prestations 4 caractére familial .............. mémoire 

33-12 Services déconcentrés de |'Etat — Prestations facultatives .......0.:ceeeeee mémoire 

33-13 Services déconcentrés de Etat — Sécurité sociale ..........ccceccccceceeeseseseseeeees mémoire 

Total de la 3° partie ....ccccccccccsescessensceneeeeeeneceneraeeseeserseaeveateeensees mémoire 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-11 Services déconcentrés de l’Etat — Remboursement de FLPAIS .... eee eeeeeeeeeee mémoire 

34-12 Services déconcentrés de l’Etat — Matériel et mobilier «0.0... seeesreeeeees mémoire 

34-13 Services déconcentrés de }’Etat — Fournitures...............cceeeeecceeeeceeeeceeteeeeeeees mémoire 

34-14 Services déconcentrés de |'Etat — Charges annexes «0.0... cesses mémoire 

34-15 Services déconcentrés de l’Etat — Habillement.......... eee cece ee eeeeneeeee mémoire 

34-91 Services déconcentrés de |’Etat — Parc automobile «0.2... eee eceee neces mémoire 

34-93 Services déconcentrés de Il'Etat — Loyers .........cccccscsessteeesessseeecseseeeteeeneeeenees mémoire 

34-98 Services déconcentrés de l’Etat — Frais judiciaires — Frais d’expertise 
— Indemnités dues par l’Etat 2.0.0 ee cece eereececnceeseeseeseeeeeessenesssseseeess mémoire 

Total de la 4° partie sec ea ence teceseceeceneneenseseeaeneeseepeeeeseesseeenseseeesreeeenenes mémoire 

3° partie 

Travaux d'entretien 

35-11 Services déconcentrés de l’Etat — Entretien des immeubles.............0.006 . mémoire 

Total de la 5° partie oo... cece cecceeeeneeeeneeveseesessenscesneserseeessneees mémoire 

7° partie , 

Dépenses diverses 

37-11 Services déconcentrés de ]’Etat — Versement forfaitaire ..............ccccscsceeeetee mémoire 

Total de la 7° partie oo... eee eecsecseeeeeessessscceeaaaeeeteeeeesensesaeeeeers mémoire 

Total du titre TID 0.00.0... eee eececccceccseseseeccecaensnseserensaassncesesseesensass mémoire 

Total de la section IIo... .ceecc ce eccecscsscceseeeseneeecenescceeceeeeananenseneeeses mémoire 

Total des crédits ouverts au ministre des mines et de Pindustrie ........ 471.511.0000 
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Décret exécutif n° 91-20 du 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre des transports. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de l’économie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 
complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (article 134) ;   

Décréte : 

Article 1°. — Les crédits d’un montant de sept cent 
cinquante neuf millions huit cent soixante et onze mille 
dinars (759.871.000 DA) ouverts, au titre du budget de 
fonctionnement, par la loi de finances pour 1991, au 

ministre des transports, sont répartis conformément au 
tableau annexé au présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de l'économie et le ministre des 
transports sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent décret qui sera publié au 
Journal officiel de la République algérienne démocra- 
tique et populaire. 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 
au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 

au ministre des transports. 

  
  

  

    

N® DES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

SECTION I 

SERVICES CENTRAUX 

TITRE IH 

MOYENS DES SERVICES 

1" partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales. ..............eeeeeeeeeees 22.291.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses. ...............0+++ 1.470.000 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier — Salaires et 

accessoires de Salaires. .............ssccsssecessseeeseecenecersseecesseesseaeessenedensereneeseesaes 625.000 

Total de la 1° partie... eesccssceeceneeserecetseeeeesseseesneeseeeeesees 24.386.000 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail. .............scsssssseees 40.000 

Total de la 2° partic. ....... ccc cccsseseseeseeseeseceseseeecseescesnseenseenseeeeneee 40.000
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C pap DES LIBELLES crepe DUVERTS 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations a caractére familial. .................00+ 350.000 

33-02 Administration centrale — Prestations facultatives .............:csscessssereseeeeens 40.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale..........sssssssssssssssessseeesseeesseesssaeeess 3.344.000. 

Total de la 3° partie. estesesesestenescsesceseaesseceessceceeeasacseeaescegenesessoasenssens 3.734.000 

4 partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais.............scssssssersseseeseees 3.500.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier ...............ccccsssesssseseeteneeees 850.000 

34-03 Administration centrale — Fournitures.......... sesecesssesessseassseatevesseseseaueaesaeenens 1.700.000 

34-04 Administration centrale — Charges anneXe ........:.sccccsssscsssssseeseseeseenenseeeseees 1.700.000 

34-05 Administration centrale — Habillement...........sssssssssssssesssssessseecseeseesseeeseeeees 50.000 

34-90 Administration centrale — Parc automobile ..............cccssssssessseseeseesseseenenes . 350.000 

34-96 Administration centrale— Frais judiciaires— Frais d’expertise — 
Indemnités dues par l’Etat. ..........:sssescssssssssssssesseesesesseseseseaeneaesesnsnesesenenees 10.000 

Total de la 4° partic. 0.0... ccc eccccceesenesseessesneseneenssneesneseetaeneneessnaneees 8.160.000 

5° partie 

. Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles. ...............:::cccssseceeeees 600.000 

: Total de la 5° partic. ......c..eecesessessseessessescecesssssseseaeseeeees teseeenseeeenes 600.000 

6° partie 

Subventions de fonctionnement 

36-01 Subvention 4a l’institut hydrométéorologique de formation et de recherche 
(LLHLF.B.)...0.cccsscccsceecesceceeceesseeecssssssceccsscecseescseesuseeeeseeseseeseneeseeseseessesesesseseeeees 11.500.000 

36-02 Subvention a ’office national de la météorologie (O.N.M.). .......csscssseeeeees 82.000.000 

36-03 Subvention a l’institut supérieur maritime (1.S.M.). .......:ceceeseseeesssereeesereees 14.500.000 

36-04 Subvention a l’institut supérieur de formation ferroviaire (I.S.F.F.) ............. 11.900.000 

36-05 Subvention a l’office national du tourisme (ONT)..........-.:sscssssssssceesseeseeneosees 56.000.000 

36-06 Subvention a4 l’école nationale d’ application des techniques de transport 
terrestre  (E.N.ALT.T.). ...ccececseescessecesececsccssssesssscsesavseseessessseesseeeeeeseesaeens 5.500.000 

36-07 Subvention a l’agence nationale des eaux minérales, thermo-minérales, du 
thermalisme et du climatisme ...........cccsscccssseeeceeceeeeeeseeeesseensenaesassececeesneess 3.500.000 

36-08 Subvention a Il’école technique de formation et d’instruction maritime de 
Mostaghanem (ETFIM) .........:--ssssccssssssesssscsessssssssasscssssssssssssssseeeesssesceeneeeeas 2.500.000 

36-09 Subvention a |’école technique de formation et d’instruction maritime de 
Béjaia (ETFIM) ........cssssssssssecesssecsscssscseesoescsssrsssessscucessasecessesssscssesessassessavees 2.000.000 

Total de la 6° partic. .......c.cscsccscsscsssscossesseeesseessseesesessevesssesssessneanens 189.400.000    
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N* DES ” HBELLES CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES EN DA 

7° partie 

; Dépenses diverses 

37-01 Administration centrale — Conférences et séminaireS............ccsceeee eases 200.000 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire...............cceesseesceseeseeseeees 1.426.000 

Total de la 7° partie... ec ecccceseesesesseesenssessessesessseensereesnees 1.626.000 

Total du titre [1D oo... eee eceeeceesccesereeesseesscsseesesessssenesseessees 227.946.0000 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Administration centrale — Bourses — Indemnités de stage — Présalaires — 
Frais de formation ...........cscccccccsssessssccccsssscccenssecccctecetecsensescenesseesenesscecanacesees 610.000 

Total de la 3° partie... cc csccsssessssscsesssssscasescsresseceseeesseeseees 610.000 

4 partie 

Action économique — Encouragements et interventions 

44-01 Convention Etat — SNTF........cscscsscssssssssssesecessescsnsearecseeesesenseeesenseseesensesesoes 500.000.000 

44-02 | Centre national de formation du tourisme (CNFT) .............:ccecseeseereeseateeeeees 20.000.000 

44-03 Contribution et cotisation aux organismes internationaux non gouverne- 
IMONAUX.......cccccscsccccecscccsscosncesscnsasnessssenssesenereseoesesseeseenousecacnsecnsncsesecscscnencsees 65.000 

44-04 Contribution de I’Etat aux établissements de gestion de services aéropor- 3.000.000 

tuaires (EGSA) .........ccecccesscnseensesacteceesscescenseesscsessonseeseessesenseasseesseseseesaresees 

44-05 Convention aux centres nationaux d’aviation légére (CNAL) 1.250.000 

44-06 Frais relatifs aux activités de prévention et de sécurité routiére .................. 7.000.000 

Total de la 4° partie... csccssesscesesssessecssnsesnesseraseeessessensoes 531.315.000 

Total du titre FV ou... ccccccccsseesenssenceeceecsecccssssscereececensess seeseeneses 531.925.000 

Total de la section I ...............cccceescssscevcevccesccecessssesccessecenssesceeeesecees 759.871.000 

SECTION II 

SERVICES DECONCENTRES DE L’ETAT 

TITRE Ill 

MOYENS DES SERVICES 

1™ partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-11 Services déconcentrés de |’Etat - Rémunérations principales ...................+ mémoire 

31-12 Services déconcentrés de |’Etat — Indemnités et allocations diverses ........... mémoire 

31-13 Services déconcentrés de |’Etat — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires de Salaires ..............:ccssesceseeteeseeesssessecesscescssssseceoes mémoire 

31-92 Services déconcentrés de l’Etat — Traitements des fonctionnaires en . 
congé de lomgue Cure..........c.cccssssccsseessesscsscenssesenesseseesonarsennaecesssesssenseeee mémoire 

Total de la 1° partic... ecstccessessnesecssescedensacenssasenessssessesees mémoire
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N° DES : CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES LBELLES EN DA 

  

  

2° partie 

Personnel - Pensions et allocations 

32-11 Services déconcentrés de l’Etat — Rentes d’accidents du travail .................- mémoire 

Total de la 2° partic... .cccccccesesccesecsscesecseeeecceceneeeaeeeaeenenenetaeeeees mémoire 

3° partie 

Personnel ~ Charges Sociales 

  

33-11 Services déconcentrés de l'Etat — Prestations a caractére familial............0+. mémoire 

33-12 Services déconcentrés de |’Etat — Prestations facultatives.......... cc ceeeseseeeeeeee mémoire 

33-13 Services déconcentrés de l’Etat — Sécurité sociale... ccccccceeseseeeteeseeteeeees mémoire 

Total de la 3° partie... lec ceccceecescsessaeeeeecennesssssenaeaeueaceeensneees , mémoire 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

  

  

34-11 Services déconcentrés de |’Etat - Remboursement de frra’s ............c:0:0cee20 mémoire 

34-12 Services déconcentrés de l’Etat — Matériel et mobilier............ccccceceeeeeeeereee mémoire 

34-13 Services déconcentrés de Etat — FOurmitures ............c:ccccssesssccesssreceeesseneeeens mémoire 

34-14 Services déconcentrés de l’Etat — Chargés annexeS......s.seeee peseeeseneeeesseees mémoire 

34-15 Services déconcentrés de |’Etat — Habillement .............c:ccccessccceeeeereeereetreneees mémoire 

34-91 Services déconcentrés de |’Etat — Parc automobile................::ccccccesessssesseeeees mémoire 

34-93 Services déconcentrés de l’Etat — Loyers ......... ccc cceccsseccsseceesseesessenscnreseneenoes mémoire 

34-98 Services déconcentrés de ]’Etat — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par lEtat ....... ccc esccceccesceceessseeecesuceesessuaeeessnseeeesesseeseees mémoire 

Total de la 4° partie... cesses ssesceescnseeensesetaceesnsseaeenseseareses mémoire 

3° partie 

Travaux d‘entretien 

35-11 Services déconcentrés de |’Etat - Entretien des immeubles...................:.0000 mémoire 

Total de la 5° partie... ec cceescscesneeesccsnsceeesssnceesaneesssesesseeeess mémoire 

7 partie 

Dépenses diverses 

37-11 Services déconcentrés de |’Etat - Versement forfaitaire ...........0....... eee mémoire 

Total de la 7° partie... cise cecscecsessseeereesecseeeesseesesseersaseeeseenees mémoire 

Total du titre TTD oo... ccc ccccseececesseaceeesenaecescsnsensesssserseeensavense mémoire 

Total de la section ID ........cccccccescscccsseesscessssessneeeesssseesees sesseteses mémoire 
  

Total des crédits ouverts au ministre des transports...........ccccsssseseee 759.871 .000     
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Décret exécutif n° 91-21 du 26 janvier 1991 portant Décréte : 

répartition des crédits ouverts, au titre du 

budget de fonctionnement, par la loi de finances Article 1". — Les crédits d’un montant de quatre cent 

pour 1991, au ministre de ’équipement. quatre vingt et un millions quatre cent cinquante sept 

——_—_—_ mille dinars (481.457.000 DA) ouverts, au titre du 

budget de fonctionnement, par la loi de finances pour 

1991, au ministre de l’équipement, sont répartis confor- 
Le Chef du Gouvernement, . E 

mément au tableau annexé au présent décret. 

Sur le rapport du ministre de l'économie, 
Art. 2. — Le ministre de |’économie et le ministre 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et | de l’équipement sont chargés, chacun en ce qui le 

116 (alinéa 2) ; concerne, de l’exécution du présent décret qui sera 

publié au Journal officiel de la République algérienne 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et | démocratique et populaire. 
complétée, relative aux lois de finances ; 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 

finances pour 1991 (article 134) ; Mouloud HAMROUCHE.   
TABLEAU ANNEXE 

‘Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 
au ministre de l’équipement. 

En ee 

  

    

N° DES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES . ENDA — 

SECTION I 

SERVICES CENTRAUX 

TITRE Ill 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales ..............sssseeeseeees 59.100.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses ................0+0+ 4.300.000 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier — Salaires et / 

accessoires de Salaires ............:sscccsescssssscecssecsenecsssvesseenseenensseeaseesncssereneneeses 2.700.000 

31-81 Administration centrale — Personnel coopérant — Rémunérations 
PVincipales...........ssssssssscssseseesesesesesstesssessesssstsessessscssnsensseetcoetensesseattacsetereense | | | 4.000.000 

31-82 Administration centrale — Personnel coopérant — Indemnités et alloca- 

tions diverses........ esunevesecasenscessvecscessasessesonssascesnsesssenscssesenssssssenseaseeeserssoerens 400.000 

Total de la 1° partic...........sscscsssessseeesesssssseerensesnseseneesacecacneeanensoones 70.500.000 

. 2° partie . 

Personnel — Pensions et allocations bn 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail.............cssessssseeee 120.000 

Total de la 2° partie .........sssssssssssssssesnseernneecnsneossnescssecanectssessnneeraneets 120.000 

3° partie . 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations a caractére familial....................0088 1.350.000 

33-02 Administration centrale. — Prestations facultatives.............-ssssssssssesssseeseeere 130.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale 9.465.000 
  

  Total de la 3° partie 10.945.000
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Char ees LIBELLES CREDITS OUVERTS 

4 partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais ..............:.ssssesscceseeseeees 7.300.000 - 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier..............cccsssessssesesteeeeees 1.370.000 

34-03 Administration centrale — Fourmitures ..............ecsssssscssssssessessssessssseecneseeeers 2.600.000 

34-04 Administration centrale — Charges annexes ..........ccccscccscssesessssesssesepneaeosensens 4.000.000 

34-05: Administration centrale — Habillemennt ..................scsssssecceseccscseeccessesscsscees 410.000 

34-81 Administration centrale —- Personnel coopérant — Remboursement ,de 
FAIS... cccsssssescessnnnncotsenceseusnenseecseccsusnssesceessesacesscesesnoasaasesencenseesceueeses _ 100.000 

34-30 Administration centrale — Parc automobile..........cccssscsesssssseseeesercseeseseseeeees 1.300.000 

34-37 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertise — | 
Indemnités dues par l’Etat ............ccscscsscesssssesssesssessenseessseerssensssassesusseesees 10,000 

Total de la 4° partic ....... ccs ceccscccsssceescecssnssccssucsessssssessceeseeseeeneuees 17.090.000 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles..............:cssssccsssseseoree "2.400.000 

Total de la 5° partie ...........ssssscssesscssecssecesscseevessscssecssessressesssseerees 2.400.000 

6° partie 

Subventions de fonctionnement 

36-01 Subvention a l’école nationale supérieure de Phydraulique (ENSH)............. 23.500.000 

36-02 Subvention aux instituts nationaux de formation en hydraulique ..............++. 36.100.000 

36-04 Subvention a l’agence nationale des ressources hydrauliques (ANRH)......... 50.000.000 

36-07 Subvention au centre ‘national de perfectionnement de l’hydraulique 
(CNPH)..........scccssssccsssscsoncsnssseessasensecssceassoseeseesensocserseseesecseesesseesecesssessesnessess 1.500.000 

36-08 Subvention a l’office national des informations et de la documentation du ; 
secteur de l’équipement (ONIDE)..............ssscssssssessesessesscensensesecesssesssenreooee 3.000.000 

36-12 Subvention 4 agence nationale des barrages (ANB)...............0+ estaneeeneenenens 67.000.000 

36-13 Subvention a l’agence nationale de l'eau potable et industrielle et de 
Vassainissement (AGEP)...............sccsscsssssseeeseceees Lescssersnccesnccsseesscssesssoconsnsee 13.420.000 

36-14 Subvention a l’agence nationale de réalisation et de gestion des 
infrastructures hydrauliques pour l’irrigation et le drainage ...............000 17.800.000 

36-21 Subventions aux instituts nationaux de formation des techniciens supé- 
rieurs des travaux publics ......... sestesseseseeseceesesoseesscevessscssosasoareonnereensesseresaraes 23.000.000 

. 36-22 Subvention 4 l’école nationale d’ingénieurs de I’Etat des travaux publics 
(EVETP) ..........scccsccssssssesssscsscecsecscsscecsscsseenesesnsesssssssssessnesscsesseesssessesnsonsssseseaes 25.000.000 

36-24 Subvention a l’office national de la signalisation maritime (ONSM) ............. 19.000.000 

36-42 Subvention aux instituts nationaux de formation de techniciens supérieurs 
de l’habitat et de l’urbanisme (INFTSHU) ............ sestessensessssccssssscesecsocssees 39.282.000 

36-45 Subvention a l’institut national de formation en batiment (INFORBA) sessesee 31.500.000 

Toflal de la & partie 350.102.000       
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————o—e—vannwnsnamaew_=w OO EREDETS OUVERTS 
CHAPITRES LIBELLES EN DA 

7* partie 

Dépenses diverses 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire ..............csssseseersrsersseseeses 4.050.000 

37-03 Administration centrale — Conférences et S6MmiNAIFES...............ssrceresetseeeeens 150.000 

Total de la 7° partie .............000+ secsensaceneceneesaccesensessesssenssseaneeseonses 4.200.000 

Total du titre IID...ssssssssscsssssssecesesseesesssnssessees sesssnseesunseeeeen wu| _ 435.357.000 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Administration centrale — Bourses — Indemnités de stage — Présalaires — 

Frais de formation ...............:ccscccccsssseccssessccssesseassssssatecssessenseeesseaeseseaeensensnes 500.000 

43-41 Administration centrale — Dépenses contractuelles d’assistance tech- 
nique et pédagogique — Remboursement prét (CPA)......cssssssseseeseseseeeees 350.000 

Total de la 3° partic...ssssccsssssssssccssssssesccccsssstscessssstecsscsssecessssseess 850.000 

‘ 4 partie 

Action économique — Encouragements et interventions 

See ee tenner] 950.000 
44-42 Contribution de |’Etat aux programmes de recherche scientifique ............... 23.000.000 

44-43 Prix national de l’architecture .............sccsssssessssssserecnseeseseseneesonrescessnesensansenees 1.800.000 

Total de la 4° partic............cscssessseresnesseessceesesnseseensseeseesserenees 25.250.000° 

Total du titre [V ...........:cccccssscssccscersooscseesesssensabenssensseenscessnsonssees 26.100.000 

Total de la section [..........ssssssesssessessrsenssearenssssnsatsnenenensbeasenensees 481.457.000 

SECTION II 

SERVICES DECONCENTRES DE L’ETAT 

TITRE Il 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-11 Services déconcentrés de l’Etat — Remunérations principales ..................0++ mémoire 

31-12 Services déconcentrés de l’Etat — Indémnités et allocations diverses ........... mémoire 

31-13 Services déconcentrés de Etat — Personnel vacataire et journalier — 

Salaires et accessoires de Salaires .............:cccssescssssttestsnoasecesseneerssseeeseonsene mémoire 

31-92 Services déconcentrés de |’Etat — Traitements des fonctionnaires en congé 

de longue QUrée ..........sscsssssesesseeeseesnessseneenssentneeeseasscnssessenssessensesnesnseaanages mémoire 

Total de la 1° partic ...........ccscsccsssssseesscstsessessessnsesseenseennenneeasens mémoire   
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Nos DES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES LIBELLES EN DA 

2° partie 

. Personnel — Pensions et allocations 

32-11 Services déconcentrés de l’Etat — Rentes d’accidents du travail... eee " mémoire 

Total de la 2° partie... ee sete seceeesssesscesssecensseesasseeressnenseaees mémoire 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-11 Services déconcentrés de l’Etat — Prestations a caractére familial................ mémoire 

33-12 Services déconcentrés de l’Etat — Prestations facultatives........ sessesesseaeeaeaesoes ‘mémoire 

33-13 Services déconcentrés de Etat — Sécurité sociale....c...ssssssssssssesseessessssessees mémoire 

Total de la 3° partie... ec esescsesesseeesseeseseseseseeesseesssseenseeees mémoire 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services" 

34-11 Services déconcentrés de l’Etat— Remboursement de frais .........c:sssssseees mémoire 

34-12 Services déconcentrés de l’Etat — Matériel et mobilier...........ssssseeseeeseeees mémoire 

34-13 Services déconcentrés de l’Etat — Fournitures ....,....scccsssssccssessceeessesetcseescees mémoire 

34-14 Services déconcentrés de I’Etat — Charges arinexes.........scscsssesesesseeteeeneeeees mémoire 

34-15 Services déconcentrés de |’Etat — Habillement............ eosesassenaesenaasenassesee mémoire 

34-91 Services déconcentrés de |’Etat — Parc automobile..... eseeaeseseaeseseeseatensaessenees mémoire 

34-93 Services déconcentrés de l’Etat — LOyers ........:.sscsssscscsssssessesesseesceseesesesceaenes mémoire 

34-98 Services déconcentrés de l’Etat — Frais judiciaires — Frais d’expertise —]. 
Indemnités dues par lEtat «00.0.0... ee eeeseeseeeseeeeceesoeeceesseeeessseenseasesseeeesser ses mémoire 

Total de la 4° partie.......... prssnesnecseesecnsenecsueneenecsecncsncatsseenssacensasees mémoire 

3° partie 

Travaux d’entretien 

35-11 Services déconcentrés de |’Etat — Entretien des immeubles..........s:ssssssse mémoire 

35-12 Services déconcentrés de Etat — Entretien des routes nationales............04+. mémoire 

35-13 Services déconcentrés de |’Etat — Travaux de défense contre les eaux 
mémoire
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N°S DES LIBELLES CREDITS OUVERTS 

CHAPITRES EN DA 

35-14 Services déconcentrés de ]’Etat — Entretien des ports et du domaine 
MATITIME ...... esse ssesensceseseseessseesecenseossesesesseasseuersseecenseeeesseeseneseneaneceseatsneesass mémoire 

35-15 Services déconcentrés de |’Eta — Entretien des aérodromes.........c....0:..0005 mémoire 

35-16 Services déconcentrés de'|’Etat — Entretien des petits ouvrages hydrauli- 
QUES ........csccescsecscsseessscessenssnecsevonacesssscesesonseeecesssseesasseceseessesseeseeceessoessessneaaqars mémoire 

Total de la 5° partic... ccc cecssssssseessseseeesseescessceesseensnesessetaceneees mémoire 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-11 Services déconcentrés de l’Etat — Versement forfaitaire seccsses secceasescecrecensnes mémoire 

37-12 Services déconcentrés de |’Etat — Contribution aux dépenses 
d’alimentation des chantier's sahariens ................:..:ccscsesesescsesseeesecereesees - mémoire 

Total de la 7° partic... .ccessstcesesseecssecsecessceceesenesenseesecesenees mémoire 

Total du titre TID... eecssetsssesseccssnsecssneceanseeensecesneesecnaness mémoire 

Total de la section ID oo... ees eceseesesessascecseseeesscceseseseseestesaesseees mémoire 

Total des crédits ouverts au ministre de l’équipement............. eoscccosses 481.457.000 
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Décret exécutif n° 91-22 du 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre des postes et télécommu- 
nications. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de l'économie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 

complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (a-ticle 134) ;   

Décréte : 

Article 1*. —- Les crédits d’un montant de cent huit 
millions cent quatre vingt quinze mille dinars . 
(108.195.000 DA) ouverts, au titre du budget de 
fonctionnement, par la loi de finances pour 1991, au 
ministre des postes et télécommunications, sont répar- 
tis conformément au tableau annexé au présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de ]’économie et le ministre des 
postes et télécommunications sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de ]’exécution du présent décret qui 
sera publié au Journal officiel de la République 
algérienne démocratique et populaire. 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses de fonctionnément pour 1991, 

au ministre des postes et télécommunications. 

  

  

N° DES : CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES _ LIBELLES | EN DA 

TITRE II 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel — Rémuneérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales .................sessessseeee 45.200.000 

31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses ................0006 10.970.000 

Total de la 1° partie...............cssccsscsssssssssccssorscsressnesssresscessssessceeees 56.170.000 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail.............cscccssseeees 100.000 

Total de la 2° partic ........cscsssssssssssssssssessssesessgsecesecassecesaseeseensesenaees 100.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations a caractére familial...................0 ae 650.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale.............scsscsssssssscsssssssssssevsssscsees 7.200.000 

Total de la 3° partic ..0.......cccccssesssossscsessssscsssssssecesacecscesacacsesesesereses '7.850.000      
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4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Admnistration centrale — Remboursement de frais .............0.--ssessessssseeesers 2.875.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier................ssssssssseseessersorsoncees 450.000 

34-03 Administration centrale — Fournitures .................ccccssssssssensssessesononsaseenensnene 1.700.000 

34-04 Administration centrale — Charges annexes............cssscssssesssneessessrnesssssanens 1.000.000 

34-05 Administration centrale — Habillement ................sccsssssssssssseesseesseseeseenneens 20.000 

34-90 Administration centrale — Parc automobile..............csscccseecserensescersnsssenroose 500.000 

34-97 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’ expertise _ 

lindémnités dues par l’Etat ..............sccssceresssersscssseensesesseesensenensnesneenseassnsens 10.000 

Total de la 4° partie ..............ecseeee Vesescesecenscensseesencnessusesnrscsensnreres 6.555.000 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeuble6.................0.0+00+ ssccseeeee 900.000 

Total de la 5° partie ............cccscssesesscenesnseenssnssersssesrsersscsensensesseeees 900.000 

6° partie 

Subvention de fonctionnement 

36 -01 Subvention a l’institut des télécommunications d’Oran..............csesssereeeeees 33.000.000 

Total de la 6° partic............scsecrceseees Lenesenccesecesesesesosnrsecessenssneens 33.000.000 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire .............cscsseeseee: ce sees 3.200.000 

Total de la 7° partie ......... ssasessescoscnsseesacceseatsaeeatensecenesenenssssesessesaasases 3.200.000 

Total du titre HII ............ccscccecccsssesecssesessaressscnsceeessnessasennsensneoncesneoees 107.775.000 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Administration centrale —- Bourses — Indemnités de stage — Présalaires 

— Frais de formation.......... sssstaseosenseceesseoseeeses setanesesseaceaceaceacconseeseceaseesaaeees 420.000 

Total de la 3° partic ...........scsssssssscsrsssesseesnensseenssscconceeseessnaneeeasenss 420.000 

Total du titre IV .:.........ccccssesesessteeseseserescevsrssceescnsenssessanensneneressanenees 420.000   Total des crédits ouverts au ministre des postes et télécommu- 
nications PTTUTTTPTTTUTTTTTTI TOTTI rrr   

  

108.195.000 
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Décret exécutif n° 91-23 du 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits ouverts par la loi de 
finances pour 1991, au ministre des postes et 
‘télécommunications, au titre du budget annexe 
pour les dépenses de fonctionnement. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de I’économie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 
complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (article 139) ;   

Décréte : 

Article 1*. — Les crédits d’un montant de six 
milliards cinq cent quarante millions de 
dinars(6.540.000.000 DA).ouverts, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre des postes et télécommunica- 
tions, au titre du budget annexe pour les dépenses de 
fonctionnement, sont répartis conformément au tableau 
annexé au présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de l'économie et le ministre des 
postes et télécommunications sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de |’exécution du présent décret qui 
sera publié au Journal officiel de la République 
algérienne démocratique et populaire. 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

par la loi de finances pour 1991, au ministre des postes et télécommunications, 

au titre du budget annexe pour les dépenses de fonctionnement. 

    

  

CHAPITRES LIBELLES ee ENDA 

Dette amortissable 

670 Frais fimancier..............0.scssscesssssssssescescssssescacecsecearecssecsecsseaseceesecsscassacseeesaeees 283.000.000 

Total de la dette amortissable...................sccssscssssssecssncsenressecesessorers 283.000.000 

Personnel _— Rémunérations d’activité 

610 Salaires du personnel OUVrICL................:c000 ssesecescesssssccesceecsssseaceseescseaceeseaceenees 31.064.000 

6121 Services extérieurs — Rémunérations principales..,...............sssssesessereceesseeees | 2.100.000 

6122 Salaires du personnel suppléant de renfort et de remplacement.................+ 40.000.000 

6123 Rémunérations de fonctionnaires en situation spéciale..................ssssscssessee mémoire 

6128 Primes et indemnités diverses............sssss0 sssssssssses fuscsnssconsesssscssnsccsnecsanscensecs 786.550.000 

615 Rémunérations diverses..............sssccses sesssessssesssessscscesnsesassesseranesacsesases speeeneoes 6.874.000 

619 Couverture de mesures en faveur du personnel..............s000ssssssesseees Unsarensaes mémoire 

Total des dépenses de personnel .............sccscessesseesees . chissseessaneeess 2.964.488.000 

Personnel — Charges sociales / 

616 | Charges connexes sur frais de personnel............:+0.0+ pee sessseasasseaesesceceesenseseees mémoire 

617 | Charges de prestations sociales-et de pensions Civiles..............000+ cssssesees assess 450.000.000 

618 Contribution au fonds des oeuvres sociales...........cscsccsssssecscssssssscescessesssseeeees 60.000.000 

, Total des charges sociales................ssccceseees aeeeeeeee sesnessssssesseceeetes §10.000.000     
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Matériel et fonctionnement des services 

60 AChats........s:csccssssscsscsceccecccccessscssacsessescssesscssscsssecssssscseseessesssessesneesneseseonsecenseeas 301.960.000 

613 Remboursements de frais..............scsccsssss cessceseeseesessessnssaseseeanseenensersseesesaeees 53.727.000 

62 Impots et taxeS......ccccssssssssssccsssecces censesssseecsseeconnessuesssusessusssssessssesaneasseessaseessnees 174.000.000 

63 Entretien, travaux et fournitures.............ce cesceeseseseessessseesseseseensensenenees peees 242.074.000 

630 Loyers et charges locatives.......L.sscsssssssssecssseneesserensnesenceassesessnnssessssanasessen 4.500.000 

636 Etudes, recherches et documentation technique.............. desseaeeses aessesessseneeees 5.500.000 

64 Transports et déplacements sesceeeceanccsscessnce sooneeessseasceccssacessasseasasecseaneceeanersneeess 51..244.000 

Total des dépenses du matériel et fonctionnement des 

SOTVICES ........cssssscsssscsessscvsssevsensnsesssesrsesenscenseaneesnaenenes seseeies 833.005.000 . 

Dépenses diverses 

66 Frais divers de gestion............. ss... sssesssssescesectscseeneacaeeseesscnenseceseaceeeasscesess 40.120.000 

681 Dotation aux amortissement...........ccsesee ssecseccereeesssseesneesetsssecneeenensaessanensaees 650.000.000 

690 Diminution de stocks.........ssssssssssses essssssssessssesseenssasennecssensensennssnesssesceseessensnness mémoire 

691 Utilisation de provisions antérieurement CONSTILUEES..........secsessere sonsereeseeees mémoire 

693 Dépenses exceptionnelles..........s..ssssscssssssessssssssssesesssssssnescsnesssenensenenenseneenens mémoire 

6941 Excédent d’exploitation affecté aux investissements (virement 4 la 2° 

SOCHION) .......csceseessssscssecssccsesssscsssessssnesessecessecesssasesessencasecesseseeesecasensussoesasonses 1.009.387.000 

6942 Excédent d’exploitation affecté 4 la couverture des déficits des gestions 

ANCEVICUTES............ cccseseneenenes seavsnnssseccacenceenacscseecenssaneacecsssccnsasonessaseeeosnsseeens mémoire . 

6943 Excédent affecté au fonds de revenus complémentaires des personnels ...... 250.000.000 

Total des dépenses diverses............cscsscssecsressnsesesrennerscesoeersrnseees 1.949.507.000 

Total pour les dépenses de fonctionnement .................::sssssecsesseseeneees 6.540.000.000       
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Décret exécutif n° 91-24 du 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre de la santé. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de I’économie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 
complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (article 134) ;   

Décréte : 

Article 1*. — Les crédits d’un montant de deux 
milliards trois cent quatre vingt deux millions cing cent 
soixante mille dinars(2.382.560.000 DA) ouverts, au 

. titre du budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre de la santé, sont répartis 
conformément au tableau annexé au présent décret. 

Art. 2. — Le ministre de l'économie et le ministre de 
la santé sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent décret qui sera publié au Journal 
officiel de la République algérienne démocratique. et 
populaire. 

Fait a Alger, le 26 janvier 1991. 

Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 
au ministre de la santé. 

rn 

  

  

N= DES CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES LBELLES EN DA 

SECTION I 

SERVICES CENTRAUX 

TITRE Ill 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales .................sssecsseerees 26.792.000 

31-02 Administration centrale — Indemnites et allocations diverses .............:...00+ 2.200.000 

31-03 Admnistration centrale — Personnel vacataire et journalier ~~ Salaires et 
ACCESSOIFES de SAlaires .............cccccecessnnnerscesecsssencseccscesscsnccaceseeceeessnucceeeecenes 1.150.000 

Total de la 1° partie... cece sccessecsecssecssecesserssseeseesssessaseseeese 30.142.000 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail..............sccssssesesseee 30.000 

Total de la 2° partic ............ ccs ccsseessssecesseccnsseessseensnseessnseessseeseessnsees 30.000 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations 4 caractére familial.....:.................0 400.000 

33-02 Administration centrale — Prestations facultatives................ccssescccessssesssseee 10.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale ...................c:ssssscccccsesesssnenaceeossese 4.045.000 

Total de la 3° partic ..........ccccscccsssescsecseecscescceesceesecssesssssssnsesaesoeene 4.455.000  
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C AP Ps LIBELLES CREDITS OuVERTS 

4 partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Admnistration centrale — Remboursement de frais .............::s-scsseseeseseeseees 3.700.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier..............:::c::scesessescseeseevens 1.000.000 

34-03 Administration centrale — Fournitures ....sssssscssssssssssssssssssssccsnsseceesnnsseeeessssees 1.750.000 

34-04 Administration centrale — Charges anneXes...........ssssssssesssseesesnensreneneenes 1.800.000 

34-05 Administration centrale — Habillement ...............scssssssssesesesssesserssenseceeeseees 80.000 

34-81 Personnel coopérant — Remboursement de frais............- sasaguessecececenesnsreeouss 2.300.000 

34-90 Administration centrale — Parc automobile............ssssssesssscseesesesseesesessseesees 415.000 

34-92 Administration centrale — Loyers ......-...::sssssssssssssssssesessseneenseseneneessetacoeeseses -mémoire 

34-97 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 

Indemnités dues par l’Etat ..........cssscssssesessesssseeneneeeseenssensseseerees gesseesesseesens 10.000 

Total de la 4° partie .......... vssuseaesessececeseseeseneaescnssscscessenseesssgeeeenecseaes 11.055.000 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles...:.........scsscssesssesseeees 1.000.000 

Total de la 5° partic .........ccscsccssssesesseseseneesrseseessennsnecsaensnenseneens 1.000.000. 

6° partie 

Subventions de fonctionnement ; 

36-01 Subvention aux instituts de technologie de la santé publique(ITSP). sesseeeecees | 35.000.000 

36-02 Subvention a l’institut national de la santé publique (INSP). .............:sssesee 22.000.000 

36-03 Subvention aux écoles de formation paramédicale(EFP) seseeneaseceaeaceeeescesseees 262.000.000 

36-04 Subvention al’école nationale de santé publique (ENSP)...........-.-s:ss:sssesee 8.000.000 

Total de 1a 6° partie ..........cccseceresentereees , saneeeseneesccneesssssesssseesseserens 327.000.000 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-01 Conférences Ct SEMINAITES ........:.scecsersersersnesseeeees baccenecenesesscenssenonseosneseneoeses 800.000 

37-02 Administration centrale — Versement forfaitaire ..1........cscccsesesseseeeeneeeeeees 1.748.000 

Total de la 7° partie ..........csccecsssscestseseeseenseeessecereeessesernreeseeneetenses 2.548.000 

Total du titre [ED 0... cesseessssseconsscesccnnscereeeessneneeesesnseeeerengeons 376.230.000 

TITRE IV 
INTERVENTIONS PUBLIQUES 

| 3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Action d’éducation sanitaire...........ccscccccessessseesesteernecssenetesonnees sessasnnsensnnen 5.000.000 

Total de la 3° partie ................. snaceeesesaueceenaacessssacesecsovsnsssseesnaeensssees 5.000.000    



180 

  

JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 05 30 janvier 1991 
  

  
  

  

6 partie 

Action sociale — Assistance et solidarité oe 

46-01 Participation de Etat aux dépenses de fonctionnement des secteurs 
sanitaires et des établissements hospitaliers spécialisés y compris les 
centres hospitalo-universitaires ...........:ccsssscesssessescesecsonscereceecessnnsessnsennees 2.000.000.000 

46-02 Encouragements aux ceuvres de sauvegarde de la santé...........cscseceessereeeeees 500.000 

46-03 Contribution au financement des activités du croissant rouge algérien 
(CRA)....... eee sesteseaescceaeseestensnesssasesonenseeenecsessesaceenenacnsterseneneessasneransenees 830.000 

Total de la 6° partic... cccccccssseseeserseaseseseeseseessesssesseeesetees 2.001 .330.000 

Total du titre PV oo... ce eeceeseeeesseeteceeesseeteeeeessseesesseesenseeeneneees 2.006.330.000 

Total de la section [occ esccessecssceeseesaceeenee veeeeceeseaensseeeeenenes 2.382.560.0000 

SECTION II 

SERVICES DECONCENTRES DE L’ETAT 

TITRE III 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel ~ Remunérations d’activité 

31-11 Services déconcentrés de l’Etat — Remunérations principales .................+ mémoire 

31-12 Services déconcentrés de l’Etat — Indemnités et allocations diverses ........... mémoire 

31-13 Services déconcentrés de |’Etat — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires de salaires ........:ccccssssseeseseseeeeesceeeneeeeesesesseatenses mémoire 

31-92 Services déconcentrés de |’Etat — Traitements des fonctionnaires en congé 
de longue durée ......cccccccccssssesscscssessesessesseseessessessessssecacesesncesecateneenseeeseseenes mémoire 

Total de la 1™ partic 0... cic ceeseeeeeseesseceeceeceecesettenseeeeesensees mémoire 

2° partie 

Personnel ~ Pensions et allocations 

32-11 Services déconcentrés de !’Etat — Rentes d’accidents du travail..............00+ mémoire 

Total de la 2° partic... ceeecesesceceseceeseeeeseeeeseensesessenssneneeesnens mémoire 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-11 Services déconcentrés de |’Etat — Prestations 4 caractére familial................ mémoire 

33-12 Services déconcentrés de |’Etat — Prestations facultatives.............:cesesseees mémoire 

33-13 Services déconcentrés de l’Etat — Sécurité sociale........cccccessssesssesceseescseseens mémoire 

Total de la 3° partie... eects sscsseceeecesatassesasenesseeeenseeees mémoire    
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N° DES CREDITS OUVERTS 
CHAPITRES LIBELLES EN DA 

4° partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-11 Services déconcentrés de l’Etat — Remboursement de frais ............:.s0cseceee mémoire 

34-12 Services déconcentrés de l’Etat — Matériel et mobilier................::eeeeeseeeee mémoire 

34-13 Services déconcentrés de Il’Etat — FOurnituress ...........:sccscesessesseseeseesneseeenseees mémoire 

34-14 Services déconcentrés de l’Etat — Charges annexes..........sccscsssscsssseeseseserees mémoire 

34-15 Services déconcentrés de l’Etat — Habillement ............:.:ccscceceeeeseeceseeeeeneeseets mémoire 

34-91 Services déconcentrés de l’Etat — Parc automobile................cesssceseeeeeeesees sess mémoire 

34-93 Services déconcentrés de l’Etat — Loyer .........ccsccsssssssceseessecegeecesecceseeenenesses mémoire 

34-98 Services déconcentrés de |’Etat — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par l’Etat ..........:csscesesescsseesseeeeeceeeceseseseeecaesseasseseeessseeeenes mémoire 

Total de la 4° partie... ccc eesesseteessesesecessessessssesseesssenseseeeeess mémoire 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-11 Services déconcentrés de |’Etat — Entretien des immeubles.................:0s0008 mémoire 

Total de la 5° partic .........ccecscseesereeneecseceesessesnesceseeseeeesesoneess mémoire 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-11 Services déconcentrés de l’Etat — Versement forfaitaire 0.0.0.0... esses mémoire 

Total de la 7° partic .........ccccsseccecsceseeeceeresseseescessesesscenseneseeeees mémoire 

Total du titre TID... ccc cecssecsecseceeeeeeeeeeseeenerseeeseeseseseseaens mémoire 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

6° partie 

Action sociale — Assistance et solidarité 

46-11 Services déconcentrés de Etat — Enfants assistés et protection de 

Vemf ance ..........ccccescsesesseeeeensecesesseescessecccssseessneceesscaseeesssseeseensessceeesesenseeeeees mémoire 

46-12 Services déconcentrés de |’Etat — Action en faveur des vieillards, infirmes 

Et NCUTADIES «0.0... ecsesseeeeesseceeeeseesecssneessonscaeesseseeessesseeeesesseesesneneeeseneeeee mémoire 

46-13 Services déconcentrés de Etat — Protection sociale des aveugles — 

Allocations spéciales ........c.cccccccsesssccssseessescesseenseeseesseenseesesneeensseecesnenenennens mémoire 

Total de la 6° partic ....... ec ccccescessssseessesceneceeneeeeessenesseneenanes mémoire 

Total du titre [V 0... ee ccesceesssceesensesceeeesssseeescnssceeeeeeeseeseneeees mémoire 

Total de la section ID .........cccecccesssesscecesteeseceseessnecesseesennsesseees mémoire 

Total des crédits ouverts au ministre de la santé ..........ccccccccssscorsesesees 2.382.560.000       
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Décret exécutif n° 91-25 du 26 janvier 1991 portant 
répartition des crédits ouverts, au titre du 
budget de fonctionnement, par la loi de finances 
pour 1991, au ministre délégué a la recherche et 
& la technologie. 

Le Chef du Gouvernement, 

Sur le rapport du ministre de |’économie, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 81-4° et 

116 (alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et 
complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 90-36 du 31 décembre 1990 portant loi de 
finances pour 1991 (article 134) ;   

Décréte : 

Article 1*. — Les crédits d’un montant de deux cent 
trente et un millions cinq cent soixante cing mille dinars 
(231.565.000 DA) ouverts, au titre du budget de 
fonctionnement, par la loi de finances pour 1991, au 
ministre délégué a la recherche et a la technologie, sont 
répartis conformément au tableau annexé au présent 
décret. 

Art. 2. — Le ministre de l’économie et le ministre 
délégué 4 la recherche et 4 la technologie sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de |’exécution du présent 
décret qui sera publié au Journal officiel de la Républi- 
que algérienne démocratique et populaire. 

Fait 4 Alger, le 26 janvier 1991. 

' Mouloud HAMROUCHE. 

TABLEAU ANNEXE 

Répartition, par chapitre, des crédits ouverts 

au titre des dépenses de fonctionnement pour 1991, 

au ministre délégué a la recherche et a la technologie. 

    

  

Chapritas LIBELLES CREDITS OUVERTS 

TITRE III 

MOYENS DES SERVICES 

1” partie 

Personnel — Rémunérations d’activité 

31-01 Administration centrale — Rémunérations principales .................sccseeeeees 8.000.000 
31-02 Administration centrale — Indemnités et allocations diverses.................++ 500.000 

31-03 Administration centrale — Personnel vacataire et journalier — 
Salaires et accessoires de salaires .............ccsscssssssssssssssessesscseesesesessesesenenees 120.000 

Total de la 1° partic............ccccsssssssssessssssscssscsssssecssssesessssesssesssesensees 8.620.000 

2° partie 

Personnel — Pensions et allocations 

32-01 Administration centrale — Rentes d’accidents du travail .................ss0000 mémoire 

Total de la 2° partie ............sccccsssscessesssseeseesesersesssceaseressenssetacseseeees mémoire 

3° partie 

Personnel — Charges sociales 

33-01 Administration centrale — Prestations a caractére familial ...................... 50.000 

33-02 Administration centrale — Prestations facultatives ..................sccsesceeseseeees 10.000 

33-03 Administration centrale — Sécurité sociale..............ccssescsscssssccssesesseseseseass 1.200.000 

Total de la 3° partic ............ccccssscssssssesesseseossssesesscsesesecossesscsssaeeeees 1.260.000    
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oN DES | LIBELLES CREDEINDA 

4 partie 

Matériel et fonctionnement des services 

34-01 Administration centrale — Remboursement de frais................scssessseees _ 725.000 

34-02 Administration centrale — Matériel et mobilier ................:::c-sceesscsseeeseseees 500.000 

34-03 Administration centrale — FOurnitures............cccccecssenscsesssescsssnseeeeenessenees 600.000 

34-04 Administration centrale —— Charges amnexes ..........ccsscsseressecerereceseeeseneees 620.000 

34-05 Administration centrale — Habillement.............::cccssssssssseesccessenseneennsseres 30.000 

34-90 Administration centrale — Parc automobile «0.00.00... cc ccescensceessecenseneerensee 450.000 

34-92 Administration centrale — LOyer ......6:.c.ssscsscessessseeeesersessecensnsecsensenssensenenens mémoire 

34-97 Administration centrale — Frais judiciaires — Frais d’expertise — 
Indemnités dues par l’Etat .............cccssesssceseseeesseneseeesenseneseeeneeaneaneeres baeees 10.000 

Total de la 4° partic 0.0.0... ccc cseesssseessensenssneessneseesreseeesnseneesenenseaees 2.935.000 

5° partie 

Travaux d’entretien 

35-01 Administration centrale — Entretien des immeubles ...............c:cccsssseeeeee 200.000 

Total de la 5° partie .......ccsseccsnssersnseesesensessessressessssssnaesaceensssesensens 200.000 

6 partie 

Subventions de fonctionnement 

36-01 Subventions aux centres de recherche et a la station d’expérimentation...... 215.000.000 

Total de la 6° partie ..........cccscccseesesersseenecesenneneessensneseeenaesnenneesenes 215.000.000 

7° partie 

Dépenses diverses 

37-01 Administration centrale — Versement forfaitaire ...........sssssssessssccssesssseecssee 500.000 

Total de la 7° partic 0.0... ccsceseesesneenseneeseesneseressesneesenssnenaeensnagseoes 500.000 

Total du titre TED wo... ee cecccscsssscceenessecsersesseccnsseeseansseseeeacssesoees 228.515.00U 

TITRE IV 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 

3° partie 

Action éducative et culturelle 

43-01 Administration centrale —- Bourses — Indemnités de stage - Présalaires - 
Frais de formation............ccssccccsssessessconseesereescecsseceesseesssccesssnensesueseassseassoones 50.000 

43-02 Contribution a la vulgarisation des activités scientifiques ..............ssseeeceseees 3.000.000 

Total de la 3° partic ............ccccsssssssssssseneessnsesteseesseesnesareensencsneesees 3.050.000 

Total du titre PV 0.0... eseesscecsseeesseeeeseseneee paatsesesesssaccsensescgsesseees 3.050.000 

Total des crédits ouverts au ministre délégué a la recherche et a la 
technologie 231.565.000 
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